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پرسپولیس سوپرجام و سه امتیاز را گرفت 
زاهدی طلسم گلزنی را شکست 
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هانگژو ، پایان راه رؤسای ناکام فدراسیون ها

در انتظار استعفا

ادعای عجیب بازیکن تیم امید

بازیکنان در فرودگاه 
همدیگر را شناختند

از بازیکنانم خجالت می کشم

گل محمدی: به تیمی که 
سه جام گرفته اهمیت 

بیشتری بدهید

درستکار : عموزاد در المپیک 
جواب منتقدان را می دهد

 با شرایط خاص 
3 طلا گرفتیم

روایتی از عملکرد کاروان ایران در هانگژو

پرچمدار ورزش غرب 
آسیا و جهان اسلام

کاروان ورزشی ایران که مزین به نام شهید محسن 
حججی بود با شعار ایمان، ایران و افتخار به هانگژو 
اعزام و در نهایت موفق شد در جایگاه هفتم 
جدول رده بندی برترین تیم های قاره کهن قرار 

گیرد. در ترکیب کاروان ایران ۷۷ زن 
و ۲۰۸ مرد حضور داشتند. رهاورد 

این سفر ۱۳ مدال طا، ۲۱ نقره و ۲۰ برنز بود. 
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سرمایه های 
سخت افزاری فوتبال 
در انتظار توجه ویژه

در بازی هایی که نمایندگان ایران 
در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیای این فصل تا اینجا میزبان 
بوده اند، بیش از هر چیز وضعیت 
چمن ورزشگاه آزادی زیر سؤال 
رفت و مورد انتقاد قرار گرفت. 
دو نماینده فوتبال کشورمان 
یعنی پرسپولیس ایران و نساجی 
ایران هر دو در ورزشگاه آزادی 
به میدان رفتند و در نهایت نیز 
تصاویر ناخوشایندی به ویژه بعد 
از بازی اول یعنی پرسپولیس- 
النصر از کیفیت چمن ورزشگاه 
منتشر شد که هم میزبان و هم 

میهمان از آن شاکی بودند.
دیگر نماینده فوتبال کشورمان 
ثر  یران، بر ا یعنی سپاهان ا
اتفاقاتی که پیش از بازی مقابل 
الاتحاد رخ داد  فرصت میزبانی 
و بازی در ورزشگاه نقش جهان 
را از دست داد چرا که این بازی 
به طور کلی لغو شد. این لغو 
شدن بازی شاید باعث شد که 
اشکالات چمن ورزشگاه نقش 
جهان دیده نشود، ورزشگاهی که 
جزو دارایی های ارزشمند فوتبال 
ایران – مثل ورزشگاه آزادی – به 
حساب می آید و توانایی میزبانی 
رخدادهای بزرگ را چه از نظر 
زیرساختی و چه از نظر گنجایش 
تماشاگران دارد. با این حال 
پیش از بازی سپاهان – صنعت 
نفت آبادان که شنبه شب برگزار 
شد، می شد گلایه های بازیکنان 
سپاهان و به ویژه رامین رضاییان 
را از وضعیت چمن ورزشگاه 
نقش جهان دید، موضوعی که 
با دیدن تصاویر تلویزیونی نیز 

کاملاً مشهود بود.
یه های  نظر می رسد سرما به 
سخت افزاری فوتبال ایران در 
سال های اخیر با بی توجهی و 
سهل انگاری مسئولان مربوطه 
روبه رو شده و آنها ساده ترین وظیفه 
خود در مورد حفظ و صیانت از یک 
ورزشگاه را فراموش کرده اند. در 
ماجرای ورزشگاه آزادی، کار به 
جایی رسید که شخص وزیر ورزش 
وارد عمل شد و توجه ویژه ای به 
بازسازی ورزشگاه به ویژه در بخش 
جایگاه تماشاگران و تحکیم زیربنا 
و زیباسازی آن انجام داد اما چمن 
این ورزشگاه با توجه به بازی های 
متوالی که در آن انجام می شود، 
همچنان معیوب است و نیاز به 
اختصاص زمانی کافی و ویژه برای 
ترمیم کامل دارد. در اصفهان نیز 
اوضاع چمن چندان خوب به نظر 
نمی رسد و باید برای ترمیم آن 
اقدامی جدی صورت گیرد. بدون 
شک حفظ و نگهداری ورزشگاه 
به طور کامل برعهده مسئولان 
ورزشی هر استان است و آنها باید 
از مدیران خود در این زمینه پاسخ 
بخواهند و خود نیز جوابگوی این 

وضعیت باشند.

ملوان یک - نساجی صفر

ژیر قرمز برای رحمتی آ

در هفته هفتم لیگ برتر ملوان 
موفق شد با نتیجه یک بر صفر 
نساجی را شکست بدهد. تقابل 
دو تیم پر طرفدار شمالی در 
شرایطی به سود ملوان تمام 
شد که میزبان در دقایق وقت 
تلف شده نیمه دوم توانست 
گل برتری را توسط میلاد باقری 
به ثمر برساند. ملوان با این برد 
10 امتیازی شد و به نیمه بالایی 
جدول رسید. نساجی هم با 
رحمتی روزهای ناموفقی را سپری 
می کند و بعد از شکست مقابل 
الهلال حالا در لیگ هم برابر 

ملوان مغلوب شد.  

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zخبر

بیژن حیدری

نماینده ایران در مقدماتی جام جهانی

با پایان بازی های این هفته رقابت های باشگاهی، طبق برنامه فیفادی 
آغاز خواهد شد. بازی دو تیم اندونزی و برونئی دارالسام از سری 
رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 روز پنجشنبه 20 مهرماه در شهر 
جاکارتای اندونزی برگزار می شود که با اعام فیفا بیژن حیدری به عنوان 
داور به همراه محمدرضا منصوری و فرهاد فرهادپور قضاوت این بازی 

را بر عهده دارند.

مسلم مسیگر:

بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ساحلی را می گیریم

بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در جواب به این سؤال که ایران 
می تواند مدعی عنوان قهرمانی 2024 امارات باشد، گفت: »قطعاً ما این 
دوره با تیمی که داریم می  توانیم بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ساحلی 
ایران را بگیریم. همه بچه ها امیدوار هستند که قهرمان شویم. اردوهای 
برون مرزی و بازی های تدارکاتی سنگین می تواند به ما کمک زیادی کند 

و با امید به قهرمانی جام جهانی به امارات می رویم.«

کریم بنزما

 مصدومیتی که جدی نیست

کاپیتان فرانسوی الاتحاد در دیدار اخیر این تیم برابر الاهلی مصدوم 
شد. از باشگاه الاتحاد خبر می رسد که آسیب بنزما جدی نیست و او 
می تواند به بازی بعدی تیمش برسد. الریاضیه نوشت: »بنزما از ناحیه 
عضله دچار کشیدگی شده است. او با توجه به تعطیلی لیگ به خاطر 
فیفادی می تواند تمرین های آماده سازی و ریکاوری خود را زیر نظر کادر 

پزشکی انجام دهد و خود را آماده هفته دهم لیگ کند.«

صحبت های جالب غبیشاوی، هافبک تیم امید

بازیکنان در فرودگاه همدیگر را شناختند!
انگار می خواستیم به میهمانی برویم

حسرت های تیم فوتبال امید ایران 
تمامی ندارد؛ تیمی که ناکامی هایش 
در صعود به المپیک به بیش از 5 
دهه رسید و علاوه بر این تیم امید 
در بازی های آسیایی هانگژو 2022 
هم نتوانست حتی به جمع 4 تیم 
پایانی راه یابد. شکست یک گله 
امیدهای فوتبال کشورمان مقابل 
تیمی نه چندان نامدار به نام هنگ 
کنگ نتیجه عجیب و غریبی بود. حالا 
به نظر می رسد این تیم تا زمان برگزاری 
مسابقاتی در این رده، رها می شود؛ 
اتفاقی که در سال های اخیر بارها 
برای تیم امید رخ داد و باعث شد تا 
بازیکنان این رده انگیزه چندانی برای 
درخشش در این رده سنی نداشته 
باشند .محمدرضا غبیشاوی، هافبک 
تیم فوتبال امید و فولاد خوزستان در 
خصوص ناکامی این تیم در بازی های 

آسیایی هانگژو به »ایران ورزشی« 
می گوید: »بازی های آسیایی به بهترین 
نحو ممکن و با میزبانی خوب چینی ها 
به پایان رسید اما ما نتوانستیم در این 
مسابقات به نتیجه ای که مدنظرمان 
بود، دست یابیم. هدف تیم امید 
قهرمانی در این بازی ها بود چرا که 
تیم خوبی داشتیم و می توانستیم به 
این هدف برسیم. حذف تیم ملی از 
بازی های آسیایی جزو اتفاقات فوتبالی 

است که نمی شد پیش بینی کرد.«
او صحبت های خود را اینگونه ادامه 
می دهد: »در بازی با هنگ کنگ روز 
عجیبی را پشت سر گذاشتیم، نباید 
به این تیم می باختیم. عجیب تر از 
همه این بود که توپ های ما در بازی 
با هنگ کنگ وارد دروازه نشد، این در 
حالی است که موقعیت های زیادی 
برای به تساوی کشیدن و حتی برد در 
این بازی داشتیم. هنگ کنگ تیمی 
نبود که بتواند برای ما خطرساز شود 
و فکرش را نمی کردیم که به این تیم 
ببازیم. پس از پایان بازی با هنگ کنگ 

باخت به این تیم را باور نداشتیم و همه 
بچه ها در شوک بودند. تیم آمده بود 
تا در بازی های آسیایی قهرمان شود. 
تیم های آسیایی پیشرفت خوبی دارند 
و در واقع با برنامه ریزی وارد مسابقات 
می شوند که این برنامه ریزی باعث 
می شود تا در مسابقات به هدف شان 
نزدیک شوند. تیم امید کشورمان 
بازیکنان خوب و بزرگی داشت و اکثر 
بازیکنان ما بزرگسال بودند و در لیگ 
در کنار هم بازی کردند. سیدحسین 
حسینی و ارسلان مطهری بازیکنانی 
بودند که بازی های آسیایی برای شان 
کوچک بود چرا که هر دو جزو بازیکنان 
باتجربه بودند که سابقه حضور در تیم 

ملی بزرگسالان را داشتند.«
 پیش از برگزاری بازی های آسیایی تیم 
امید نتوانست جواز حضور در مسابقات 
المپیک پاریس را کسب کند. غبیشاوی 
در خصوص این ناکامی تیم امید 
می گوید: »این بدترین اتفاق ممکن 
بود. ما موقعیت خوبی برای حضور در 
المپیک داشتیم و می توانستیم طلسم 

ناکامی های مان برای حضور در المپیک 
را بشکنیم که البته با بدشانسی مواجه 
شدیم و نتوانستیم به هدف مان برسیم. 
تیم امید ناکامی های زیادی داشت و 
این نتایج و عدم حضور تیم ملی در 
المپیک تأثیر منفی روی فوتبال مان 
دارد. در واقع ناکامی تیم امید باعث 
می شود تا بازیکنان این رده ناامید 
شوند. صعود به المپیک و قهرمانی در 
بازی های آسیایی به یک برنامه ریزی 
خوب وابسته است، موضوعی که 
هیچ وقت در تیم امید وجود نداشت.«
 او که 6 سال پیش با تیم نوجوانان به 
عنوان پنجمی جام جهانی دست یافت، 
بیان می کند: »آن تیم رها نشد و شاکله 
تیم نوجوانان حفظ شد که همین 
موضوع باعث شد تا تیم به این عنوان 
دست یابد. بازیکنان تیم نوجوانان 
حدود 2 سال در کنار هم بودند و 
شناخت خوبی از همدیگر داشتند اما 
به نظر می رسید تیم امید قرار است 
به میهمانی برود چرا که بازیکنان در 
فرودگاه همدیگر را شناختند! این 

در حالی است که تیم امید پیش از 
حضور در مسابقات انتخابی المپیک و 
بازی های آسیایی به اردوهای زیادی نیاز 
داشت و متأسفانه مسئولان فدراسیون 
برنامه خاصی برای این تیم نداشتند. 
متأسفانه این بار هم تیم امید ناکام 
شد، امیدوارم که روزی این ناکامی ها 

پایان یابد.«
هافبک تیم امید با اشاره به این 
موضوع که این صحبت ها بهانه نیست، 
می افزاید: »تیم امید از همان ابتدا رها 
شده بود و هیچ فردی مسئولیت این 
تیم را قبول نمی کرد، در ابتدا مهدی 
مهدوی کیا را به عنوان مربی تیم معرفی 
کردند اما مهدوی کیا به دلیل عدم 
برنامه ریزی مسئولان همکاری خود را 
با فدراسیون فوتبال ادامه نداد و رضا 
عنایتی هدایت تیم را برعهده گرفت 
که این موضوع باعث شد تا زمان را 
از دست بدهیم. مسئولان در فاصله 
2 الی 3 ماهه تیم را جمع کردند، و این 
در حالی بود که نمی توان در این زمان 

کم کار خاصی انجام داد.«

 هدف تیم امید 
قهرمانی در این 

بازی ها بود چرا که 
تیم خوبی داشتیم و 
می توانستیم به این 
هدف برسیم. حذف 
تیم ملی از بازی های 
آسیایی جزو اتفاقات 

فوتبالی است که 
نمی شد پیش بینی 

کرد

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار

 zسوژه

روز گذشته انتشار فایل صوتی در 
شبکه های اجتماعی حاشیه هایی 
را برای میرشاد ماجدی به وجود 
آورد. در این فایل صوتی مکالمه ای 
بین دو نفر است که از فعالان حوزه 
فوتبال نیستند. این دو نفر با یکدیگر 
درباره انتخابات هیأت فوتبال استان 
تهران صحبت می کنند. در حین 
مکالمه یکی از این دو نفر با میرشاد 
ماجدی تماس می گیرد و می گوید 

که طرف دیگر با او تماس می گیرد و 
درخواستی در مورد انتقال بازیکن به 
تیم های ملی پایه دارد و ادعا می کند 
که میرشاد ماجدی توانایی اضافه 
کردن بازیکن به تیم های ملی را دارد. 
انتشار این مکالمه با واکنش فوری 
میرشاد ماجدی همراه بود و در شرح 
ماجرا گفت: »این بازی کثیفی است 
که در آستانه انتخابات هیأت فوتبال 
تهران از سوی عده ای طراحی شده 

است. سال هاست که در این فوتبال 
مشغول فعالیت هستم و مشخص 
است که برخی با کارهای کثیف 

می خواهند فضا را تغییر دهند.«
وی ادامه داد: »قطعاً از دو نفری 
که در حال صحبت با هم هستند، 
شکایت می کنم. یکی از این دو، 
مواردی را به من نسبت داده که 
کذب محض است و باید در دادگاه 
پاسخگو باشد. طرف دیگر هم باید 

درباره صحبت هایی که انجام داده 
پاسخ دهد. ضمن اینکه من پاسخ 
فردی که قرار بود ساعت ۹ شب 
تماس بگیرد را ندادم. باید مشخص 
شود که چه کسی این فایل صوتی را 
منتشر و در جهت خراب کردن چهره 

من تلاش کرده است.«
عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال عنوان کرد: »همه می دانند 
که سرمربیان تیم های جوانان و 

نوجوانان با نظر کمیته فنی متشکل 
هیم  برا ا مرتضی محصص،  ز  ا
قاسم پور، علی اصغر مدیرروستا، 
نادر عزت اللهی و حمید استیلی 
انتخاب شده است. برای این دو 
تیم در دو سال گذشته استعدادیابی 
انجام دادیم و 30 هزار نفر را مورد 
بررسی قرار دادیم. اگر بنا بود کارهای 
کثیفی که دوستان انجام داده و 
به من نسبت می دهند را انجام 

دهند، دیگر نیازی به استعدادیابی 
نبود.« ماجدی اظهار داشت: 
»جامعه فوتبال، افرادی که در این 
رشته حضور دارند را می شناسند 
و مشخص است که چه کسانی با 
بازی های کثیف سودای ریاست 
دارند. مواردی که مطرح می شود، 
کذب محض بوده و مدعیان باید 
در دادگاه با مستندات حرف خود را 

ثابت کنند.«

جنجال نامزد انتخابات هیأت فوتبال

بازی کثیف قبل از انتخابات

   دوشنبه  17 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7415

فرخ حسابی
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

پروسه مضری که 
دائماً تکرار می شود

آثار تعطیلی 40 روزه لیگ برتر 
فوتبال که به سبب برگزاری دو 
هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا 
و همچنین رقابت های فوتبال 
بازی های آسیایی  هانگژو اعمال 
شده بود، بر شکل و فرم کار 
تیم های حاضر در این لیگ و 
کیفیت بازی های هفته هفتم این 
مسابقات که از پنجشنبه 13 تا 
یکشنبه 16 مهر برگزار شد، کاماً 

محسوس و نمایان بود.
برخی نتایج غیرمنتظره و نمایش 
نازل اکثر بازیکنان تیم ها حکایت 
از این داشت که با وجود از سر 
گرفته شدن تمرینات تیم ها و 
انجام تعداد قابل توجهی مسابقه 
تدارکاتی، هیچ یک از آنها به فرمی 
بازنگشته اند که قبل از تعطیلی 
بازی ها داشتند. مربیان تیم ها از 
اینکه مجبورند به سبب تعطیلی ها 
بقات  و توقف های مکرر مسا
در طول فصل چند بار پروسه 
بدنسازی شاگردان خود را اجرایی 
کنند، به دفعات گایه کرده اند اما 
گوش شنوایی وجود نداشته است. 
به لحاظ تاکتیکی هم تیم ها و 
مربیان شان به قدری دچار بیم 
و تردید درخصوص نحوه کار خود 
شده اند و آنچه را که صاح و 
مصلحت است گم کرده اند که 
بیشتر به دفاع و ضدحمله روی 
می آورند تا اگر برنده نمی شوند، 
لااقل گل هم نخورند و بازنده 

میدان نباشند.
البته تراکتور به روند احیای خود 
پس از شروع بدش در لیگ 
بیست و سوم استمرار بخشیده و 
پرسپولیس و سپاهان هم روحیات 
تهاجمی خود را حفظ کرده اند اما 
اکثریت با تیم هایی است که 
محافظه کارانه بازی می کنند و 
منتظر حوادث مساعد می مانند 
ــج مورد  ــا از آنها در راه کسب نتای ت
نظرشان بهره گیرند. بدتر آنکه 
تعطیلی 40 روزه ای که از اوایل 
شهریور تا اواسط مهر اعمال شد، 
آخرین مرتبه توقف لیگ نیست 
و چون تیم ملی در راه شرکت در 
تورنمنت اردن قرار دارد، مسابقات 
دوباره تا 25 مهر تعطیل شده و از 
این تاریخ هفته ششم رقابت ها 
که پیش تر به کلی لغو شده بود، 
آغاز می شود و تا روز 29 مهر تمامی 
دیدارهای این هفته برگزار خواهد 
شد. تأکید تیم ها بر این نکته که 
با هر دفعه تعطیل شدن لیگ 
هفته ها طول خواهد کشید تا 
آنها به همان آمادگی گروهی و 
هماهنگی تاکتیکی قبلی برسند، 
از دید مسئولان امر مسأله ای 
نیست که شایان توجهی خاص 
باشد ولی باید به تیم ها حق داد 
که پس از رسیدن به یک نقطه 
مثبت با وقوع هر تعطیلی چند 
هفته ای هرچه رشته کرده اند، 
پنبه می شود و باید همه چیزها را 
از نو آغاز کنند. اولین و مهم ترین 
خاصیت و الزام هر لیگ، وجود 
استمرار در اجرای آن است و همین 
پیگیری ها و همت ها و پافشاری ها 
است که تیم ها را به بلوغ تاکتیکی 
می رساند. در لیگ ما تا چنان 
بلوغی شامل حال تیم ها می شود، 
لیگ وارد یک تعطیلی چند هفته ای 
می شود و دستاوردهای قبلی روی 
ــن پروسه ای است  هوا می رود. ای
که تیم ها را نالان و استانداردهای 
لیگ را مخدوش می کند ولی هرگز 
فکری به حال آن نشده و این 
معضل همچنان باقی مانده و بعید 
است که به هفته های بعدی لیگ 
امسال و ادوار آینده این مسابقات 
ــد. همین حالا هم  هم بسط نیاب
تیم های حاضر در لیگ در شرایطی 
برای هفته ششم این پیکارها 
تدارک می بینند که هفته هفتم به 
تصمیم سران سازمان لیگ زودتر 
و طی سه - چهار روز گذشته برگزار 
شد و در یک روند جالب »عطف 
به ماسبق« انجام بازی های هفته 
قبل از آن را در آینده نزدیک شاهد 

خواهیم بود!
 

 zیادداشت

جنارو گتوزو

اولین برد با مارسی

جنارو گتوزو، سرمربی مارسی دیروز موفق شد برای اولین بار برد با 
این تیم را تجربه کند و در خانه مقابل لوهاور به برتری سه بر صفر 
برسد. اوبامیانگ زننده یکی از گل های مارسی در این بازی بود. این 
مربی ایتالیایی که جانشین مارسلینوی اسپانیایی شد هفته گذشته در 
اولین بازی اش 2-3 مغلوب موناکو شد و در لیگ اروپا مقابل برایتون 

به تساوی 2-2 رسید.

گرت ساوت گیت

تمجید از بلینگام

درخشش جود بلینگام که در ده بازی برای رئال مادرید 10 گل زده، بازتاب 
زیادی داشته. گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس در پاسخ به این سؤال 
که آیا بلینگام بهترین بازیکن جهان است، گفت: »چیزی که می توانم 
بگویم این است که او در یکی از بهترین باشگاه های جهان است -مسلماً 
بزرگترین- و فوق العاده خوب بازی می کند. او در حال حاضر بهترین 
بازیکن این تیم است، بنابراین قطعاً در بالاترین جایگاه قرار می گیرد.«

سعید عزت اللهی

گلزنی در برد وایله

وایله در هفته یازدهم لیگ دانمارک میزبان ویدور بود و توانست به 
برتری 3 بر یک برسد. سعید عزت اللهی، هافبک ایرانی در ترکیب اصلی 
وایله بود و در دقیقه 43 با ضربه سر تیمش را به گل تساوی رساند. 
وایله در ادامه بازی دو گل دیگر زد تا به سه امتیاز برسد. عزت اللهی در 
این بازی چهار پاس کلیدی داد، شش کنش دفاعی داشت و بهترین 

بازیکن تیمش بود.

چگونه جام جهانی برای دومین بار به خاورمیانه می آید

عربستان به آرزوی بزرگ رسید

جام جهانی فوتبال برای سومین بار 
به آسیا می آید. دیلی میل خبر داد که 
برگزاری جام جهانی 2034 در عربستان 
قطعی است، هرچند میزبان نهایی بهار 
سال آینده انتخاب می شود. اولین بار کره 
جنوبی و ژاپن به عنوان دو کشور آسیایی 
در سال 2002 موفق شدند میزبانی 
مشترک این مسابقات را به دست آورند. 
در سال 2022 نوبت قطر بود که میزبان 
معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان باشد. 
حالا قرار است به فاصله تنها 12 سال جام 
جهانی دوباره به آسیا برگردد و عربستان 
دومین کشور خاورمیانه خواهد بود که به 

این افتخار دست پیدا می کند.
 

پاس گل فیفا
عربستان امیدوار بود میزبان جام جهانی 

2030 شود. آنها پیشنهاد مشترکی همراه 
یونان و مصر ارائه داده بودند، ولی با 
کناره گیری مصر این توافق به هم خورد 

تا این پیشنهاد بهار امسال لغو شود.
فیفا میزبانی جام جهانی را به طور 
چرخشی به قاره ها واگذار می کند. به 
گزارش گاردین، اعطای میزبانی جام 
جهانی به شش کشور اسپانیا، پرتغال، 
مراکش، اروگوئه، پاراگوئه و آرژانتین 
سه قاره را درگیر این مسابقات می کند 
و فیفا با این ترفند به آسیا و در واقع 
عربستان فرصت داد برای میزبانی جام 
جهانی 2034 پیشقدم شود. بافاصله 
بعد از اعام میزبانان جام جهانی 2030 
بود که عربستان برای دوره بعدی اعام 

آمادگی کرد.
یاسر المسحل، رئیس فدراسیون فوتبال 
عربستان گفت: »باور داریم که حالا زمان 
مناسبی برای میزبانی جام جهانی است. 
انگیزه ما برای این پیشنهاد نشان دادن 
عشق ما به فوتبال و توسعه این ورزش 

در هر گوشه جهان است.«
استرالیا تنها کشوری است که خواهان 
میزبانی این مسابقات شده ولی با 
حمایت کنفدراسیون فوتبال آسیا از 
پیشنهاد عربستان آنها هیچ بختی برای 

موفقیت ندارند.
 

رأی موافق فدراسیون ایران و کافا
شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیا و پرنفوذترین چهره فوتبال قاره 
گفت: »تمام خانواده فوتبال آسیا به 
طور متحد از پیشنهاد عربستان حمایت 
می کنند و متعهد هستیم که با همکاری 
نزدیک با خانواده فوتبال جهان موفقیت 
آنها را تضمین کنیم.« بعد از صحبت های 
شیخ سلمان، دیروز شش عضو کافا 
شامل ایران، ازبکستان، قرقیزستان، 
تاجیکستان، افغانستان و ترکمنستان 
هم از میزبانی عربستان حمایت کردند. 
در بیانیه فدراسیون فوتبال آسیای مرکزی 
آمده است: »در نمایش همبستگی و 

حمایت، فدراسیون های فوتبال آسیای 
مرکزی گرد هم آمده اند تا از پیشنهاد 
عربستان برای میزبانی جام جهانی 

فوتبال 2034 حمایت کنند.«
به گزارش دیلی میل، استرالیا بعد از 
میزبانی موفق جام جهانی زنان 2023 
امید زیادی برای میزبانی این مسابقات 
در رده مردان داشت، ولی بیشتر آرای 
47 فدراسیون آسیایی و 54 فدراسیون 

آفریقایی به نفع عربستان است.
در ادامه گزارش این روزنامه انگلیسی 
آمده که رابطه خوب جانی اینفانتینو، 
رئیس فیفا و محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان هم در کسب این میزبانی 
نقش پررنگی داشته. انتخاب میزبان جام 
جهانی طبق روال با رأی گیری اعضا و به 
طور کاماً دموکراتیک است ولی چینش 
نامزدها طوری است که استرالیا تقریباً 

بختی برای پیروزی ندارد.
میزبان جام جهانی 2034 ژوئن سال 
آینده )بهار 1403( در کنگره فیفا انتخاب 

می شود و ممکن است فقط کشورهای 
عضو یوفا از پیشنهاد استرالیا حمایت 
کنند. البته بعید نیست که تا آن زمان 
استرالیا از این پیشنهاد صرف نظر کند 
و عربستان به عنوان تنها نامزد و بدون 

رقابت به میزبانی برسد.
 

حمایت ستارگان فوتبال
عربستان بعد از جذب پر سر و صدای 
رونالدو، تابستان امسال تعداد زیادی از 
ستارگان فوتبال جهان را در لیگ کشورش 
استخدام کرد. اخبار مسابقات لیگ 
عربستان برای اولین بار در رسانه های 
مطرح جهان بازتاب دارد و شبکه های 
تلویزیونی تعدادی از کشورهای اروپایی 
حق پخش این مسابقات را خریده اند. 
این سیاست تبلیغاتی مؤثر بوده و لیگ 
عربستان به یک برند جدید تبدیل شده.

لبته حضور در زمین فوتبال تنها  ا
مأموریت این بازیکنان نیست و آنها از 
پیشنهاد میزبانی عربستان هم حمایت 
کردند. ریاض محرز، مهاجم سابق 
منچسترسیتی و بازیکن فعلی الاهلی در 
حساب شخصی اش نوشته: »عربستان 
مکان مناسبی است، برای حالا و آینده. 
از دیدن پیشنهاد میزبانی عربستان 
خوشحالم. من تماشاگران را می بینم و 
می شنوم. شور و عشق آنها برای فوتبال 
را احساس می کنم. امیدوارم که جهان 

هم بتواند آنها را ببیند.«
کریم بنزما، برنده توپ طا و ستاره 
الاتحاد نوشته: »این خبر فوق العاده ای 
است. آینده روشن است. به دوستانم 
و هواداران عربستان برای این تورنمنت 
بزرگ تبریک می گویم. می دانم که چقدر 
عاشق فوتبال هستید و چه معنایی 
برای شما دارد. جام جهانی 2034 در 
عربستان باور نکردنی خواهد بود.« 
روبرتو مانچینی، سرمربی عربستان 
گفت: »لحظه پرافتخاری برای مسحل، 
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان 
است. به خاطر دارم که هنگام میزبانی 
جام جهانی 1990 در کشورمان رؤیاها به 
حقیقت پیوست. افتخار می کنم که در 
این ماجراجویی فوتبالی همراه عربستان 
هستم.« استیون جرارد، سرمربی الاتفاق 
هم نوشت: »باور نکردنی است که به این 
فکر کنیم حرکت یازده ساله به سمت 
میزبانی جهانی از حالا برای تعدادی 
بازیکن جوان شروع شده. کار سخت از 

حالا آغاز می شود.«

فیفا میزبانی جام 
جهانی را به طور 

چرخشی به قاره ها 
واگذار می کند. به 

گزارش گاردین، 
اعطای میزبانی جام 

جهانی به شش 
کشور اسپانیا، 

پرتغال، مراکش، 
اروگوئه، پاراگوئه و 
آرژانتین سه قاره را 

درگیر این مسابقات 
می کند و فیفا با 

این ترفند به آسیا 
و در واقع عربستان 

فرصت داد برای 
میزبانی جام جهانی 

2034 پیشقدم 
شود
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وصال روحانی
خبرنگار

مورایس برای بازی با صنعت نفت آبادان محمد دانشگر را 
به دلیل محرومیت در اختیار نداشت و انتظار می رفت که 
از جونیور استفاده کند، ولی محمد قربانی هافبک جوانش 
را به دفاع میانی برد. قربانی که همراه سیاوش یزدانی در 
قلب دفاع نمایش نسبتاً خوبی داشتند، بعد از بازی گفت: 
»بازی خوبی انجام دادیم و هدف مان این بود که در اصفهان 
به یک برد پرگل دست پیدا کنیم. متأسفانه در دقایق آخر 
یک گل خوردیم. این برد بعد از لغو بازی با الاتحاد بسیار 
مهم بود و حالا باید برای بازی با آلمالیق ازبکستان آماده 

شویم.« او درباره شانس قهرمانی سپاهان در لیگ برتر 
گفت: »پیش بینی از حالا زود است. ما پنج برد پیاپی به 
دست آوردیم، ولی متأسفانه چهار امتیاز از سپاهان کم 
کردند. ما برای این بردها زحمت کشیدیم و این چهار امتیاز 
را باید به سپاهان پس بدهند.« هافبک تیم امید در مورد 
ناکامی های این تیم در رسیدن به المپیک 2024 و کسب 
مدال در بازی های آسیایی هانگژو هم گفت: »با این همه 
بازیکن واقعاً جای تأسف دارد که به المپیک نرفتیم. در 

مورد مشکات تیم امید می توانم یک کتاب بنویسم.«

محمد قربانی در پست جدید

می توانم درباره تیم امید کتاب بنویسم
منتظر محمد قرار بود در نقل و انتقالات تابستانی به 
استقال بپیوندد. علیرضا خطیر، مدیرعامل باشگاه با 
کاپیتان تیم امید عراق به توافق رسید و حتی عکس او 
با پیراهن استقال هم منتشر شد. با این حال نکونام 
تأکید داشت که بازیکنان برای عضویت در تیم باید از 
فیلتر او عبور کنند و با حضور منتظر محمد در تمرینات 

مخالفت کرد.
این هافبک عراقی که راهی برای حضور در استقال 
نداشت در نهایت به مس رفسنجان پیوست. ساکت 
الهامی، سرمربی مس رفسنجان در دقیقه 82 بازی تیمش 

مقابل استقال محمد را به زمین فرستاد تا تیمش از 
شکست فرار کند. او در دقایق کوتاهی که در زمین بود 
نمایش خوبی داشت. بازیکن جدید مس توانست تحرک 
خوبی به خط میانی تیمش بدهد و با پاس های سریع و 
کوتاه تیمش بازیکنان کناری اش را راه انداخت. البته مس 
در برابر دفاع بسته و فشرده استقال کاری از پیش نبرد، 
ولی محمد نشان داد که با آمادگی و هماهنگی بیشتر 
می تواند مهره مؤثری برای مس باشد. قرارداد او قرضی و 
تا پایان فصل است و شاید نمایش خوب او نکونام را برای 

بازگردان این بازیکن به استقال متقاعد کند.

 نمایش خوب منتظر محمد 
جلوی چشمان نکونام

 zسوژه

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



نایب رئیس کمیته ملی 
المپیک:

فرهادی زاد: آغاز 
و پایان کار کاروان 

ایران با مدال 
بانوان همراه بود

ره  د دربا مهین فرهادی زا
عملکرد بانوان کشورمان در 
نگژو  یی ها سیا زی های آ با
گفت: »خوشبختانه پایان کار 
ورزشکاران ما در هانگژو با 
مدال یک خانم همراه بود. 
البته بهمنیار می توانست به 
فینال برسد چون بازی آخرش 
به مراتب سخت تر از دیداری 

بود که واگذار کرد.«
وی افزود: »جا دارد از تمام 
فدراسیون هایی که پیش از 
مسابقات و در جریان بازی 
تاش کردند تا ورزشکاران 
بهترین عملکرد را داشته باشند 
تشکر کنم. بویژه فدراسیون 
کاراته که یک مدال خوشرنگ 
طا و دو مدال برنز دختران که 
ـــی  بسیار ارزشمند و شروع خوب

بود کسب کرد.«
ملی  کمیته  ئیس  ر یب  نا
 : گفت ن  یا پا ر  د لمپیک  ا
»شروع کننده و پایان دهنده 
نوان  وری های ما با مدال آ

» ند. د بو
 

اختتامیه بازی های 
آسیایی هانگژو 

برگزار شد
نوزدهمین دوره بازی های 
نی  با میز به  که  یی  سیا آ
هانگژو برگزار شد، روز گذشته 
)یکشنبه، ۱۶ مهر( به پایان 
رسید و مراسم اختتامیه این 
بازی ها در استادیوم اصلی 
مرکز ورزشی هانگژو با نام 
نیلوفر آبی برگزار شد. در این 
مراسم تیم های حاضر رژه 
رفتند و پرچم شورای المپیک 
آسیا هم به میزبان بعدی 
بازی ها که آی چی و ناگویا 
ژاپن است، داده شد. چین 
با کسب ۲۰۱ طا، ۱۱۱ نقره و 
ـــا مجموع ۳۸۳ مدال  ـــز ب ۷۱ برن
در جایگاه نخست بازی های 
هانگژو قرار گرفت. ژاپن با 
۵۲ طا، ۶۷ نقره، ۶۹ برنز و 
مجموع ۱۸۸ مدال دوم شد 
ــا ۴۲ طا،  ــم بـ ــره جنوبی هـ و کـ
۵۹ نقره، ۸۹ برنز و مجموع ۱۹۰ 
مدال در جایگاه سوم ایستاد.

 zخبر

مریم کاظمی پور:

حضور بانوان پاراتکواندو در هانگژو مهم تر از مدال آوری آنها است

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان گفت: در بازی های 
آسیایی هانگژو بانوان درخشیدند و ۱۸ مدال توسط آنها کسب شد و بانوان 
توانستند آخرین مدال را هم دیروز توسط سارا بهمنیار در کاراته به دست 
بیاورند. مطمئناً درخشش بانوان در پاراآسیایی تکرار می شود و باید بدانید 
حضور پاراتکواندوکاران در این رویداد ورزشی از کسب مدال برای مان مهم تر 
است. حضور با اصالت و نجابت دختر ایرانی در این رویداد ارزشمند است.

 حمید عزیزی:

دومین زمین چمن گلف در حال راه اندازی است

رئیس فدراسیون گلف گفت: در حال حاضر تنها زمین چمن گلف استاندارد 
ما، در مجموعه انقلاب است که البته در سرزمین ایرانیان هم یک زمین 
گلف با حدود سه هکتار چمن آماده داریم که بزودی به سطح استاندارد 
خواهد رسید. امسال هم قول دادند که با اضافه کردن زمین های خاکی، 
مسابقات در این زمین ها برگزار شود. زمین های خاکی زیادی در نقاط 

مختلف کشور داریم که می شود رشته  گلف را در آنها راه اندازی کرد.

 نوشاد عالمیان:

به اهداف بزرگتر می اندیشیم

نوشاد عالمیان یکی از نوابغ تنیس روی میز کشورمان پس از کسب دو 
مدال برنز تاریخی در بازی های آسیایی هانگژو، درباره آینده تنیس روی 
میز در ایران گفت: در حال حاضر ما به اهداف بزرگتر فکر می کنیم و کسب 
موفقیت در آوردگاه های مهم جهانی و حتی المپیک از جمله اهداف پیش 
روی ما خواهد بود. تلاش خواهیم کرد با کسب سهمیه تیمی المپیک 
پاریس، اتفاق تاریخی دیگری برای تنیس روی میز کشورمان رقم بزنیم.

 zگزارش

 zگزارش

 

کاروان ورزشی ایران که مزین به نام شهید محسن 
حججی بود با شعار ایمان، ایران و افتخار به هانگژو 
اعزام و در نهایت موفق شد در جایگاه هفتم جدول 
رده بندی برترین تیم های قاره کهن قرار گیرد. 
در ترکیب کاروان ایران ۷۷ زن و ۲۰۸ مرد حضور 
داشتند. رهاورد این سفر ۱۳ مدال طا، ۲۱ نقره و 
۲۰ برنز بود. اعزام ورزشکاران ایرانی به هانگژو با 
دستورالعمل کیفی گرایی در حالی بود که کاروان 
ورزشی ایران برای حضور در هجدهمین دوره 
بازی های آسیایی در شهر جاکارتا با ۳۷۸ ورزشکار 

راهی اندونزی شد.
کاروان ورزشی شهید حججی که با سیاست 
کیفی گرایی راهی چین شده بود ۲۸۵ عضو داشت 
که نسبت به دوره گذشته ۹۳ نفر کاهش داشت؛ 
به عبارتی کاروان ایران نسبت به دوره گذشته از 
لحاظ کمی ۲۵ درصد کوچکتر شده اما از لحاظ 
مدالی تنها ۱۲ درصد نسبت به دوره پیش افُـت 
مدالی داشته است. در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا ایران با ۳۷۸ ورزشکار ۶۲ مدال کسب کرد.

 ایران همچنان برترین تیم غرب آسیا و دومین 

کشور اسامی بود که در جدول مدالی این دوره از 
بازی ها در بین ۱۰ کشور برتر قرار گرفت. ازبکستان 
با ۲۲ طا و قرار گرفتن در جایگاه پنجم، بهترین 
نتیجه را در بین کشورهای اسامی به نام خود ثبت 
کرد. بحرین نیز با ۱۲ مدال طا جایگاه نهم این دوره 

از بازی ها را از آن خود کرد.
تیم ملی والیبال، یوسف صبری و افشین سلیمی 
)ووشو- ساندا(، صادق آذرنگ )کوراش(، حسین 
رسولی )پرتاب دیسک(، رضا علیپور )سنگنوردی(، 
محمد هادی ساروی و امین میرزازاده )کشتی 
فرنگی(، سجاد گنج زاده )کاراته(، یونس امامی، 
حسن یزدانی و امیرحسین زارع )کشتی آزاد( و تیم 
ملی شطرنج ایران )پرهام مقصودلو- پویا ایدنی- 
محمدامین طباطبایی- بردیا دانشور- علیرضا پورآقا 

بالا( موفق به کسب نشان طا شدند.
کسب نشان طای شطرنج، نقره مهدی الفتی 
در ژیمناستیک، ۲ برنز تنیس روی میز و برنز 
دوچرخه سواری از مهم ترین اتفاقات این دوره از 
رقابت ها بود. در دوره گذشته تیم کبدی زنان 
و مردان ایران با کسب نشان طا شگفتی ساز 

شده بودند.
ظهور پدیده جدید پرتاب دیسک ایران از دیگر 
اتفاقات مهم این دوره از بازی ها بود. در حالی 

که پیش از مسابقات احسان حدادی از پایان 
ماجراجویی خود در ورزش سخن به میان آورد و 
موجب نگرانی در خصوص جایگزین این قهرمان 
شد، اما در پایان اتفاقی رقم خورد که می تواند 
ورزش کشورمان را به مدال المپیک امیدوار کند. 
حدادی که چهار مدال طای بازی های آسیایی را در 
کارنامه دارد در هانگژو مغلوب حسین رسولی شد و 
به مدال نقره بسنده کرد. رسولی با حد نصاب ۶۲ 

متر و ۲ سانتیمتر به مدال طا رسید.
ز  نگژو ا یی گوش شکسته ها در ها قدرت نما
دیگر اتفاقات مهم این دوره از رقابت ها بود. ۱۲ 
کشتی گیر ایران در سرزمین اژدها موفق به کسب 
۱۰ مدال شدند که پنج مدال آن طا بود. کشتی 
ایران همچنین چهار مدال نقره و یک مدال برنز 
کسب کرد. ۳۸/۴ درصد مدال های طای ایران 

توسط رشته کشتی کسب شد.
رکوردشکنی برخی از دختران ایران از دیگر اتفاقات 
قابل تحسین این دوره از بازی ها بود. رومینا سالک 
بازیکن ارزنده اسکیت فری استایل کشورمان 
با ثبت رکورد ۴/۲۵۴ صدم ثانیه توانست رکورد 
انفرادی جهان را بشکند. فرانک پرتوآذر نیز با کسب 
نشان برنز دوچرخه سواری کوهستان تاریخ ساز 
شد. دنیا آقایی دیگر دختر تاریخ ساز ایرانی بود 

که نشان نقره مسابقات کوراش را در وزن منهای 
۷۰ کیلوگرم کسب کرد.

دختران ایرانی در آوردگاه هانگژو هفت مدال 
نقره و ۱۰ مدال برنز کسب کردند. سهم دختران 
ایرانی از سکوی مدالی ایران در نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی ۳۱ درصد بود. همچنین در این 
دوره سه دختر وزنه بردار ایرانی برای نخستین بار 
به بازی های آسیایی اعزام شدند که الهه رزاقی 
با قرار گرفتن در جایگاه نهم دسته ۷۶ کیلوگرم 
بهترین عملکرد را داشت. ریحانه کریمی اوت کرد 
و سیده الهام حسینی نیز به خاطر مصدومیت 

انصراف داد.
آغاز و پایان کار کاروان ایران با مدال بانوان بود. 
در روزهای ابتدایی مسابقات، تیم رویینگ دونفره 
سنگین وزن زنان با ترکیب مهسا جاور و زینب 
نوروزی موفق به کسب مدال نقره برای کاروان ایران 
شد. همچنین سارا بهمنیار نیز آخرین مدال کاروان 

ایران را در روز پایانی به دست آورد.
در رقابت های تنیس روی میز بازی های آسیایی 
برادران عالمیان فراتر از قاره کهن ظاهر شده و 
موفق به شکست تیم های بزرگی مانند ژاپن شدند. 
کسب نشان برنز این رشته یکی از تاریخی ترین 
مدال های ایران در چین بود. نمایندگان ایران در 

بخش تیمی و بخش دوبل ۲ نشان برنز را در این 
رشته برای کاروان ایران به ارمغان آوردند.

در حالی که تمام کارشناسان رشته شمشیربازی 
در انتظار درخشش علی پاکدامن، کاپیتان تیم 
ایران بودند، محمد رهبری فراتر از انتظارات ظاهر 
و در نهایت موفق به کسب مدال برنز این دوره از 

رقابت ها شد.
 حسن یزدانی پرافتخارترین کشتی گیر ایران در این 
دوره از رقابت ها حضور داشت و موفق شد دومین 
مدال طای خود را ضرب کند. یزدانی این طا را در 
حالی به دست آورد که در چهار کشتی حتی یک 
امتیاز را به رقیبان نداد. او با کسب ۴۰ امتیاز به 

نشان طا رسید.
علی داودی، جوان اول وزنه برداری ایران نیز 
نخستین مدال نقره خود را در بازی های آسیایی 
ثبت کرد. داودی روند بسیار خوبی در وزنه برداری 
دارد و با وجود غول های دسته فوق سنگین، موفق 
به کسب نشان نقره المپیک، برنز دوضرب جهان، 
قهرمانی آسیا و نقره بازی های آسیایی شده است.

احسان حدادی در بازی های آسیایی هانگژو به 
پرافتخارترین ورزشکار ایران در ادوار بازی های 
آسیایی تبدیل شد. حدادی چهار مدال طا و یک 

نقره بازی های آسیایی را در کارنامه دارد.

روایتی از عملکرد 
 کاروان ایران 

در هانگژو

پرچمدار 
ورزش 

غرب آسیا 
و جهان 

اسلام

پیام وزیر ورزش در پایان نوزدهمین دوره بازی های آسیایی

هاشمی: مواجهه هوشمندانه با 
واقعیت های امروز ورزش ایران ضروری است
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غفار میرزایی
روزنامه نگار

کیومرث هاشمی در پیامی ضمن تقدیر و 
تشکر از عوامل و دست اندرکاران کاروان 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو، گفت: 
»در این رویداد است که ورزشکاران، 
مربیان و مدیران ورزشی، نتیجه سال ها 
تاش خود را در محک و قضاوت قرار 
می دهند و اینجاست که عیار قهرمانی 
و پهلوانی، روی واقعی خود را نشان 

می دهد.«
متن کامل پیام وزیر ورزش و جوانان به 

این شرح است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

خداوند متعال را شاکرم که بار دیگر 
شاهد حضور و افتخارآفرینی جوانان 
غیور ایران اسامی در آوردگاه بازی های 
آسیایی بودیم، جایی که کاروان پهلوان 
شهید محسن حججی با کسب ۱۳ طا، 
۲۱ نقره و ٢٠ برنز در جایگاه هفتمی 
رده بندی مدال ها قرار گرفت. بر هیچ 
کس پوشیده نیست که حضور در 
بازی های آسیایی، جدا از جنبه های 
مهم فرهنگی و اجتماعی که مهمترین 
آن معرفی معرفت های ایران اسامی 
است، معیاری مهم و محوری برای 
ارزیابی عملکرد ورزش قهرمانی 

کشور محسوب می شود.

در این رویداد است که ورزشکاران، 
مربیان و مدیران ورزشی، نتیجه سال ها 
تاش خود را در محک و قضاوت 
قرار می دهند و اینجاست که عیار 
قهرمانی و پهلوانی، روی واقعی خود 
را نشان می دهد. از این رو اولین و 
مهمترین پیام بنده، پیام قدردانی 
و تشکر است و به نوبه خودم از 
تمامی ورزشکاران و مدال آوران عزیز 
و حتی آنهایی که نتیجه  زحمات شان 
با وجود توانمندی و شایستگی به 
مدال منتهی نشد و همچنین از کمیته 
ملی المپیک، سرپرست، مسئولان و 
دست اندرکاران کاروان اعزامی، اعضای 
کادر فنی و سرپرستی و مجموعه کادر 
فدراسیون های ورزشی تشکر می کنم و 

به آنها جانانه خداقوت می گویم.
است:  مده  آ م  پیا ین  ا مه  دا ا در 
خوشبختانه ایران اسامی  در این دوره 
از بازی ها هم به افتخاراتی مهم و تاریخی 
دست یافت که بر خود لازم می دانم 
مراتب خرسندی خود را از ثبت این 

نتایج تاریخی ابراز کنم.
کسب مدال تاریخی در دوچرخه سواری، 
بزن،  نوی رکا آن هم توسط یک با
چشم انداز امیدبخشی را برای این 
رشته ورزشی ترسیم کرد. مدال های 
تنیس روی  میز، نام ایران را در بین بزرگان 
تنیس روی میز جهان طنین انداز 

کرد و نشان داد اعتبار تاریخی ایران در 
این رشته ورزشی بی دلیل نیست و راه 
ما برای موفقیت در این رشته، همچنان 
روشن و پایدار خواهد بود.   مدال 
ژیمناستیک، جایگاه این رشته ورزشی 
را در موقعیتی تاریخی قرار داد و نشان 
داد موفقیت در این رشته پرمدال هم 
برای ما دور از دسترس نیست و اینکه 
برای تداوم مدال آوری در این رشته مادر 
و پایه، سرمایه گذاری و توجه مضاعف 
به آن امری ضروری و اجتناب ناپذیر 
است. مدال اسکیت نیز که برای اولین 
بار به ثبت رسید، باز هم نقش آفرینی 
بانوان در افتخارآفرینی را به منصه  ظهور 
رساند و قطعاً این مدال زمینه ساز رونق  و 
موفقیت هر چه بیشتر این رشته ورزشی 
در آینده نزدیک خواهد بود  اما کسب 
مدال طای تیم ملی شطرنج، یکی از 
اتفاقات بی نظیر این دوره از بازی ها برای 
ورزش ایران بود که بار دیگر، جایگاه 
رفیع جوان ایرانی در عرصه اندیشه و 
تفکر را به همگان نشان داد و نام ایران 
را به عنوان ابرقدرت شطرنج قاره کهن به 
ثبت  رساند. در بخش دیگری از این پیام 
آمده است: از نشان های ارزشمندی 
که ووشوکاران در مهد این رشته صید 
کردند تا دلاوری ملی پوشان کشتی که 
همواره مدال هایشان بر تارک ورزش 
ایران درخشیده و در روزهای پایانی 
جایگاه ایران در رده بندی مدال ها را 
ارتقا داد و دیگر مدال هایی که به ارمغان 
آمد تا نام،  پرچم  و سرود پر افتخار 
جمهوری اسامی ایران در این 
آوردگاه مهم ورزشی طنین انداز 
شود. این افتخارات در کنار خلق 

صحنه هایی از وطن دوستی، اخاق و 
معنویت ورزشکاران عزیزمان، نویدبخش 
روزهای پرافتخارتر برای ورزش کشور 
است و ما را به توسعه پایدار و همه جانبه 

آن امیدوارتر می کند.
اما پیام مهم دیگر اینجانب، ضرورت 
مواجهه هوشمندانه با واقعیت های 
امروز ورزش ایران است که عملکرد 
نامطلوب برخی رشته های ورزشی، روی 
دیگر این واقعیت را نمایان می سازد. 
ز شکست های مان  ید ا با بی تردید 
درس بگیریم و با تبدیل شکست ها و 
ناکامی ها، به تجاربی اندوخته، آنها را 
به پل هایی برای پیروزی در رویدادهای 
آینده تبدیل کنیم. بررسی و تحلیل 
ین شکست ها و ناکامی ها  یی ا چرا
و تبدیل آنها به اقداماتی ترمیمی و 
پیش رونده، وظیفه وزارت ورزش و 
جوانان و کمیته ملی المپیک است 
که ان شاءالله در اسرع وقت با برگزاری 
جلسات مشترک با فدراسیون های 
ورزشی محقق خواهد شد. آنچه مسلم 
است حرکت بر مدار پیشرفت و کسب 
نتایجی بهتر نسبت به گذشته، انتظار به 
حق جامعه ورزش و ملت عظیم الشأن 
ایران اسامی است که بنده خود را در 
برابر این انتظار به حق، مسئول می دانم 
و برای تحقق آن با تمام توان تاش 
خواهم کرد.   در پایان برای کاروان ورزشی 
ایران در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
آرزوی موفقیت و سربلندی دارم و ابراز 
امیدواری می کنم دعای مردم و بویژه 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 

بدرقه راه جوانان عزیزمان باشد. 
ان شاءالله



 بانوی ملی پوش 
کبدی به جای 

هانگژو در کما

میترا شاه پرست حدود ۶ ماه 
پیش همراه خانواده اش در 
یکی از بزرگراه های شیراز بر اثر 
واژگونی خودرو مجروح و روانه 
بیمارستان شد و هم اینک در 
منزل بستری است و در کما به 

سر می برد.
او که متولد ۱۳۷۶ است از سن 
۱۸ سالگی ورزش در رشته کبدی 
را شروع کرد و ابتدا به تیم ملی 
جوانان و سپس به بزرگسالان 
دعوت شد و در حالی که آماده 
اعزام به بازی های آسیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا بود به دلیل مصدومیت 
نتوانست در این بازی های مهم 
شرکت کند و حدود ۶ ماه از 

میادین دور ماند.
شاه پرست که پیش از کبدی 
در رشته های فوتسال و دو و 
میدانی فعالیت می کرد تا کنون 
بقات  ول مسا ا م  کسب مقا
کبدی جوانان کشور، مقام سوم 
مسابقات کبدی ساحلی، مقام 
سوم مسابقات لیگ برتر را در 

کارنامه دارد.

دو نقره و سه برنز 
موی تای کاران جوان 

ایرانی از مسابقات 
جهانی

نی موی تای  مسابقات قهرما
جوانان جهان ۲۰۲۳ و جام جهانی 
زیر ۲۳ سال با حضور ورزشکاران 
بیش از ۱۰۰ کشور جهان به مدت 
۱۰ روز به میزبانی شهر آنتالیای 
ترکیه برگزار شد که در پایان تیم 
کشورمان موفق به کسب دو 

مدال نقره و سه برنز شد.
نی  یا عصر شنبه و در روز پا
مسابقات، ستاره مرشدی در 
دیدار نهایی وزن ۶۰- کیلوگرم در 
رده سنی ۱۷،۱۶ سال با شکست 
برابر »راسیاتا گاروا« روس، به 

مدال نقره رسید.
همچنین برای تیم کشورمان 
زهرا کیان پور در وزن ۶۷- کیلوگرم 
در رده سنی زیر ۲۳ سال یک 
مدال نقره و محمدعلی مظاهری 
در ۳۸- کیلوگرم در رده سنی 
۱۱،۱۰ سال، مائده صادق زاده در 
۳۶-کیلوگرم در رده سنی ۱۳،۱۲ 
سال و کیارش احمدی چگینی 
در ۸۶- کیلوگرم زیر ۲۳ سال سه 

مدال برنز کسب کردند.

 zخبر

 سارا بهمنیار:

مدالم را به مردم کشورم تقدیم می کنم

سارا بهمنیار بعد از کسب مدال در بازی های آسیایی هانگژو گفت: 
خوشحالم که در این بازی ها به مدال برنز رسیدم. البته هدف من 
مدال طا بود ولی خدا را شکر که دست خالی نمی روم. من برابر 
حریف نامدار ژاپنی پیروز شدم و به مدال برنز رسیدم و این مدال را 
به مردم خوب کشورم تقدیم می کنم و سپاسگزارم که حمایت مان 

ــد. کردنـ

 مناف هاشمی:

باید به سمت رشته های جدید برویم

سرپرست کاروان ایران در پایان بازی های آسیایی هانگژو گفت: خدا را 
شاکرم که ورزشکاران همه تاش خود را کردند و آنچه که باید در میدان از 
خودشان نشان می دادند را انجام دادند تا بتوانند پرچم ایران را به اهتزاز 
دربیاورند و جایگاه ایران را در نقطه ای نگه دارند که یک رضایت نسبی وجود 
داشته باشد. البته برخی رشته ها در حد انتظار نبودند، ولی با وجود این باید 
به سمت رشته های جدید برویم که خرجی ندارند ولی پرطرفدار هستند.

 حسن طباطبایی:

قدرت های جدید در کاراته شکل گرفته است

رئیس فدراسیون کاراته درباره سطح بازی های آسیایی هانگژو 
ــالا بود.  ــابقات بـ ــاً سطح مسـ گفت: واقعـ

مخصوصاً با تغییرات جغرافیایی که در کاراته آسیا و جهان ایجاد 
شده است و همچنین سرمایه گذاری های صورت گرفته، سطح 
 فنی کشورها بیشتر شده  و قدرت های جدیدی شکل گرفته

 است.

 zمصاحبه

هیچ شانسی برای طلای رسولی قائل نبودند

سپهرزاد: خدا مظلومیت دوومیدانی را دید و کمک کرد

بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو روز 
گذشته )یکشنبه( به پایان رسید و 
کاروان ورزش ایران با کسب ۱۳ مدال 
طا، ۲۱ مدال نقره و ۲۰ مدال برنز در 
جایگاه هفتم جدول رده بندی توزیع 
مدال ها قرار گرفت. عملکرد کاروان 
ایران نسبت به دوره قبل بازی های 
آسیا با افت در تعداد مدال های طا 
همراه بود. در بازی های آسیایی جاکارتا، 
ورزشکاران کشورمان ۲۰ مدال طا 
کسب کرده بودند که این تعداد در 
هانگژو به ۱۳ مدال طا رسید. این در 
شرایطی بود که نسبت به دوره های 
پیشین بازی های آسیایی، وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک بیشترین حمایت 
را از فدراسیون ها انجام داده بودند تا 
دیگر جای هیچ عذرو بهانه ای باقی 

نماند.
بر خاف دوره های قبل بازی های 

آسیایی مسئولان ورزش کشور تصمیم 
گرفتند که اعزام به هانگژو بر اساس 
سیاست کیفی گرایی باشد و قرار بر 
این شد که کسب مدال در اولویت 
اعزام به بازی های آسیایی قرار بگیرد. 
در جلساتی که رؤسای فدراسیون ها 
لمپیک  ا ملی  کمیته  مسئولان  با 
داشتند آنها پیش بینی های خود را در 
خصوص اینکه شانس کسب چند 
مدال در هانگژو دارند را اعام کردند. 
این پیش بینی ها در نهایت به عنوان 
رکن اصلی تصمیمات ستاد بازی های 
آسیایی در اعزام ورزشکاران و تیم ها 
قرار گرفت؛ پیش بینی هایی که بخشی 
از آنها به شکل رندانه ای صورت گرفته 
بود و با واقعیت ها تفاوت زیادی داشت.

اینکه چرا برخی فدراسیون ها تحت هر 
شرایطی به دنبال اعزام ورزشکاران شان 
به بازی های آسیایی بودند ولو اینکه 
شانسی برای کسب مدال و حتی صعود 
به مرحله دوم نداشتند عجیب و البته 
قابل تأمل است. عملکرد ورزشکاران 

کشورمان در رشته هایی همچون 
تیراندازی با کمان، تیراندازی، اسکیت 
سرعت و بدمینتون به قدری ضعیف 
بود که اگر فدراسیون هایی که این 
رشته ها را پوشش می دهند هیچ 
فعالیتی نمی کردند همین نتایج کسب 
می شد. در هندبال، شنا، شیرجه، 
 ، ل بسکتبا  ، نی ا مید و و د  ، پلو تر ا و
قایقرانی، تکواندو، فوتبال و وزنه برداری 
هم گرچه نتایج شان فاجعه بار نبود، اما 

انتظارات برآورده نشد.
بازخوانی مصاحبه رؤسای فدراسیون ها 
که پیش از بازی های آسیایی انجام 
می دادند خالی از لطف نیست. رئیس 
فدراسیونی که سال هاست این سمت 
را برعهده دارد برای اعزام ورزشکارش 
به هانگژو التماس می کرد و در نهایت 
ورزشکارانش در همان مسابقه اول 
حذف شدند. دیگر رئیس فدراسیون 
قول داده بود که رشته ورزشی تحت 
پوشش فدراسیون ۶ مدال طا کسب 
می کند؛ اما در نهایت تنها دو سه مدال 

نقره و برنز به دست آمد.
یک رئیس فدراسیون هم که دومین 
دوره ریاستش را طی می کند چنان 
سوءمدیریتی از خود نشان داده که در 
رشته ای که زمانی برای ورزش کشور 
مدال های زیادی کسب می کرد، زنگ 
تفریح کشورهای آسیایی شده ایم. 
او که با لابی مسئولان وزارت ورزش 
در دولت پیشین به ریاست این 
فدراسیون المپیکی رسید در همان 
نشست خبری ابتدایی خود عنوان کرد 
که قصد دارد پرونده ورزش قهرمانی را 
در این فدراسیون ببندد و به جای آن 
در ورزش همگانی سرمایه گذاری کند. 
از چنین کسی که کمترین اطاعات را 
از ورزش قهرمانی دارد توقعی بیشتر از 
ناکامی و هدر دادن تاش های رؤسای 
پیش از خود نمی رود. در دیگر رشته ای 
که ورزشکارانش نقش توریست را 
در هانگژو داشتند مهم ترین مسأله 
حضور پسر رئیس فدراسیون در 
همه سفرها است و بقیه مسائل 

اهمیتی ندارد.
حالا که ورزش ایران به دلیل سوء 
مدیریت در برخی از فدراسیون ها 
متضرر شده انتظار می رود رؤسای این 
فدراسیون ها که مدام در شعارهای شان 
عنوان می کنند هدف شان خدمت 
به ورزش است و نه چیز دیگری از 
سمت های خود استعفا کنند تا در 
عمل هم خدمت به ورزش را معنا 
کرده باشند. در این میان مجامع 
نه توسط  فدراسیون ها که متأسفا
رؤسای فدراسیون ها چینش شده اند 
باید ناظر عملکرد فرد منتخب شان 
باشند؛ اما واقعیت این است که از 
این مجامع انتظاری نمی رود؛ چرا که 
بقای اعضای آنها در گروی بقای رئیس 
فدراسیون است؛ اما جامعه ورزش 
به خوبی متوجه این موضوع است 
که عملکرد ضعیف برخی رشته های 
ورزشی در وهله اول متوجه رؤسای 
فدراسیون هایی است که این رشته ها 

را تحت پوشش دارند.

هادی سپهرزاد مدیر تیم های دوومیدانی، 
خوشحال است مدال طای بازی های آسیایی 
سهم شاگرد مصدومش شد. شاید بیشتر از 
این خوشحال است که کار نیمه تمام نماند و 
پایان خوش شاهنامه، خستگی را به تن شان 
نگذاشت. آن هم وقتی هیچ کسی یک لحظه 
هم شانس مدال برای حسین رسولی قائل 
نبود. سپهرزاد می گوید: »۱۰ ماه پیش که کار 
را شروع کردم، کمتر کسی فکر می کرد که 
حسین رسولی در هانگژو طا بگیرد، اما خدا 
را شکر گرفت. حسین حتی این باور را نداشت 
که یکی از مسافران بازی های آسیایی باشد، 
چه برسد به اینکه مدال بگیرد. اما وقتی 
هاشم خزایی سرپرست دبیری فدراسیون با 

من صحبت کرد تا رسولی را تمرین دهم، همه 
عزمم را جزم کردم تا این اتفاق بیفتد. او خیلی 
عاقه مند بود و هر کاری از دستش برمی آمد 
برای بچه ها انجام می داد. با حضور افشین 
داوری در فدراسیون شرایط، نه اینکه ایده آل، 
اما شرایط بهتر شد و ما هم به هدف مان 
رسیدیم. دوومیدانی در حالی یکی از ۱۳ مدال 
طای کاروان را گرفت که اصاً هیچ شانس 

مدال برایش قائل نبودند.«
به نظر مدیر تیم های ملی دوومیدانی، خدا 
خواست و مصدومیت حسین را اذیت نکرد: 
»خدا خیلی در هانگژو به حسین کمک 
کرد. چرا که او دو هفته قبل از بازی ها در 
پرس سینه، عضله سینه اش درد گرفت 
و بعد هم در پرتاب اذیتش کرد. بنابراین 
دو، سه هفته ای تنها تکنیک بدون پرتاب 
انجام می داد و فیزیوتراپی که مشکلی برای 

مسابقه نداشته باشد. روز مسابقه همه فکر 
و ذکرمان این بود که مصدومیتش اذیت 
نکند و استرس زیادی بابت پارگی و شدت 
مصدومیت عضله اش داشتم. پرتاب اول 
مشکلی نبود اما با پرتاب دوم آزمایشی 
آلارم داد. اگر مصدومیت شدید می شد، 
نمی توانست پرتاب انجام دهد و بنابراین 
برنامه این بود که خیلی فشار نیاورد. مدام 
دغدغه پارگی عضله سینه اش و شدت 
آسیب دیدگی اش را داشتم، اما حسین با 
درد پرتاب می کرد و حتی موقع پرتاب ششم 
فکر می کرد پرتاب پنجم است و می گفت 
دیگر نمی تواند پرتاب کند که من به او گفتم 
مسابقه تمام شد. خوشحالم حسین با همه 
سختی ها و اتفاقات بد، کارش با خوشی تمام 
شد. به نظرم خدا مظلومیت دوومیدانی را 
دید و کمک کرد خستگی با مدال طایش 

در تن ما نماند.«
سپهرزاد معتقد است رسولی باید در قهرمانی 
آسیا هم طا می گرفت: »واقعاً طا حق 
حسین بود، چرا که در تمرین هم پرتاب های 
خوبی انجام داد. البته او باید در قهرمانی 
آسیا هم مدال طای پرتاب دیسک آسیا را 
می گرفت، اما با اتفاقاتی که پیش آمد، آنجا 
مدال نگرفت وگرنه حقش طا بود. چرا که 
هیچ کسی به اندازه ما سختی نکشیده بود 

و تمرین نکرده بود.«
حالا هدف او برای پرتابگر دیسک ایران 
المپیک است: »شک نکنید حسین سهمیه 
المپیک را می گیرد. او با دو مسابقه برون 
مرزی حالا نفر 4۸ رنکینگ جهانی است و ما 
هم برنامه ریزی خیلی بهتری برای او داریم 
و البته باید شرایط و امکانات بهتری بدهند 
تا هدف ما محقق شود. هدف ما حضور 

حسین در المپیک است، اما باید رقابت 
او با پرتابگران در پاریس آبرومند باشد. به 
نظرم حضور در المپیک مهم است اما رقابت 
آبرومندانه و دفاع از اعتبار دوومیدانی ایران 
و نشان دادن قابلیت های دوومیدانی ایران 

اهمیت بیشتری دارد.«
مدیر تیم های ملی دوومیدانی، فعاً به 
شاگردش استراحت داده: »حسین فعاً 
استراحت می کند و درمان مصدومیتش 
برنامه بعدی اوست. ما فرصت ۶ ماهه برای 
فصل تمرین و آمادگی داریم. اردیبهشت 
و خردادماه سال آینده فصل رقابت ها 
شروع می شود و امیدوارم حداقل امکانات 
برای دوومیدانی فراهم شود که دیگر 
دوومیدانی کاران دغدغه تغذیه، اسکان، 
اردو و مسابقه، ماساژور و فیزیوتراپ را 
نداشته باشند. البته بخشی از این کارها 

را فدراسیون باید انجام دهد، البته بودجه 
فدراسیون برای تأمین نیازهای ملی پوشان 
باید تأمین شود. ما دوست داریم توجه 
به حق شود و ورزشکاران اصلح. کسی که 
می تواند نتیجه خوبی بگیرد باید به او توجه 
شود؛ خارج از سیاسی بازی و مجازی بازی. 
چرا که حقیقت در استادیوم ۱۰۰ هزار نفری 

هانگژو رقم خورد.«

حالا که ورزش ایران 
 به دلیل 

سوء مدیریت در 
برخی از فدراسیون ها 

متضرر شده، انتظار 
می رود رؤسای 

این فدراسیون ها 
که مدام در 

شعارهای شان عنوان 
می کنند هدف شان 

خدمت به ورزش 
است و نه چیز دیگری 

از سمت های خود 
استعفا کنند تا در 

عمل هم خدمت به 
ورزش را معنا کرده 

باشند
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من می خواستم 
دوضرب هم بیایم و 
تلاشم را برای رقابت 

و کسب مدال داشته 
باشم در هانگژو، اما 
وقتی کوروش باقری 
شرایطم را دید تأکید 

کرد که مهم سلامتی ات 
است و نیازی نیست 

وزنه زدن را ادامه 
دهم. به همین دلیل از 
دوضرب انصراف دادم 
و بی خیال ادامه دادن 

رقابت شدم

ZOOM

قطعاً برگردم ایران در 
فاصله زمانی که تا مسابقات 

بعدی داریم تمام تمرکزم 
را روی طی کردن دوره 

درمانی ام می گذارم تا از 
این بابت عقب نمانم

بلافاصله بعد از پایان دوره درمانی ام آمدیم هانگژو

حسینی: مدال بازی های آسیایی 
قسمتم نبود

تیم اعزامی وزنه برداری بانوان 
ایران به بازی های آسیایی هانگژو 
ــن ۳  ــن ایـ ــه از بیـ ــت کـ ــده داشـ ۳ نماینـ
وزنه بردار، کادرفنی روی درخشش 
و کسب مدال سیده الهام حسینی 
کاپیتان تیم بانوان کشورمان حساب 
ــینی  ــا حسـ ــود.  امـ ـــرده بـ ــاز ک ـــژه ای بـ وی
ــه  ــید کـ ــر می رسـ ــه نظـ ــور بـ ــه اینطـ اگرچـ
برای حضور روی تخته و کسب مدال 
بازی ها شانس زیادی به نسبت 
رفقا و هم تیمی های خود دارد ولی 
او هم پس از عملکرد نه چندان 
مطلوبی که در یکضرب داشت، 
با انصراف از حرکات دوضرب 
ش  ملی پو ن  ا نو با می  کا نا
وزنه برداری در هانگژو را تکمیل 
کرد تا زنان وزنه برداری ما در 
بازی های چین از مدال 
 . شند با بی بهره 

الهام حسینی در گفت و گو با ایران 
ورزشی به تشدید آسیب دیدگی 
و ضعفی که در مهار وزنه های 
انتخابی کادرفنی داشت اشاره دارد 
که در ادامه مشروح آن را با هم مرور 

. می کنیم

ترسیدم وزنه بزنم آسیب دیدگی ام 
جدی تر شود

لهام حسینی ملی پوش  ا سیده 
دسته وزنی ۸۷ کیلوگرم وزنه برداری 
نوان کشورمان در بازی های  با
آسیایی هانگژو درخصوص اینکه چه 
اتفاقی برای او رخ داد که از دوضرب 
انصراف داد، می گوید: »می دانید 
که من خیلی وقت است درگیر 
آسیب دیدگی هم از ناحیه کتف و هم 
زانو و کمر هستم. به همین دلیل با 
توجه به تمرینات پرفشاری که برای 
حضور در دو رقابت بزرگ جهانی 
عربستان و بازی های آسیایی هانگژو 
داشتیم، مجبور بودم همزمان با 

طی کردن دوره درمان، تمریناتم را 
ــد  ــه بعـ ــا بلافاصلـ ــم. امـ ــام دهـ ــم انجـ هـ
از جهانی وقتی برگشتیم ایران تا 
زمانی که اعزام شدیم به هانگژو 
مصدومیتم را تحت نظر پزشک 
انجام دادم. اینجا در هانگژو هم فکر 
می کردم می توانم زیر وزنه دردم را 
تحمل کنم. اما نشد و دیدید که 

مجبور شدم انصراف دهم.«

باقری گفت سلامتی ات مهم تر است
ملی پوش طلایی و تاریخ ساز ایران 
در رقابت های قهرمانی آسیا در منامه 
ادامه می دهد: »من می خواستم 
دوضرب هم بیایم و تلاشم را برای 
رقابت و کسب مدال داشته باشم 
در هانگژو، اما وقتی کوروش باقری 
شرایطم را دید تأکید کرد که مهم 
سلامتی ات است و نیازی نیست وزنه 
زدن را ادامه دهم. به همین دلیل 
از دوضرب انصراف دادم و بی خیال 

ادامه دادن رقابت شدم.«

باید صبوری کنم تا دردم درمان شود
سیده الهام حسینی کاپیتان تیم ملی 
دختران وزنه برداری در بازی های 
آسیایی هانگژو در پایان خاطرنشان 
می کند: »من فعلاً روی دور ناکامی 
و آسیب دیدگی افتادم. اما چاره ای 
ندارم جز اینکه دردهایم را تحمل 
ــم کسب  ــم. هدفـ ــا درمانش کنـ ــم تـ کنـ
سهمیه المپیک پاریس است و برای 
رسیدن به آن هرطور شده خودم را 
ـــن هدفی که دارم  ـــا از ای ـــم ت ـــا می کن مهی

باز نمانم. 
قطعاً برگردم ایران در فاصله زمانی 
که تا مسابقات بعدی داریم تمام 
تمرکزم را روی طی کردن دوره درمانی ام 
ـــا از این بابت عقب نمانم.  می گذارم ت
امیدوارم که خدا کمکم کند تا در 
بهترین شرایط آماده شوم و سهمیه 
تاریخی دختران را برای حضور در 
المپیک کسب کنم. فعلاً که شرمنده 
ــی  ــن ناکامـ ــدوارم ایـ ــدیم و امیـ ــردم شـ مـ
را در آینده ای نزدیک جبران کنیم.«

رضا عباسپور
روزنامه نگار

شطرنج  ت  بقا مسا خر  آ ز  و ر
بازی های آسیایی هانگژو در 
برج بازی های فکری یک روز 
خاص بود. نبرد ایران صدرنشین 
ـــن  ـــی مهمتری ـــا کره جنوب رقابت ها ب
بازی روز بود که تکلیف قهرمانی را 
روشن می کرد. همزمان با روز آخر 
ــر  ــر دیگـ ــطرنج، روز آخـ ــای شـ بازی هـ
مسابقات فکری نیز در طبقه ای 
دیگر در جریان بود و همین سبب 
شده بود تا برج بازی های فکری 
هانگژو شلوغ ترین روز را تجربه 

کند.
پیش از آغاز بازی دور نهم و پایانی 
مسابقات و پیش از حضور تیم ها، 
یک اتفاق جالب و عجیب در 
سالن خودنمایی می کرد. روی میز 
1 قرار بود بازی ایران و کره جنوبی 
برگزار شود اما در سوی دیگر 
سالن و در محوطه اختصاصی یک 
میز شطرنج تعبیه شده بود که 

ــی روی  ــره جنوبـ ــران و کـ ــم ایـ دو پرچـ
آن قرار داشت و شماره 1 زیر آن 
به چشم می خورد. برگزارکنندگان 
ــران  ــه ایـ ــه اینکـ ــه بـ ــا توجـ ــابقه بـ مسـ
شانس نخست قهرمانی محسوب 
می شد، تصمیم گرفته بودند 
مهمترین بازی این مسابقه در 
میز یک میان پرهام مقصودلو 
و »لی« در فضایی مخصوص و 
در یک میز جداگانه برگزار شود 
تا پخش تلویزیونی نیز داشته 
باشد. تصمیمی که ظاهراً در 
منیجر میتینگ مسابقه دور پایانی 
صحبتی از آن نشده بود و همین 
سبب شد تا شطرنجبازان ایران 
پس از ورود به سالن غافلگیر 
ــد  ــه بایـ ــو کـ ــام مقصودلـ ــوند. پرهـ شـ
در میز 1 با لی روبه رو می شد، 
ــم  ــن تصمیـ ــه ایـ ــدید بـ ــی شـ اعتراضـ
داشت و اعام کرد که حاضر 
ـــران و در یک  ـــم ای نیست جدا از تی
میز جداگانه به میدان برود. 
ــه  ــران بـ ــان ایـ ــدید مربیـ ــراض شـ اعتـ
ـــر  مسئولین برگزاری نتیجه ای در ب
نداشت و در نهایت با صحبت های 

محمدامین طباطبایی مرد شماره 
2 ایران با پرهام، این شطرنج باز با 
اکراه حاضر شد در میز 1 مسابقه 

دهد. 
***

در پایان بازی و پس از قهرمانی 
ایران در سالن انتظار غوغایی برپا 
ـــا انتخاب مسئولان  ـــود. در ابتدا ب ب
کمیته برگزاری مسابقات بردیا 
دانشور شطرنجباز 17 ساله ایران 
برای تست دوپینگ انتخاب شد 
و در ادامه تمامی اهالی حاضر در 
سالن از کمیته برگزاری مسابقات 
گرفته تا شطرنجبازان سایر تیم ها 
به ایران تبریک می گفتند. شاید 
جالب ترین تبریک را هندی ها 
داشتند؛ تیمی که تمامی نفرات 
اصلی و استاد بزرگان خود را به 
مسابقات آورده بود و شانس 
نخست طا محسوب می شد اما 
ــید و  ــاوی رسـ ــه تسـ ــران بـ ــر ایـ در برابـ
قهرمانی را از دست داد. تمامی 
شطرنجبازان بزرگ هندی به 
تیم ایران تبریک گفتند و برای 
بچه های ایران آرزوی موفقیت 

کردند. تبریک ویژه اما از سوی 
آرکای دورکووویچ رئیس فیده 
ــیون  ــه سرپرست فدراسـ ــه بـ ــود کـ بـ
شطرنج ایران این قهرمانی را 
تبریک گفت. عظیمی هم ضمن 
تشکر از رئیس فدراسیون جهانی 
شطرنج از او خواست در اولین 

فرصت به ایران سفر کند.
مه شاهد یک صحنه  در ادا
جذاب در سالن انتظار بودیم. 
ــن  ــه در ایـ ــره ای کـ ــطرنجباز کـ ــی شـ لـ
ـــازی مغلوب پرهام شد، سر میز  ب
ایران رفت و از مقصودلو خواست 
ـــل  ـــا تاکتیک های پیروزی اش مقاب ت
وی را به او آموزش دهد. پرهام 
ــاز درخواست لی  ــا آغوشی بـ ــز بـ نیـ
را پذیرفت و همچون یک مربی 
و استاد روی صفحه شطرنج 
اشتباهات لی را به او گوشزد 

کرد و تاکتیک پیروزی اش را به 
ـــی اعام کرد که در  او نشان داد. ل
شطرنج، پرهام مقصودلو یکی از 
الگوهای وی محسوب می شود و 
وی همیشه می کوشد که از ستاره 
ایرانی الگوبرداری کند؛ آنچه تا 
به امروز در شطرنج ایران نظیر 
نداشته؛ اینکه یک ستاره خارجی 
ــروی و  ــی پیـ ــطرنجباز ایرانـ از یک شـ

تقلید کند.
***

ساعت های طولانی در سالن 
نتظار شطرنج حوصله همه  ا
را سر برده بود. از همین رو 
پرهام مقصودلو و محمدامین 
طباطبایی دو مرد شماره یک و 
2 ایران روبه روی هم نشستند 
تا این ساعات حوصله سربر 
را با شطرنج بگذرانند. تقابل 

دوستانه دو ستاره ایرانی توجه 
اغلب حاضرین در سالن انتظار 
را برانگیخت و شطرنجبازان کره، 
ازبک، قزاقستان، هند و... جملگی 
ـــران شاهد  ـــز ای ـــر سر می ـــا حضور ب ب
این مسابقه دوستانه بودند. 
سورپرایز بزرگ اما حضور ناگهانی 
و غافلگیرکننده آرکای دورکوویچ 
ـــود.  ـــز ب ـــر سر این می رئیس فیده ب
دورکوویچ با حضور در سر میز 
ستاره های ایران ابتدا به آنها بابت 
قهرمانی تبریک گفت و در ادامه 
دست به مهره شد و از محمدامین 
و پرهام درباره موقعیت بازی 
ـــز  ــت نی ــد حرکـ ــی چنـ ــید. او حتـ پرسـ
انجام داد و در نهایت پس از خوش 
و بشی دوستانه و قهقهه های بلند 
که محصول شوخی پرهام با او 

بود، میز ایران را ترک کرد.

شطرنج ایران بر مدار افتخار

ماجرای یک شب طلایی
پس از چند ساعت 

انتظار بالاخره با 
بازگشت بردیا 

دانشور از تست 
دوپینگ، تیم ایران 

آماده رفتن به 
مراسم اهدای مدال 

شد. مراسمی که با 
شکوه هر چه بیشتر 

برگزار شد و پرچم 
ایران در سالن مجلل 

بازی های فکری 
هانگژو با تشریفات 
ویژه بالا رفت. پس 
از برگزاری مراسم، 

دوربین شبکه های 
مختلف تلویزیونی 

روبه روی ستاره های 
ایران قرار گرفتند و 
بساط مصاحبه داغ 

بود. جالب ترین بخش 
مراسم پایانی گرفتن 

امضا از ستاره های 
ایران بود. تعدادی 
از مسئولان برگزاری 

رقابت ها و حتی 
شطرنجبازان سایر 

کشورها از جمله کره 
جنوبی، فیلیپین و 

ویتنام از پرهام امضا 
گرفته و با او عکس 

یادگاری گرفتند تا 
ثابت شود شطرنج 

ایران هم یک ستاره 
بین المللی دارد؛ 

ستاره ای که مورد 
توجه همه است.

ZOOM

سعید آقایی
روزنامه نگار
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هانگژو

تیم ملی کشتی آزاد با کسب 5 مدال در 
6 وزن که 3 طا و دو نقره بود، توانست 
در روز پایانی کاروان ورزشی را بالا بکشد 
و همین نشان دهنده نتیجه نسبتاً خوب 
تیم ملی کشتی آزاد در این دوره از بازی های 
آسیایی است. اگر چه هنوز نگاه به آینده 
ـــده است و کسی  ـــم کمی نگران کنن ـــن تی ای
نمی تواند با قاطعیت از طای المپیک 
حرف بزند. با این حال کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد ضمن دفاع از عملکرد تیم در 
جهانی و بازی های آسیایی، اعتقاد دارد 
ـــا امید به  ـــوده و ب که نتیجه  هانگژو خوب ب
بهتر شدن، تیم مسیر خود را طی می کند. 
پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد شاید الان در تیررس انتقادات قرار 
گرفته و با وجود همین نتیجه نسبتاً خوب 
ــی از  ــی در برخـ ــر اصلـ ــیاری او را مقصـ ــا بسـ امـ
ـــا این حال درستکار  شکست ها می دانند. ب
دلایلی را برای برخی از شکست ها مطرح 

می کند که شاید قابل قبول هم باشد.
 

 تیم ملی کشتی آزاد در روز آخر طلاهایی 
را کسب کرد که به کاروان ایران خیلی 

کمک کرد.
ــیایی روی  ــای آسـ ــران در بازی هـ ــار کاروان ایـ بـ
دوش کشتی بود که البته همیشه همین 
طور است. بچه ها با تمام وجود مایه 
ــا  ــه در این بازی هـ ــی کـ ــا تیمـ ــتند و تنهـ گذاشـ
ــی  ــم ملـ ــد، تیـ ــب کنـ ــا کسـ ــه طـ ــت سـ توانسـ
کشتی آزاد بود. خداراشکر نتیجه خوبی 
بود و امیدوارم مردم بپذیرند. مردم بدانند 
که بچه های کشتی چند ماه است به 
خانه نرفته اند و خانواده خود را ندیده اند. 
از قبل جهانی صربستان در اردو بودند. از 
صربستان بافاصله بعد از برگشت به خانه 
ـــم و هر چه در  ـــن کردی ـــم و تمری کشتی رفتی
توان داشتیم برای ریکاوری گذاشتیم. حالا 
در این میان کلی هم مشکل داشتیم. مثل 
به هم خوردن زمان خواب و وضعیت آب و 

هوا که همه چیز را به هم ریخت.
 با این  حال شما از نتیجه ای که به دست 

آمد، راضی هستید؟
به نظرم خوب کار کردیم. می توانستیم 
بهتر از این هم باشیم اما در مجموع خوب 
بودیم. در 6 وزن 5 فینالیست داشتیم و 
این به نظرم خوب بود. ضمن اینکه کل 
کاروان 13 طا گرفت که 5 طا برای کشتی 
بود و از این 5 طا هم، سه طا را کشتی 

آزاد گرفت.
 ولی ظاهراً هم مردم و هم منتقدان 

راضی نشدند.
اگر پتانسیل اصلی تیم های ملی را 
بخواهید، باید بگویم در آزاد و فرنگی 
می توانستیم ۸ مدال طا بگیریم. در 
کشتی فرنگی شاید شرایط سخت تر هم 
بود چون که زمان بسیار کمتری داشتند. 
شرایط خاصی را داشتیم و با این شرایط 

از نتایج راضی هستیم.
 ولی با توجه به سطح بازی های آسیایی 

این توقع وجود دارد که نتایج بهتر از 
این باشد.

ـــود. شما  ـــالا ب ـــی هم ب سطح مسابقات خیل
کشتی گیر مغول را ببینید. کشتی گیر 
بحرین را ببینید. شاید به اسم این کشورها 
نیاید اما کشتی گیران قدری داشتند. 
ضمن اینکه گفتم فاصله زمانی قهرمانی 
جهان تا بازی های آسیایی خیلی کم بود 
و در طول ادوار گذشته هیچ وقت اینقدر 
فاصله کم نبود و با توجه به نتایجی که 

در صربستان به وجود آمد شاید اگر زمان 
داشتیم بعد از صربستان در برخی از اوزان 

مسابقات را برگزار می کردیم.
 یعنی اگر امکان داشت تیم را تغییر 

می دادید؟
برخی از نتایجی که در صربستان به وجود 
آمد؛ مطلوب نبود. حالا به هر دلیلی الان 
ــاظ  ــه لحـ ــی از اوزان بـ ــا در برخـ ــم نیست امـ مهـ
روانی تیم به هم ریخت. به خاطر همین 
هم بعد بازگشت از صربستان تیم را به اردو 
بردیم. سعی کردیم که به لحاظ روانی و 
جسمانی به شرایطی برسیم که مقابل رقبا 
حرف برای گفتن داشته باشیم. واقعاً سخت 
است که در دو هفته دو بار یک کشتی گیر 
را به پیک آمادگی رساند و این از دست ما 
خارج بود. شاید اگر زمان داشتیم و امکانش 
بود، در برخی از اوزان تیم را تغییر می دادیم.

 یکی از بازنده های تیم در هانگژو رحمان 
بود که در جهانی هم باخت؛ این یعنی 

اینکه شاید بدن او خوب برنگشت.
هنوز هم رحمان را بهترین 65 کیلوگرم دنیا 
ـــم. اول این نکته را در نظر بگیرید که  می دان

 zگفت و گو
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او کشتی گیر وزن کم کن است. عاوه بر 
این به این نکته توجه داشته باشید که در 
جهانی مقابل موسکایف امتیاز او را ندادند 
که بازنده بیرون آمد. او کشتی گیری است 
که با طای قهرمانی جهان به بلگراد رفته 
بود و توقع داشت که این طا را بگیرد 
اما شکست او را به هم ریخت. یکی از 
کسانی که به لحاظ روانی خوب نبود، 
رحمان بود. اینجا هم ۴ کشتی سنگین 
گرفت و با توجه به وزن کم کردن های 
زیاد در بدترین موقع ممکن به کشتی گیر 
مغول برخورد کرد. نای کشتی گرفتن 
نداشت و یک دقیقه و سی ثانیه مانده 
ــود و  ــو بـ ــود؛ 1-1 جلـ ــام شـ ــتی تمـ ــه کشـ ــود کـ بـ
یک حادثه باعث آن اتفاق شد. به نظرم 
طبیعی بود که بعد از کشتی های سختی 
که در جهانی گرفته بود، بدنش افت کند و 
با یک لحظه غفلت این نتیجه رقم خورد. 
او بهترین این وزن است و باید سعی کنیم 
که هم روی مسائل فنی کار کنیم و هم 
به لحاظ روانی او را آماده کنیم. رحمان 

می تواند در المپیک مدال بگیرد.

خوب بودیم اما می توانستیم بهتر هم باشیم

پژمان درستکار: با شرایط خاص 3 طلا گرفتیم
رحمان عموزاد در المپیک جواب منتقدان را می دهد

 ولی انتقادات زیادی از او شد.
رحمان خیلی زود به فرم ایده آل بر می گردد 

و جواب همه این انتقادات را می دهد.
 یکی از خوب های تیم ایران در این بازی ها 

یونس امامی بود.
یونس هم در جهانی خوب کشتی  نگرفت 
ـــود و  ـــه لحاظ روانی خیلی خوب ب اما اینجا ب
زود توانست خودش را جمع کند. بی نقص 
کشتی گرفت و کادرفنی را امیدوار کرد که 
ــرد. مقتدرانه  بتواند سهمیه المپیک را بگیـ
کشتی گرفت و این برای ما خیلی خوب بود.
 درباره حسن یزدانی هم این دیدگاه وجود 

دارد که رقبای آسانی دارد و در واقع وزن 
86 کیلوگرم از رقیب خالی است؛ به همین 

خاطر هم خیلی راحت طلا گرفت.
هر کشتی گیر دیگری جای حسن بود، 
بعید بود بعد از آن شرایطی که برایش پیش 
آمد، بتواند این طا را بگیرد. حسن یزدانی 
ـــرا شد و  ـــل رقیبش پذی ـــدی را مقاب شکست ب
ــدا را  ــا خـ ــرار داد امـ ــر قـ ــت تأثیـ ــن او را تحـ همیـ
شکر که توانست خیلی زود خودش را جمع 
کند و مثل یک قهرمان واقعی برای مدال 

طا بجنگد. حسن یزدانی یک مسابقه 
حیثیتی در قهرمانی جهان دارد که آن  را 
ــا این  حال آمد و خیلی  ــا بـ باخته بود امـ
خوب کنار تیم ایستاد و این مهم بود.

 در وزن 97 کیلوگرم هم به گلیج 
اعتماد کردید اما نتوانست مدال طلا 

را بگیرد.
باید قبول کنیم که تاجدالینوف روس که 
برای بحرین کشتی می گیرد در این وزن 
فوق العاده کار می کند. او از مجتبی سرتر 
است و همه  خوب های دنیا را برده و روز به 
روز هم بهتر می شود. زور مجتبی هم به او 
نمی رسید اما کم کاری نکرد. در مسابقه 
با رشید سعداله اف از مچ پا آسیب دیده 
بود و با وجود همین مصدومیت هم تا 
فینال رفت. ضمن اینکه او هم در جهانی 
شکستی را پذیرا شد که به لحاظ روانی 

تحملش سخت و اذیت کننده بود.
 در سنگین وزن هم با وجود حواشی 

که پیش آمده بود؛ یک طلای ارزشمند 
گرفتیم.

خیلی این طای امیرحسین ارزش داشت. 
زارع روز به روز بهتر می شود. فنی تر 
کار می کند و پخته تر کشتی می گیرد. 
مقتدرانه حریفانش را شکست داد و حتی 
در فینال هم وقتی با حریف مغولی کشتی 
گرفت خیلی راحت شکستش داد؛ آن هم 
ــا قبل از این کشتی گیر  ــه تـ ــرایطی کـ در شـ

مغول به کسی امتیاز نمی داد.
 حالا با پایان بازی های آسیایی همه 
منتظر هستند که برای المپیک چه 

تصمیماتی می گیرید و آیا کشتی آزاد 
می تواند در المپیک طلا بگیرد یا نه؟

خیلی زود است که از الان بخواهم درباره 
المپیک حرف بزنم. هنوز کارهای مهمی 
را داریم که باید انجام بدهیم تا نوبت 

ـــه المپیک برسد. ب
 یکی از کارهای مهم کسب سهمیه 
است. در وزن 57 کیلوگرم سهمیه 

المپیک را نگرفتیم و اینجا هم عملکرد 
ناامیدکننده ای داشتیم.

ــم.  ــف داریـ ــرم ضعـ ــب در وزن 57 کیلوگـ خـ
به امروز و دیروز هم مربوط نمی شود و 
مدت هاست که در این وزن با مشکل 

جدی روبه رو هستیم.
 و شاید نتوانیم حتی سهمیه المپیک را 

در این وزن بگیریم.
خب کار سختی داریم. خیلی در این وزن 
مشکل داریم. خیلی از مهره ها را امتحان 
کردیم. در قهرمانی جهان و بازی های 
آسیایی از میاد والی زاده و ابراهیم خواری 
استفاده کردیم که 1۸ و 19 ساله هستند. 
هر دو وزن کم کن نیستند و امید زیادی 
دارم که بتوانند در این وزن اوج بگیرند اما 

این نیاز به گذر زمان دارد.
 با این حال به المپیک امید دارید؟

ــا  ــه آینده امید داشتم امـ ــه بـ من همیشـ
گفتم تا المپیک کارهای زیادی داریم. 
باید اول تکلیف چرخه را مشخص 
کنیم. سال المپیک است و برخی از 
اوزان المپیکی نیستند و در برخی از اوزان 
سهمیه نگرفتیم. باید راه رسیدن به 
المپیک را بچینیم و بعد درباره اتفاقاتی 
که در المپیک رخ می دهد حرف بزنیم.

حسن یزدانی شکست بدی را مقابل رقیبش پذیرا شد و همین او 
را تحت تأثیر قرار داد اما خدا را شکر که توانست خیلی زود خودش 
را جمع کند و مثل یک قهرمان واقعی برای مدال طلا بجنگد. حسن 
یزدانی یک مسابقه حیثیتی در قهرمانی جهان دارد که آن  را باخته 

بود اما با این  حال آمد و خیلی خوب کنار تیم ایستاد و این مهم بود.

من همیشه به آینده امید داشتم اما گفتم تا المپیک کارهای زیادی 
داریم. باید اول تکلیف چرخه را مشخص کنیم. سال المپیک است و 
برخی از اوزان المپیکی نیستند و در برخی از اوزان سهمیه نگرفتیم. 

باید راه رسیدن به المپیک را بچینیم و بعد درباره اتفاقاتی که در 
المپیک رخ می دهد حرف بزنیم.



رئال مادرید بازی آسانی در 
برنابئو داشت و با چهار گل از 
سد اوساسونا گذشت، دو گل از 
جود بلینگام، یکی از وینیسیوس 
و یکی از خوسلو که یک پنالتی 
هم خراب کرد. رئال با این 
پیروزی مطمئن از صدرنشینی به 
تعطیات ناشی از بازی های ملی 
می رود؛ واکنش تیم کارلوآنچلوتی 
به باخت 3 بر یک  دو هفته قبل 
مقابل اتلتیکومادرید عالی بود و 
چهار برد متوالی در رقابت های 
مختلف به دست آوردند از جمله 
برابر ناپولی در لیگ قهرمانان و 
همچنین تیم دوم جدول، خیرونا. 
رئال در بازی بعدی خود شنبه 29 
مهر میهمان سویا خواهد بود.

 

مدافع میانی تخصصی
با مصدومیت ادر میلیتائو و داوید 
آلابا و محرومیت ناچو، رئال تنها 
نی تخصصی  فع میا یک مدا
داشت، رودیگر. آنچلوتی در 
کنفرانس خبری قبل از بازی گفت 
از فرلان مندی یا اورلین شوامنی 
برای بازی در کنار او استفاده 
می کند و دومی را انتخاب کرد 
ضمن اینکه  مندی دفاع چپ 
بازی کرد. شوامنی به عنوان 
مدافع میانی غیرتخصصی بازی 
خوبی انجام داد. او مثل فصل 
قبل این فصل را هم خیلی خوب 

شروع کرده است.
 

مودریچ مثل همیشه
لوکا مودریچ برای چهارمین بار 
در این فصل در ترکیب اصلی 
قرار گرفت. با توجه به حرف های 
زیادی که درباره کم بازی کردن 
او زده می شود، انگیزه کافی 
داشت. اما جالب اینکه عقب 
رفته بود و نزدیک ادواردو 
کاماوینگا قرار داشت؛ این یادآور 
روزهای بازی سامی خدیرا و ژابی 
آلونسو بود که یکی کثیف بازی 
می کرد و دیگری پاس ها را پخش 

می کرد. عملکرد این کروات عالی 
بود، او 84 تا از 93 پاسش را به 
مقصد رساند و سه پاس کلیدی 
داشت ضمن اینکه برای گل اول 
خطوط حریف را به هم ریخت.

 

بلینگام بدون توقف
جود بلینگام واقعاً عالی است. 
این انگلیسی دو گل دیگر زد تا 
تعداد گل هایش در 10 بازی برای 
رئال مادرید را به 10 برساند. 
دیوانه کننده است. آیا کسی 
قبل از این هم توانسته چنین 
کاری کند؟ خب، بله، باید به 
ین  خر آ لد چون  ببا خودش 
کسی که توانست در 10 بازی 
اولش برای رئال همین تعداد 
گل بزند، بهترین گلزن تاریخ 
باشگاه شد، کریستیانو رونالدو. 
وقتی یادتان می آید بلینگام اصاً 
قرار نبوده مهاجم باشد، آمارش 
بهت انگیزتر می شود. او در سه 
فصل بازی برای دورتموند تنها 

25 گل زده بود.
 

عاقبت ضعف
به نظر می رسد کناررفتن فران 
گارسیا کاماً درست بوده. بعد از 
دربی مادرید که او واقعاً ضعیف 
بود، 13 دقیقه به عنوان یار 
تعویضی مقابل لاس پالماس در 
زمین بوده و در سه بازی بعدی 
به میدان نرفته. کاماوینگا مقابل 
خیرونا و ناپولی در ترکیب اصلی 
بود و در این بازی نوبت مندی 
شد. کمی تلخ است چون او در 
هفته های اول فصل که تقریباً در 
همه دقایق بازی می کرد، خیلی 
امیدوارکننده نشان داد اما این 
تیم رئال مادرید است و حالا 
خوب متوجه می شود بازی های 

ضعیف عواقب دارد.
 

بااستعداد چندپسته
این بهترین بازی کاماوینگا نبود 
چون به عنوان هافبک دفاعی به 

کار گرفته شد اما آیا جای تعجب 
دارد؟ خوب بودن کاماوینگا 
در هر پستی که بازی می کند، 
تبدیل به یک عادت شده و 
آنچلوتی بیشترین استفاده را 
از چندپسته بودن او می کند 
هرچند شاید این فرانسوی جوان 
از گشتن در همه جای زمین 
خسته شده باشد؛ به ندرت 
دو بازی پشت سر هم در یک 
پست بازی می کند. در این فصل 
تنها در دو بازی پیاپی مقابل 
سلتاویگو و ختافه نقش یکسانی 
داشته)مدافع چپ(. باید این 
بازیکن مستعد را در یک پست 

ثابت کرد.
 

پیشرفت وینیسیوس
خاگوبا آراساته مربی اوساسونا 
برای مقابله با وینیسیوس از 
خسوس آرسو در دفاع راست 
همه  ز  ا که  کرد  ه  د ستفا ا
بازیکنانش در این پست جوان تر 
است. او یک ساعت خوب بود 
اما همین که اوساسونا به دنبال 
جبران نتیجه برآمد، مهاجم 
برزیلی فضای بهتری پیدا کرد. 
او بعد از بازگشت از مصدومیت 
هنوز ایده آل نشده اما گل سوم 
را زد و گل چهارم را ساخت ضمن 
اینکه وسط هفته قبل هم یکی 
از گل های تیمش را به ناپولی 

زده بود.
 

مؤثر مثل والورده
فدریکو والورده کاس خود را 
مقابل اوساسونا نشان داد. او 
اگرچه گل نزد اما یکی از بهترین 
بازیکنان زمین بود با دو پاس 
گلی که داد، گل دوم بلینگام و گل 
وینیسیوس. او پنج پاس کلیدی 
داد، دو بار دریبل موفق داشت و 
درصد صحت پاس هایش بیش 
از 90 درصد بود ضمن اینکه چهار 
تکل موفق زد و در هر دو طرف 

زمین مؤثر بود.

رئال مادرید با بازگشت وینیسیوس به اوج رسید

تعطیلات خوش بگذرد!
 zلالیگا

سپ بلاتر

منتقد میزبانی در 6 کشور

سپ بلاتر، رئیس پیشین فیفا از تصمیم نهاد عالی فوتبال جهان برای دادن 
میزبانی جام جهانی 2030 به شش کشور و سه قاره، انتقاد کرده است. رئیس 
پیشین فیفا در مصاحبه ای گفت: »تکه پاره کردن جام جهانی به این شکل، 
بی معنی است. جام جهانی باید یک رویداد فشرده باشد و این موضوع برای 
سازماندهی و تماشاگران مهم است. بنا به دلایل تاریخی، جام جهانی 2030 

باید منحصراً به آمریکای جنوبی اختصاص می یافت.«

مایکل اوون:

برای مقایسه زود است

مایکل اوون اعتقاد دارد برای مقایسه دومینیک سوبوسلای با استیون جرارد 
زود است اما اعتراف می کند که تحت تأثیر نمایش های هافبک مجار قرار 
گرفته است. اوون به لیورپول اکو درباره این مقایسه ها گفت: »او برای یک 
هافبک فیزیک خوبی دارد و شوت های قدرتمندی می زند. پیراهن قرمز به 
او می آید. پوشیدن یک پیراهن معروف برای بسیاری از بازیکنان سنگین 

است اما سوبوسلای به خوبی با این مسأله کنار آمده است.«

وین رونی

پایان کار در دی سی یونایتد

وین رونی اعلام کرد که پس از پایان قراردادش با دی سی یونایتد این 
باشگاه را ترک خواهد کرد. دی سی یونایتد با هدایت رونی پس از پیروزی 
 MLS مقابل نیویورک سیتی هنوز از نظر ریاضی شانس رسیدن به پلی آف
را دارند اما نیاز دارند که هر چهار رقیب آنها در آخرین بازی های فصل خود 
موفق به کسب پیروزی نشوند. پیش از این شایعاتی مبنی بر انتصاب 

رونی به عنوان سرمربی بیرمنگام به گوش می رسید.

اورلین شوا

ضامن بر

رئال مادرید در تمام بازی هایی که اورلین شوامنی در ترکیب ابتدایی 
رئال مادرید حضور داشته به پیروزی رسیده است. تنها شکست فصل 
کهکشانی ها به بازی مقابل اتلتیکو مادرید بازمی گردد که شوامنی آن 
دیدار را از روی نیمکت آغاز کرد. این ستاره فرانسوی در بازی با اوساسونا 
به علت مصدومیت آلابا و محرومیت ناچو، به عنوان مدافع مرکزی به 

کار گرفته شد، اما باز هم به خوبی از پس وظایف خود بر آمد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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مربی قهرمان اروپا 
در یک قدمی اخراج

یوسف النصیری در آخرین ثانیه های 
بازی مقابل رایو یک امتیاز را برای 
سویا حفظ کرد، اما این احتمال 
وجود دارد که او نتواند سرمربی 
خود، خوزه لوئیس مندیلیبار، را 
نجات دهد. مربی ای که از وقفه 
بازی های ملی باید برای بازسازی 
تیمی بحران زده استفاده  کند. سویا 
در هشت بازی لالیگا تنها هشت 
امتیاز دارد )بازی اتلتیکو مادرید به 
تعویق افتاده( و در رده سیزدهم 
نیز  لیگ قهرمانان  است و در 
نتوانسته خوب نتیجه بگیرد. همه 
چیز به ویکتور اورتا، مدیر ورزشی، 
بستگی دارد که بتواند جانشینی 
مناسب مندیلیبار پیدا کند که 
تضمین دهد تیم را به رده های 
بالاتر سوق خواهد داد. سویا در 10 
بازی ابتدای فصل، دو بازی را برده، 
هر دو در لیگ، چهار تساوی )از 
جمله دو دیدار در لیگ قهرمانان 
اروپا( و 4 شکست را نیز تجربه کرده 
است. خوزه لوئیس مندیلیبار در 
پایان مارس گذشته مربی سویا 
شد تا این تیم را از موقعیت سقوط 
نجات دهد که موفق نیز بود. او 
متعاقباً موفق شد هفتمین لیگ 
اروپا را برای سویا به ارمغان بیاورد 
که به معنای کسب جواز حضور در 
لیگ قهرمانان اروپا نیز بود. اما با 
وجود این موفقیت بزرگ، آمار او 
است.  نگران کننده  در مجموع 
سویا در 16 بازی رسمی اخیر، دو 
بازی را برنده شده، 6 بازی را باخته 
و 8 تساوی نیز کسب کرده است. 
طبق ادعای رسانه های اسپانیایی، 
احتمال برکناری مندیلیبار بالاست 
و سویا این روزها در جست وجوی 
در  تا  است  مناسب  گزینه ای 
فیفادی او را جایگزین مربی قهرمان 

اروپا کند.

هجدهمین مرحله رقابت های فرمول یک قهرمانی جهان هجدهمین مرحله رقابت های فرمول یک قهرمانی جهان 
20232023 در پیست جذاب لوسیل قطر برگزار شد. اتفاق مهم  در پیست جذاب لوسیل قطر برگزار شد. اتفاق مهم 
ــی رخ داد.  ــه اما یک روز پیش از مسابقه اصل ــن مرحل ــی رخ داد. ای ــه اما یک روز پیش از مسابقه اصل ــن مرحل ای
ــی که تیم ها برای تعیین خط به لوسیل آمده بودند.  ــی که تیم ها برای تعیین خط به لوسیل آمده بودند. جای جای
مکس فرستاپن راننده هلندی تیم ردبول اتریش که در مکس فرستاپن راننده هلندی تیم ردبول اتریش که در 
ــن فصل نمایش کم نقصی داشت، موفق شد مانند  ــن فصل نمایش کم نقصی داشت، موفق شد مانند ای ای
بسیاری از مراحل، تعیین خط لوسیل را هم با قهرمانی بسیاری از مراحل، تعیین خط لوسیل را هم با قهرمانی 
ــان برساند. اتفاقی که باعث قهرمانی فردی او در  ــه پای ــان برساند. اتفاقی که باعث قهرمانی فردی او در ب ــه پای ب
ــن فصل شد و در شرایطی که پنج مرحله  ــن فصل شد و در شرایطی که پنج مرحله رقابت های ای رقابت های ای
تا پایان فصل تا پایان فصل 20232023 باقی مانده، عنوان نخست او قطعی  باقی مانده، عنوان نخست او قطعی 
شد. نکته جالب اینکه قهرمانی مکس یک هفته پس از شد. نکته جالب اینکه قهرمانی مکس یک هفته پس از 
قهرمانی تیمی ردبول به دست آمد. فرستاپن راننده جوان قهرمانی تیمی ردبول به دست آمد. فرستاپن راننده جوان 
ــاز از هفده  ــاز از هفده  امتی ــول در مجموع با کسب 407407 امتی ــدی ردب ــول در مجموع با کسب هلن ــدی ردب هلن

مرحله سومین قهرمانی متوالی خودش را جشن گرفت.مرحله سومین قهرمانی متوالی خودش را جشن گرفت.

رکورد جاودانه شکسته می شود؟رکورد جاودانه شکسته می شود؟
پس از خداحافظی شوماخر بزرگ از رقابت های فرمول پس از خداحافظی شوماخر بزرگ از رقابت های فرمول 
تصور می شد رکورد هفت قهرمانی اش در دنیای اتومبیلرانی تصور می شد رکورد هفت قهرمانی اش در دنیای اتومبیلرانی 

هیچ گاه شکسته نشود، اتفاقی که توسط لوئیس همیلتون هیچ گاه شکسته نشود، اتفاقی که توسط لوئیس همیلتون 
انگلیسی با تیم مرسدس رقم خورد. حالا اما بحث درباره انگلیسی با تیم مرسدس رقم خورد. حالا اما بحث درباره 
اینکه امکان دارد، راننده ای که از رکورد جاودانه شوماخر و اینکه امکان دارد، راننده ای که از رکورد جاودانه شوماخر و 
همیلتون عبور می کند، نامش مکس فرستاپن باشد، زیاد همیلتون عبور می کند، نامش مکس فرستاپن باشد، زیاد 
است. البته برای رقم خوردن این موضوع مکس باید پنج است. البته برای رقم خوردن این موضوع مکس باید پنج 
فصل متوالی دیگر در بالاترین سطح ممکن رانندگی کند. فصل متوالی دیگر در بالاترین سطح ممکن رانندگی کند. 
اتفاقی که لوئیس همیلتون با ماشین های جذاب مرسدس اتفاقی که لوئیس همیلتون با ماشین های جذاب مرسدس 
هم در رقم زدن آن ناکام بود. برهمین اساس او کار سختی هم در رقم زدن آن ناکام بود. برهمین اساس او کار سختی 
برای شکستن این رکورد دارد، با این حال در ورزش هیچ گاه برای شکستن این رکورد دارد، با این حال در ورزش هیچ گاه 
غیرممکن وجود ندارد. البته شکستن این رکورد جاودانه غیرممکن وجود ندارد. البته شکستن این رکورد جاودانه 
علاوه بر آمادگی فردی مکس نیازمند طراحی و تولید یک علاوه بر آمادگی فردی مکس نیازمند طراحی و تولید یک 
ماشین فوق العاده از سوی ردبول اتریش است. چراکه در ماشین فوق العاده از سوی ردبول اتریش است. چراکه در 
اتومبیلرانی کیفیت ماشین حرف اول را می زند. همان طور اتومبیلرانی کیفیت ماشین حرف اول را می زند. همان طور 
که در این فصل لوئیس همیلتون به علت کیفیت نامطلوب که در این فصل لوئیس همیلتون به علت کیفیت نامطلوب 
خودرویش موفق نشد قهرمانی را از مکس فرستاپن پس خودرویش موفق نشد قهرمانی را از مکس فرستاپن پس 
بگیرد. بگیرد. مکس درمسیر بزرگان گام برمی دارد و آرزوهای مکس درمسیر بزرگان گام برمی دارد و آرزوهای 
ــد سال دیگر در  ــا چن ــد ت ــادی دارد که او را وادار می کن ــد سال دیگر در زی ــا چن ــد ت ــادی دارد که او را وادار می کن زی

بالاترین سطح رقابت ها باقی بماند.بالاترین سطح رقابت ها باقی بماند.

سومین قهرمانی برای پسرک هلندی در فرمول یک جهانسومین قهرمانی برای پسرک هلندی در فرمول یک جهان

مکس در مسیر بزرگانمکس در مسیر بزرگان
گویراسی؛ ستاره مهارناشدنی فوتبال اروپا

این روزها یک نام در فوتبال اروپا و به ویژه آلمان 
بیشتر از دیگران شنیده می شود. سرهو گویراسی، 
مهاجم اشتوتگارت بازیکنی است که با درخشش 
و گلزنی های مداوم خود چشم ها را به خود خیره 
کرده است. گویراسی، مهاجم گینه ای اشتوتگارت، 
همچنان آتشین و غیر قابل مهار است. او با 13 گل در 
7 بازی با اطمینان در صدر جدول گلزنان بوندس لیگا 
قرار دارد. اگر او با این سرعت به گلزنی ادامه دهد، 
می تواند با رکورد 41 گل لواندوفسکی در یک فصل 

بوندس لیگا برابری کرده یا از آن عبور کند.
قرار بود این بازیکن تابستان از اشتوتگارت جدا 
شود چرا که تیم هایی مثل فولام،  ناتینگهام فارست 
و آژاکس را خواهان خود می دید با این حال او در 
تیم آلمانی ماند و درخشش فوق العاده ای که در 
این فصل داشته به احتمال زیاد توجه تیم های 
بزرگتری را به سوی این بازیکن جلب می کند. مهاجم 
اشتوتگارت شنبه در بازی مقابل ولفسبورگ )1-3( 
هت تریک کرد، یک پیروزی راحت که باعث شد 
تیمش،اشتوتگارت، صدرنشین موقت بوندس لیگا 
شود. او با 13 گل پس از تنها هفت بازی در صدر 

جدول گلزنان لیگ آلمان است. در واقع اشتوتگارت 
با صبر و حوصله بسیار قوی در 55 دقیقه پرونده 
ولفسبورگ را بست و ستاره میدان بار دیگر سهرو 
گویراسی بود که با هت تریک 15 دقیقه ای خود 
همه را شگفت زده کرد. هواداران اشتوتگارت کمی 
نگران گویراسی بودند، زیرا او در پیروزی 2-0 هفته 
قبل تیمش برابر کلن دست خالی زمین را ترک کرده 
بود در حالی که پس از به ثمر رساندن 10 گل در پنج 
بازی قبلی، همه تصور می کردند روند گلزنی هایش 
توقف ناپذیر است. بدون احتساب وقت های تلف 
شده بازی قبل، او 157 دقیقه دور از گلزنی بود 
ولی این انتظار در دقیقه 67 بازی به پایان رسید. 
سباستین هوینس سرمربی اشتوتگارت در پایان 
بازی به نمایش تیمش به خصوص گویراسی افتخار 
می کرد: »کار تیم ستودنی بود زیرا می دانم که بازی در 
برابر ولفسبورگ چقدر دشوار است.« خود گویراسی 
27 ساله هم بعد از بازی گفت: »باورنکردنی است. 
بابت این شرایط شکرگزار هستم و افتخار می کنم 
که اینجا و برای این هواداران بازی می کنم. واقعاً از 

فوتبالم لذت می برم.«
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داستان از آنجایی شروع 
می شود که قرارداد 
مسی با بارسلونا در 

سال 2021 به پایان رسید 
و زمانی که باشگاه 

کاتالانی به دلیل مسائل 
مالی نتوانست قرارداد 

او را تمدید کند، این 
بازیکن به پاری سن ژرمن 
رفت و دو سال را در آنجا 

گذراند و پس از پایان 
قراردادش بار دیگر 

بازیکن آزاد شد

ادن آزار

جای او باشم، فوتبال را کنار می گذارم

ادن آزار در پایان فصل گذشته با رئال مادرید فسخ کرد و از آن زمان 
بدون تیم است. کیلیان آزار برادر ادن در مورد آخرین وضعیت برادرش 
گفت: »ادن عاشق فوتبال است و اگر مصدومیت ها اجازه می دادند، 
ادن در رئال هم می درخشید و به بازیکن اصلی این تیم تبدیل می شد. 
نمی دانم برنامه اش برای آینده چیست ولی من اگر جای او بودم، فوتبال 

را کنار می گذاشتم.«

دیوید بکام:

خواهیم دید چه اتفاقی رخ می دهد!

دیوید بکام مسابقات گرندپری قطر و قهرمانی مکس فرستاپن را از نزدیک 
مشاهده کرد. اسطوره شیاطین سرخ پس از پایان مسابقات در مورد دوربین 
خبرنگاران به سؤالاتی در مورد وضعیت این تیم پاسخ داد. خبرنگار اسکای 
اسپورتس پرسید آیا شیخ جاسم می تواند مالکیت منچستریونایتد را برعهده 
بگیرد؟ بکام پاسخ داد: »معتقدم افراد درستی برای برگرداندن منچستریونایتد 

به سطح بالا روی کار خواهند آمد. شیخ جاسم؟ خواهیم دید.«

داوید دخئا

سرگرمی جدید گلر بدون تیم

داوید دخئا، دروازه بان سابق منچستریونایتد، هنگام بازی تیم سابقش 
مقابل برنتفورد در اینستاگرام یک استوری از بازی کال آف دیوتی منتشر 
کرد. دخئا در این استوری عکس از خودش در حال بازی منتشر کرد و زیر 
آن متن زمانبندی عالی را نوشت. قرارداد این بازیکن اسپانیایی در انتهای 
فصل گذشته به پایان رسید و علیرغم پیشنهادات متعدد از عربستان 
سعودی و تیم های اسپانیایی، او هنوز باشگاه جدیدی پیدا نکرده است.

شوامنی

من برد!

رئال مادرید در تمام بازی هایی که اورلین شوامنی در ترکیب ابتدایی 
رئال مادرید حضور داشته به پیروزی رسیده است. تنها شکست فصل 
کهکشانی ها به بازی مقابل اتلتیکو مادرید بازمی گردد که شوامنی آن 
دیدار را از روی نیمکت آغاز کرد. این ستاره فرانسوی در بازی با اوساسونا 
به علت مصدومیت آلابا و محرومیت ناچو، به عنوان مدافع مرکزی به 

کار گرفته شد، اما باز هم به خوبی از پس وظایف خود بر آمد.

 zلیگ برتر

خطر از بیخ گوش تن هاخ گذشت اما... 

این منچستریونایتد مشکلات زیادی دارد
وقتی بازی خانگی مقابل برنتفورد به وقت های تلف وقتی بازی خانگی مقابل برنتفورد به وقت های تلف 
شده رسید، اریک تن هاخ خطر را بیخ گوش خود شده رسید، اریک تن هاخ خطر را بیخ گوش خود 
ــای  ــای حس می کرد اما دو گل از اسکات مک تأمین حس می کرد اما دو گل از اسکات مک تأمین
ــر داد و منچستریونایتد یک  ــز را تغیی ــر داد و منچستریونایتد یک همه چی ــز را تغیی همه چی
ــردی هیجان انگیز و  ــار دیگر را با ب ــردی هیجان انگیز و شکست خفت ب ــار دیگر را با ب شکست خفت ب
ــی عوض کرد برای همین بود که مربی  ــه یادماندن ــی عوض کرد برای همین بود که مربی ب ــه یادماندن ب
ــه زمین رفت و تک تک  ــدی بعد از مسابقه ب ــه زمین رفت و تک تک هلن ــدی بعد از مسابقه ب هلن

بازیکنانش را در آغوش گرفت.بازیکنانش را در آغوش گرفت.
ــان هم در زمین جشن گرفتند و دور افتخار  ــان هم در زمین جشن گرفتند و دور افتخار بازیکن بازیکن
کوچکی زدند... به خاطر شکست برنتفورد. تن هاخ کوچکی زدند... به خاطر شکست برنتفورد. تن هاخ 
ــی خوب درک می کرد،  ــی خوب درک می کرد، اهمیت آن دو گل را خیل اهمیت آن دو گل را خیل

بازیکنان هم می دانستند مثل هواداران.بازیکنان هم می دانستند مثل هواداران.
ــای که همیشه  ــازی تأثیرگذار مک تأمین ــای که همیشه جدا از ب ــازی تأثیرگذار مک تأمین جدا از ب
بازیکنی کم حاشیه و بی ادعا بوده، دو گل او نشان بازیکنی کم حاشیه و بی ادعا بوده، دو گل او نشان 
ــه  ــدون روحی ــی دل و جرات، ب ــم ب ــد تی ــه داد یونایت ــدون روحی ــی دل و جرات، ب ــم ب ــد تی داد یونایت
جنگندگی و بی اعتماد به نفس نیست. دقت دفاعی جنگندگی و بی اعتماد به نفس نیست. دقت دفاعی 

ــدارد، برنامه بازی  ــان باکلاس ن ــدارد، یک دروازه ب ــدارد، برنامه بازی ن ــان باکلاس ن ــدارد، یک دروازه ب ن
مشخص و مؤثری ندارد اما تلاشش را می کند.مشخص و مؤثری ندارد اما تلاشش را می کند.

آن مبارزه طلبی قدیمی با دو گل به سبک گذشته آن مبارزه طلبی قدیمی با دو گل به سبک گذشته 
ــر داد که می توانست سؤال های  ــر داد که می توانست سؤال های نتیجه ای را تغیی نتیجه ای را تغیی
ــده تن هاخ مطرح کند. حالا این  ــاره آین ــده تن هاخ مطرح کند. حالا این جدی درب ــاره آین جدی درب
مربی و تیمش با روحیه به تعطیلات بازی های ملی مربی و تیمش با روحیه به تعطیلات بازی های ملی 
ــد و حداقل اینکه تن هاخ می داند می تواند  ــد و حداقل اینکه تن هاخ می داند می تواند می رون می رون
ــد که پیش از این جای  ــی حساب کن ــد که پیش از این جای روی بازیکنان ــی حساب کن روی بازیکنان

خاصی در برنامه هایش نداشتند.خاصی در برنامه هایش نداشتند.
ــای  ــرای گل دوم مک تأمین ــر ب ــاس هری مگوای ــای پ ــرای گل دوم مک تأمین ــر ب ــاس هری مگوای پ
ــد فراموش شود و بیخود نبود که آندره اونانای  ــد فراموش شود و بیخود نبود که آندره اونانای نبای نبای
پراشتباه بعد از سوت پایان به شکل ویژه مگوایر پراشتباه بعد از سوت پایان به شکل ویژه مگوایر 
را بغل کرد. سرو صدا و خوشحالی هواداران هم را بغل کرد. سرو صدا و خوشحالی هواداران هم 
می تواند به تیمی روحیه ببخشد که در بیشتر دقایق می تواند به تیمی روحیه ببخشد که در بیشتر دقایق 

بازی سردرگم بود.بازی سردرگم بود.
مگوایر برای نخستین بار در این فصل در لیگ برتر مگوایر برای نخستین بار در این فصل در لیگ برتر 

ــل آن نبود تمام  ــرار گرفت و دلی ــی ق ــل آن نبود تمام در ترکیب اصل ــرار گرفت و دلی ــی ق در ترکیب اصل
بازیکنان دفاعی یونایتد بود که انتخاب اول تن هاخ بازیکنان دفاعی یونایتد بود که انتخاب اول تن هاخ 
محسوب می شوند. تیم تن هاخ مشکلات زیادی محسوب می شوند. تیم تن هاخ مشکلات زیادی 
دارد اما یک فهرست پر از مصدوم مقابل او است دارد اما یک فهرست پر از مصدوم مقابل او است 
و مگوایر شاید آخرین انتخاب او بود. حداقل او به و مگوایر شاید آخرین انتخاب او بود. حداقل او به 
صورت مستقیم روی گل نیمه اول ماتیاس ینسن صورت مستقیم روی گل نیمه اول ماتیاس ینسن 
ــر نداشت اما دیگران هستند، کاسیمیرو  ــر نداشت اما دیگران هستند، کاسیمیرو تقصی تقصی
ــو داد، ویکتور  ــه خاطر اینکه اینقدر راحت توپ ل ــو داد، ویکتور ب ــه خاطر اینکه اینقدر راحت توپ ل ب
ــوف به دلیل دفع ناقصش یا اونانا که باز هم  ــوف به دلیل دفع ناقصش یا اونانا که باز هم لیندل لیندل
نتوانست واکنش خوبی نشان دهد. تن هاخ چند نتوانست واکنش خوبی نشان دهد. تن هاخ چند 
ــاره گلر کامرونی گفت: »او توانایی این  ــل درب ــاره گلر کامرونی گفت: »او توانایی این روز قب ــل درب روز قب
ــا  ــان جهان شود.« اونان ــن دروازه ب ــا را دارد که بهتری ــان جهان شود.« اونان ــن دروازه ب را دارد که بهتری
ــا الان که این قابلیت ها را پوشانده و اشتباهات  ــا الان که این قابلیت ها را پوشانده و اشتباهات ت ت

زیادی داشته.زیادی داشته.
هواداران میزبان در هر توپ ساده ای که اوایل نیمه هواداران میزبان در هر توپ ساده ای که اوایل نیمه 
دوم دریافت می کرد، بشدت تشویقش می کردند. دوم دریافت می کرد، بشدت تشویقش می کردند. 

البته او پشت سر خط دفاعی بازی می کند که دفاع البته او پشت سر خط دفاعی بازی می کند که دفاع 
کردن را فراموش کرده اما اونانا در حال حاضر مثل کردن را فراموش کرده اما اونانا در حال حاضر مثل 

یک کم تجربه بازی می کند.یک کم تجربه بازی می کند.
ــوز  ــوز کاسیمیرو هم گاهی می درخشد و اگرچه هن کاسیمیرو هم گاهی می درخشد و اگرچه هن
چند سالی از فوتبال او مانده اما فعلاً که شایسته چند سالی از فوتبال او مانده اما فعلاً که شایسته 
جایگاهش نیست حتی در این تیم کاملاً معمولی جایگاهش نیست حتی در این تیم کاملاً معمولی 
یونایتد. همین را باید درباره مارکوس رشفورد گفت. یونایتد. همین را باید درباره مارکوس رشفورد گفت. 
او در دقیقه او در دقیقه 7777 باخت به کریستال پالاس تعویض  باخت به کریستال پالاس تعویض 
ــل گالاتاسرای هم بعد از 6868   ــدار مقاب ــل گالاتاسرای هم بعد از شد و در دی ــدار مقاب شد و در دی
دقیقه بیرون کشیده شد. او در این بازی دقیقه بیرون کشیده شد. او در این بازی 6262 دقیقه  دقیقه 
ــد چطور. معلوم نیست  ــد چطور. معلوم نیست دوام آورد اما خدا می دان دوام آورد اما خدا می دان
اعتماد به نفسش پایین آمده یا انگیزه اش اما هر اعتماد به نفسش پایین آمده یا انگیزه اش اما هر 
چه هست نقش او در تیم فعلی منچستریونایتد چه هست نقش او در تیم فعلی منچستریونایتد 

روز به روز کمرنگ تر می شود.روز به روز کمرنگ تر می شود.
ــی  ــای اگرچه در برنامه های ابتدای ــی اما مک تأمین ــای اگرچه در برنامه های ابتدای اما مک تأمین
تن هاخ جایی نداشته اما مشارکت او در این فصل تن هاخ جایی نداشته اما مشارکت او در این فصل 

یونایتد واقعاً قابل توجه است و باید به مربی یونایتد یونایتد واقعاً قابل توجه است و باید به مربی یونایتد 
ــن گفت که در دقایق پایانی به او فرصت بازی  ــن گفت که در دقایق پایانی به او فرصت بازی آفری آفری

داد وقتی گزینه های دیگر هم در اختیارش بود.داد وقتی گزینه های دیگر هم در اختیارش بود.
ــی مسابقه ای که می توانست یک نقطه  ــن یعن ــی مسابقه ای که می توانست یک نقطه ای ــن یعن ای
تاریک در کارنامه تن هاخ باشد حالا به یک دستاورد تاریک در کارنامه تن هاخ باشد حالا به یک دستاورد 

کوچک و شخصی اما بشدت مورد نیاز تبدیل شده کوچک و شخصی اما بشدت مورد نیاز تبدیل شده 
ــه  ــا را می دانست که اینگون ــه است. خودش اینه ــا را می دانست که اینگون است. خودش اینه

بازیکنانش را در آغوش می گرفت.بازیکنانش را در آغوش می گرفت.
بازی بعدی یونایتد بازی بعدی یونایتد 2929 مهر در زمین شفیلدیونایتد  مهر در زمین شفیلدیونایتد 

برگزار می شود.برگزار می شود.

لیونل مسی پس از اینکه 5 بازی از 6 
بازی گذشته اینتر میامی را به دلیل 
آسیب دیدگی همسترینگ از دست 
داد، شنبه به میادین بازگشت و 35 
دقیقه مقابل اف سی سینسیناتی به 
میدان رفت اما بازگشت فوق ستاره نیز 
نتوانست مانع حذف میامی از رقابت ها 
شود و صورتی پوشان پس از باخت 0-1 
از صعود به پلی آف MLS باز ماندند.

مسی در این بازی رنگ و بوی مهاجم 
قبل از مصدومیت را نداشت و فقط 
دو ضربه آزاد برای تیمش زد که هیچ 
کدام راهی به دروازه نداشت. آرژانتینی 
از بند مصدومیت رها شده اما روند 
تأثیرگذاری اش در مهم ترین بازی این 
تیم قطع شد. جراردو تاتا مارتینو، 

سرمربی تیم گفت: »او مدت زیادی از 
میادین به دور بوده و برای همین دقایق 

زیادی به او بازی ندادم.«
اسطوره 36 ساله آرژانتینی در شش 
بازی گذشته فقط 37 دقیقه مقابل 
سینسیناتی برای میامی به میدان رفت 
و یاران او در 5 بازی قبل بدون حضور 
این ستاره فقط یک بار موفق به پیروزی 
مقابل حریفان شدند. لئو بعد از این 
ناکامی راهی آرژانتین  شد تا تیمش را 
در رقابت های مقدماتی جام جهانی 
همراهی کند. قهرمان جام جهانی در روز 
پنجشنبه و قبل از سفر به پرو، یک بازی 
خانگی مقابل پاراگوئه خواهد داشت.

 

 بازگشت به بارسلونا؛ 

شایعه یا واقعیت؟
حماسه مسی برای هواداران فوتبال 
همچنان ادامه دارد، این بازیکن پس 
از جدایی از بارسلونا در تابستان 2021، 

به پاری سن ژرمن پیوست و سپس 
با امضای قراردادی با اینترمیامی در 
آمریکا، ماجراجویی هیجان انگیزی را 
آغاز کرد. با این حال، اکنون شایعاتی 
وجود دارد که ممکن است لیونل 
مسی پس از پایان فصل MLS و با 
توجه به قانون این لیگ در مورد 
بازیکنان تیم های ناکام در رسیدن به 
پلی آف، با قراردادی قرضی به بارسلونا 

برگردد.
داستان از آنجایی شروع می شود که 
قرارداد مسی با بارسلونا در سال 2021 
به پایان رسید و زمانی که باشگاه 
کاتالانی به دلیل مسائل مالی نتوانست 
قرارداد او را تمدید کند، این بازیکن به 
پاری سن ژرمن رفت و دو سال را در 
آنجا گذراند و پس از پایان قراردادش 

بار دیگر بازیکن آزاد شد.
از آن زمان، شایعاتی مبنی بر مذاکرات 
مسی و پدرش در مورد احتمال بازگشت 

به نیوکمپ با بارسلونا منتشر شد. با 
این حال، او یک چالش کاماً جدید را 
انتخاب کرد و به ایالات متحده رفت تا 
به اینتر میامی بپیوندد. مسی در دوران 
حضورش در این باشگاه آمریکایی، بار 
دیگر نشان داد که هنوز تمام نشده 
است و سن و سال مانع درخشش 
او نمی شود. مسی که الهام بخش راه 
میامی برای رسیدن به قهرمانی بود 
اما حالا با یک شکست غیرمنتظره در 
بدترین زمان ممکن با آینده نامعلومی 
روبه رو است. بعد از حذف میامی 
و از آنجایی که قرار است بازی های 
لیگ از اکتبر تا فوریه تعطیل باشد، 
مسی مدت زمان زیادی دور از میادین 

خواهد بود.
همین موضوع باعث شده که شایعات 
در مورد بازگشت احتمالی او به صحنه 
اروپایی به سرعت در رسانه ها پخش 
شود. در گذشته ستارگان زیادی مانند 

دیوید بکام، تیری آنری و رابی کین با 
شرایط مشابه مسی به اروپا بازگشتند 
و تعطیات خود را بار دیگر در سطح اول 

اروپا پشت سر گذاشتند.
مشترک  لک  ما  ، س ما رخه  خو
اینترمیامی قول داده که به مسی این 
فرصت را بدهد تا به شیوه ای مناسب تر 
با بارسلونا خداحافظی کند. با این حال، 
خبرگزاری اسپورت کاتالان در آخرین 
گزارش های خود اعام کرده باشگاه 
کاتالانی هنوز هیچ مذاکره ای در مورد 
بازگشت قرضی این بازیکن انجام 
نداده و فعاً تمام خبرها در حد شایعه 

و گمانه زنی است.
بنابراین عدم اطمینان در مورد آینده 
لیونل مسی و اینکه آیا او بار دیگر 
پیراهن بلوگرانا را خواهد پوشید باعث 
شده تا طرفداران فوتبال در سراسر 
جهان مشتاقانه منتظر پایان این 

داستان جذاب باشند.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

 حذف اینترمیامی فوق ستاره را 
به تعطیلات بلندمدت فرستاد

نقشه راه بازگشت 
به بارسلونا

آنچلوتی به دنبال 
تلافی خاطرات گذشته

لوکا مودریچ پس از سه بازی متوالی 
مقابل  بالاخره  نیمکت نشینی 
اوساسونا به ترکیب اصلی رئال 
برگشت و 79 دقیقه در میدان بود 
تا اینکه کارلو آنچلوتی براهیم دیاز را 
به جای او روانه زمین کرد. مودریچ 
آخرین بار برابر اتلتیکو فیکس شده 
بود ولی با تعویض بین دو نیمه زنگ 
خطر برای او به صدا در آمد. ستاره 
کروات سپس در برابر لاس پالماس، 
خیرونا و ناپولی بازی را از روی نیمکت 
تماشا کرد و در دو بازی اول حتی به 
میدان هم نرفت. شایعات جدایی او 
در زمستان خیلی زود منتشر شدند 
اما کارلتو در نشست خبری دو روز 
پیش خود تأکید کرد که مودریچ 
هرگز در زمستان نخواهد رفت و 
تا پایان فصل او را با خود خواهند 
داشت. مربی ایتالیایی که مودریچ 
را عصبانی و باانگیزه می خواست، 
دیروز از ابتدا به وی برابر اوساسونا 
میدان داد و جواب خوبی هم 
گرفت. مودریچ ستاره زمین بود و 
فوق العاده بازی کرد. در واقع کارلتو 
همان کاری را با مودریچ انجام داد 
که زمانی فابیو کاپلو با خودش انجام 
داده بود. در فصل 92-1991، ظهور 
دیمیتریو آلبرتینی 20 ساله در میان 
باعث نیمکت نشینی کارلو آنچلوتی 
شد. او از 30 بازی در هر فصل به 12 
بازی در آن فصل نزول پیدا کرد و 
در پایان همان فصل از فوتبال کنار 
رفت. کاپلو، آلبرتینی را به جای کارلتو 
به زمین می فرستاد و البته آنچلوتی 
نیز هر بار به زمین رفت، عالی کار 
کرد چون انگیزه اش بیشتر شده 
بود. این بدون شک آخرین فصل 
حضور مودریچ در رئال است و 
ستاره کروات باید با این واقعیت 
کنار بیاید که ستاره های جوان تر 
رئال، در ادامه فصل بیشتر بازی 

خواهند کرد.



 درخواست استقلال
از سازمان لیگ

تاریخ دربی را زودتر 
اعلام کنید

یکی از ابهامات عجیب درفوتبال 
ایران اعلام نشدن تاریخ دقیق 
برگزاری دربی است. سازمان 
لیگ بعد از اینکه اعلام کرد 
دو تیم استقلال و پرسپولیس 
در هفته پنجم مقابل هم قرار 
نخواهند گرفت، تاکنون تاریخ 
برگزاری این بازی را به طور 
شفاف اعلام نکرده است. این 
تأخیر نگرانی عمیق بازیکنان، 
مربیان و مسئولان باشگاه 
استقلال را به دنبال داشته 

است. 
حتی مدیران استقلال در 
یی  روزهای اخیر رایزنی ها
با فدراسیون فوتبال انجام 
دادند تا شاید تاریخ دربی 
رسماً اعلام شود اما هربار به 
استقلالی ها اعلام شده بزودی 
تاریخ دربی اعلام می شود. 
چیزی که استقلالی ها را خیلی 
نگران کرده این است که چرا 
پرسپولیس اهمیتی به زمان 
برگزاری این بازی نمی دهد 
و درقبال لغو دربی درهفته 
پنجم سکوت کرده است. 
برخی از استقلالی ها معتقدند 
که چون پرسپولیس درگیر 
لیگ قهرمانان آسیا است، 
ترجیح می دهد تاریخ برگزاری 
دربی هفته ها عقب بیفتد تا 
بعد از اینکه از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان فارغ شد با 
خیال راحت مقابل استقلال 

قرار بگیرد.
 حتی احتمال داده می شود 
رایزنی هایی در این خصوص از 
سوی پرسپولیس با فدراسیون 
فوتبال شده باشد که دراین 
شرایط استقلال لطمه خواهد 
خورد و به همین دلیل هم 
هست که آبی ها مجدانه پیگیر 
روشن شدن زمان دقیق دربی 
هستند تا بدانند قرار است چه 
زمان مقابل رقیب سنتی خود 

قرار بگیرند.

 انتقاد بیانی از 
هیأت مدیره استقلال

چرا کاری نمی کنید؟!
شاهرخ بیانی، پیشکسوت 
استقلال از عملکرد هیأت 
و  ا نیست.  ضی  را یره  مد
می گوید: »نبض تیم دست 
هیأت مدیره است و باید از 
لحاظ مالی خیلی قوی تر کار 
کند. با توجه به صحبت هایی 
که با نکونام و خطیر داشتیم، 
مشکل استقلال فقط پول 
است. وابسته به جایی هم 
فلان  ییم  بگو که  نیستیم 
کارخانه یا شرکت پول تزریق 
ی  عضا ا ین  برا بنا می کند. 
هیأت مدیره باید برای جذب 
اسپانسر و تأمین منابع مالی 
قوی تر کار کنند. صحبت هایی 
هست که هیأت مدیره باید 
تقویت بشود. نمی گویم افراد 
تعویض شوند اما باید یک نفر 
اضافه شود تا بتواند مشکل 
مالی باشگاه را حل کند. وقتی 
یک عضو هیأت مدیره نتواند 
کمک کند، بودنش با نبودن 

فرقی ندارد.«
ر  د ل  ستقلا ا ت  پیشکسو  
ت  تغییرا ینکه  ا ص  خصو
اخیر هیأت مدیره برای بهتر 
شدن اوضاع مالی باشگاه 
بوده، گفت: »تا الان که 
ند. تغییرات  ری نکرده ا کا
یک مجموعه همیشه مثبت 
نیست. الان مشکل باشگاه 
بی پولی است و باید حل شود. 
بازیکنان از فصل قبل  طلب 
دارند که پرداخت نشده، 
قراردادها را کم کرده اند و 
بازهم سقف بودجه پرُ است. 
ری  کا هیچ  فصل  نیم  تا 
نمی توانیم انجام بدهیم.«

 zمصاحبه و خبر

محمدحسین مرادمند

دراوج

مدافعان استقلال در بازی با مس رفسنجان عملکرد مطلوبی داشتند 
وبیشتر حملات را خنثی کردند. عملکرد محمد حسین مرادمند اما 
گیرایی بیشتری دراین میدان داشت و بازیکن با اخلاق استقلال تبدیل 
به یکی از بهترین های تیمش در جریان این بازی شد. البته سلیمی هم 
آمار قابل توجهی از خود به نمایش گذاشت تا درکنار مرادمند تبدیل 

به زوجی موفق شوند.

صالح حردانی

خطرنیمکت نشینی

مشخص نیست با تصمیمی که از سوی نکونام اتخاذ شد و کوین یامگا 
در پست دفاع راست بازی کرد، سرنوشت صالح حردانی چه شود و آیا 
این بازیکن در هفته های آتی نیز در ترکیب اصلی دیده شود یا خیر؟! 
دربازی با مس رفسنجان صالح فرصتی برای بازی درترکیب اصلی 
نداشت که این خبر خوشی برای مدافع راست ملی پوش استقلال 

نخواهد بود.

آرمان رمضانی

فرصت سوز

اینکه جواد نکونام قصد دارد از آرمان رمضانی یک مهاجم گلزن 
بسازد قطعاً از نگاه کارشناسی قابل تقدیر است اما رمضانی بار دیگر 
نشان داد قابلیت تبدیل شدن به یک مهاجم گلزن برای تیمی در 
سطح استقلال را ندارد. او مقابل مس از ابتدا درترکیب اصلی قرار 
گرفت اما با وجود قرار گرفتن در دو موقعیت طلایی نتوانست گلی 

به ثمر برساند.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

بعد از نزدیک چهل روز تعطیلی 
سرانجام استقلال روز یکشنبه در 
کرمان به مصاف تیم مس رفسنجان 
رفت و توانست با شکست میزبان 
چهارمین پیروزی خود از پنج بازی را به 
دست آورد. اما نکته اینجا بود که قبل 
از شروع این بازی اتفاقاتی افتاد که 
باعث تنش شده و دو تیم را به حاشیه 
برد. حاشیه قبل بازی را هم کمیته 
داوران تدارک دید! وقتی کمک داوران 
بازی را تغییر داد صدای تیم استقلال 
در آمده و به این تغییر ناگهانی شکایت  
کردند بد نیست لحظه به لحظه 
اتفاقات داوری و هیاهویی که در این 
راستا به وجود آمده را با هم مرور کنیم 
تا مشخص شود که چگونه حواشی 
قبل از دیدار استقلال و مس رفسنجان 

به وجود آمد.

 چرا کمک داوران بازی تغییر کرد؟

 در فاصله یک روز تا بازی مس 
رفسنجان و استقلال، یکدفعه کمیته 
داوران ، کمک داوران بازی را تغییر داد 
تا همین تغییر صدای باشگاه استقلال 
را در آورد. در همین راستا نصرالله 
خواجه گیری مدیر اجرایی تیم استقلال 
گفت: »پیش از این قرار بود محمدرضا 
منصوری و مهدی سیفی، به عنوان دو 
کمک داور حسن اکرمی را برای قضاوت 
این بازی همراهی کنند، اما ناگهان 
حمیدرضا افشون و حامد صفایی 
جایگزین آنها شدند. پرسش اینجاست 
که چرا در بازی های مس رفسنجان در 
دو هفته متوالی کمک داوران به شکلی 
غیرمنتظره تغییر می کنند؟! « لازم به 
یادآوری است در بازی هفته پنجم مس 
رفسنجان و آلومینیوم اراک نیز به طور 
ناگهانی مهدی شفیعی و امین قدیری 
جایگزین محمدعلی پورمتقی و امین 
زاهدی دو کمک داور مسابقه شدند 
که این موضوع حتی با اعتراض باشگاه 

آلومینیوم مواجه شده بود. اما دلیل 
این تغییر چه بود و در اتاق فکر خداداد 
افشاریان چه گذشت که یکدفعه 
کمک داوران بازی را تغییر داد و به جای 
آنها افراد جدیدی را گذاشت)یکی از آنها 
حمیدرضا افشون خواهر زاده افشاریان 
بود.( اینطور که گفته می شود تهیه 
بلیت برای کرمان کار سختی است و 
پرواز زیادی به این شهر نمی شود به 
همین دلیل کمیته داوران که نتوانسته 
بودند برای کمک داوران این بازی بلیت 
تهیه کنند ترجیح دادند دو کمک داوری 
را جایگزین قبلی ها کنند که در اطراف 
شهر کرمان بودند و دسترسی بهتری 

به این شهر داشتند.
 

 چرا داور بازی 

با چارتر استقلال رفت؟
نکته بعدی که این بار صدای تیم مس 
رفسنجان را در آورد این بود که داور 
و داور چهارم بازی با چارتر استقلال 
به شهر کرمان سفر کردند که همین 

نکته این بار صدای مسی ها را در آورد. 
سرپرست تیم مس رفسنجان دراین 
خصوص گفت: »سوال ما ازاستقلال 
این است که چرا آنها در یک اقدام 
غیرحرفه ای، داور وسط و داور چهارم 
بازی را با پرواز اختصاصی و چارتر 
خود به رفسنجان آوردند!« دلیل 
این اتفاق هم توسط کمیته داوران 
اینطور توضیح داده شد: »چون پرواز 
به کرمان کم است ما مجبور بودیم 
داور و داور چهارم را با چارتر استقلال 
به کرمان بفرستیم.« البته مرسوم 
نیست که داور بازی با چارتر تیمی 
که قرار است برای شان قضاوت کند 
عازم سفر شود اما فدراسیون فوتبال 
مدعی است که چون پرواز به سمت 
کرمان کم است همیشه برای تهیه 
بلیت داورانی که باید در این شهر 
قضاوت کنند به مشکل می خورند 
مجبور هستند راهکاری بیندیشند و 
این بار تصمیم گرفتن مشکل تهیه 
بلیت را با چارتر استقلال حل کنند.

فصل قبل اکرمی از بازی 
استقلال محروم شد

 شاید کمتر کسی بداند که حسن 
اکرمی داور بازی استقلال و مس 
رفسنجان فصل پیش هم برای 
قضاوت این بازی انتخاب شد، 
اما به دلیل اینکه کمیته داوران 
نتوانست بلیتی برای این داور 
تهیه کند تا به کرمان برود، اکرمی 
را کنار گذاشت و داور دیگری را 
برای قضاوت این بازی معرفی 
کرد! هر ساله به گفته مسئولان 
کمیته داوران این مشکل برای 
تهیه بلیت وجود دارد و در صورتی 
که نام داور بازی اعلام شده باشد 
و یکدفعه او را عوض کنند تیم ها 
به این تغییر ناگهانی اعتراض 
می کنند. این بار هم به دلیل 
اعلام قبلی کمیته داوران یکدفعه 
پیش از شروع بازی جنجال بزرگی 
به وجود آمد و اقدام کمیته داوران 

شائبه برانگیز شد.

پشت پرده تغییر داوران بازی استقلال و مس

بلیت نبود با چارتر استقلال رفتند!
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

اینطور که گفته 
می شود تهیه بلیت 
برای کرمان کار سختی 
است و پرواز زیادی 
به این شهر نمی شود 
به همین دلیل کمیته 
داوران که نتوانسته 
بودند برای کمک 
داوران این بازی بلیت 
تهیه کنند ترجیح 
دادند دو کمک 
داوری را جایگزین 
قبلی ها کنند که در 
اطراف شهر کرمان 
بودند و دسترسی 
بهتری به این شهر 
داشتند

سعید مهری در شب بازی با مس 
رفسنجان یکی از بهترین های 
تیمش بود و با اینکه بعد از 
مدت ها درترکیب استقلال قرار 
گرفت و تا پایان بازی نیز در 
میدان رقابت نبود اما توانست 
اثرگذاری قابل توجهی روی پیروزی 
تیمش داشته باشد. ارسال 
مهری با اشتباه میثم تیموری 
برای استقلال گلی به ارزش 3 
امتیاز را به همراه آورد تا مهری 
بازگشت باشکوهی داشته باشد. 
بعد از پیروزی استقلال مقابل 
مس رفسنجان مدیران باشگاه 
استقلال صحبتی با این بازیکن 
داشتند و به او اعلام کردند در 
زمان مناسب اقداماتی در راستای 
افزایش قراردادش انجام خواهند 

داد. باشگاه استقلال منتظر است 
تا حدی دیگر قراردادها تعدیل 
شود تا بتواند قرارداد مهری را که 
در این فصل 160 میلیون تومان 
است، ارتقا دهد. دریافتی مهری 
در فصل جاری بسیار اندک است 
و شاید 5 درصد از قرارداد فصل 
پیش این بازیکن هم نشود. خطیر 
از وضعیت به وجود آمده خوشحال 
نیست بنا دارد به هر طریقی که 
شده -البته از راه قانونی-کمی 
قرارداد این بازیکن را بالا ببرد 
تا مهری نیز با رضایت بیشتری 
در ترکیب استقلال قرار بگیرد. 
باید دید قول مدیران باشگاه 
استقلال به این بازیکن که همواره 
بی حاشیه بوده، عملی خواهد شد 

یا خیر؟!

قول خطیر به سعید مهری

قراردادت اصلاح می شود
واکنش باشگاه به شایعه درگیری در هیأت مدیره

 می خواهند آرامش استقلال
را به هم بزنند

بعد از بازی با مس رفسنجان اخباری درباره 
برخی درگیری ها میان مدیران باشگاه و دیگر 
عوامل منتشر شد که باشگاه استقلال با 
انتشار بیانیه ای نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد. در بیانیه باشگاه استقلال این 
جملات آمده است: »با وجود اینکه مجموعه 
باشگاه استقلال این روزها متحد و همدل 
برای موفقیت هستند، عده ای که نان شان 
در ایجاد حاشیه و بحران برای استقلال 
است، از شب گذشته)منظور ساعاتی بعد از 
بازی است( به انتشار شایعات و اخبار کذبی 
در خصوص جلسه هیأت مدیره استقلال 
دست زده اند. هواداران عزیز استقلال به 
خوبی می دانند مجموعه باشگاه استقلال 
در مسیر موفقیت نیاز به اتحاد و همدلی 

دارد و نشر اخبار کذب مانند شب گذشته، 
تنها در راستای به هم زدن آرامش و همدلی 
باشگاه صورت گرفته است. به همین دلیل 
از هواداران عزیز استقلال انتظار می رود 
با بی توجهی به حاشیه های مطرح شده، 
به مجموعه باشگاه استقلال جهت ادامه 
روند خوب خود کمک کنند.« این بیانیه 
درحالی از سوی باشگاه استقلال منتشر شد 
که کانال های هواداری نزدیک به باشگاه 
استقلال نیز نسبت به انتشار این اخبار 
واکنش تندی نشان دادند و خواستار دوری 
برخی از افراد از حوزه خبری این باشگاه 
شدند. به طور کلی انتشار این شایعه موج 
منفی تازه ای بعد از پیروزی شیرین در کرمان 

برای استقلال به بار آورد.



 نقش مهم
هاشمی نسب

 بازی استقلال و مس رفسنجان 
ن  و بد یکشنبه  ظهر  ز ا بعد
حاشیه ای پایان یافت و استقلال 
توانست سه امتیاز شیرین را از 
خانه حریف بیرون آورد و موقتاً 
صدرنشین شود. نکته مهمی 
که در این بازی به چشم آمد این 
بود که ساکت الهامی سرمربی 
مس رفسنجان که ید طولایی 
در اعتراض به داور و تنش کنار 
زمین دارد روز آرامی را پشت 
سر گذاشت. به نظر می رسد 
لهامی بی ربط  رامش ا ین آ ا
به آرامش نیمکت استقلال 
نبود. استقلالی ها در این بازی 
کمتر کنار زمین دیده شدند و 
اعتراض چندانی به گروه داوری 
نداشتند از این رو نیمکت مس 
هم متقابلاً تنشی ایجاد نکرد. 
خیلی ها بر این باور هستند 
مهدی هاشمی نسب در این 
آرامش نیمکت استقلال نقش 
بسزایی داشته است. سال ها 
بود که کارشناسان فوتبال بر 
این باور بودند استقلال همانند 
پرسپولیس نیاز به یک کریم 
باقری دارد تا نیمکتش بتواند در 
کمال آرامش به کار خود ادامه 
دهد. در فصل جاری حضور 
هاشمی نسب باعث شد تا 
همان کارشناسان بر این عقیده 
باشند که استقلال سرانجام 
کریم باقری خود را پیدا کرده و با 
حضور هاشمی نسب می تواند از 
این پس در کمال آرامش به کار 
خود ادامه دهد. نکونام با حضور 
چنین دستیاری خیالش از بابت 

نیمکت راحت است.

20 دقیقه آخر نقطه 
عطف استقلال

 نیمه دوم بازی به نیمه مربیان 
معروف است. نیمه ای که حدود 
15 دقیقه مربی وقت دارد هر 
آنچه در 45 دقیقه اول بازی 
دیده است را واکاوی کرده و در 
نهایت بازیکنان خود را برای 
45 دقیقه بعدی آماده کند. از 
این رو نیمه دوم به نام نیمه 
مربیان معروف شده است و 
عده ای از مربیان لیگ توانستند 
به راحتی این نیمه را از آن خود 
کنند و بعضاً با تعویض های 
طلایی خود در 45 دقیقه دوم 
بازی، نتیجه را به نفع خود تمام 
کنند. برای استقلال در بازی با 
مس 20 دقیقه آخر نقطه عطف 
این تیم بود در جایی که نکونام 
تصمیم گرفت سه تعویض 
همزمان داشته باشد. نکونام 
در دقیقه 72 بازی سلمانی، مهری 
و محمدی را بیرون کشید و به 
جای آنها جلالی، مهدی پور و 
بابایی را به زمین بازی فرستاد. 
با اینکه استقلال قبل از این 
گلش را به ثمر رسانده بود اما با 
تعویض های به موقع توانست 
بازی را به خوبی کنترل کرده و 
در نهایت سه امتیاز ارزشمند 
بگیرد. تا اینجای کار نکونام 
توانسته نمره قبولی بگیرد. در 
شرایطی که استقلال بدترین 
فصل نقل و انتقالات را پشت 
سر گذاشت و دست نکو روی 
نیمکت خالی است اما این مربی 
جوان توانسته رضایت هواداران 
را کسب کند و همه چیز به نفع 

او پیش می رود.

 zخبر

استقلال

تعطیلی دوباره

لیست تیم ملی بعد از پایان بازی های هفته هفتم از سوی 
امیرقلعه نویی اعام خواهد شد و به این ترتیب دوباره بازی های لیگ 
برترمتوقف خواهد شد. با تعطیلی بازی های لیگ برتر، جواد نکونام نیز 
تصمیم گرفته تمرینات تیمش را دو، سه روز تعطیل کند تا بازیکنان 
بعد ازاستراحت دوباره به تمرینات بازگردند. دو هفته دیگر بازی ها 

دوباره دنبال می شود.

مهرداد محمدی

در انتظار تیم ملی

مهرداد محمدی دربازی های اخیر استقال بسیار آماده و قبراق نشان 
داده و انتظار دارد از سوی مربیان تیم ملی فراخوانده شود. محمدی 
بعد از بازی با مس رفسنجان درباره این موضوع با هم تیمی هایش 
صحبت هایی انجام داده و گفته خیلی دوست دارد دوباره ملی پوش 
شود. شنیده می شود قلعه نویی نیز نظرش نسبت به محمدی مثبت 

است اما مشخص نیست دعوت شود یا خیر؟!

پیمان بابایی

شاکی از عدنان

عدنان، بازیکن تیم مس رفسنجان بعد از پایان بازی با پیمان بابایی 
درگیر شده و ضربه ای هم به صورت بازیکن استقال کوبیده است. 
شنیده می شود بابایی به مدیران باشگاه استقال گفته این موضوع را 
از طریق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پیگیر شوند تا درباره عدنان 
تصمیم گیری شود. باید دید نتیجه این درگیری که به ضرر استقالی ها 

بوده، چه می شود.
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جواد نکونام همان راهی را می رود 
که فصل بیست و یکم فرهاد 
مجیدی رفت و منتج به قهرمانی 
تیمش شد. آن فصل استقلال 
کمترین گل خورده را از خود به 
یادگار گذاشت. تیمی سختگیر در 
فاز دفاعی که در گل خوردن از خود 

خساست به خرج می داد.
در هفته های آغازین آن لیگ، زمانی 
که استقلال استراتژی گل نخوردن 
را تازه در لیگ آغاز کرده بود، کمتر 
کسی باور داشت که تیم مجیدی 
بتواند با آن تاکتیک تا پایان فصل 
پیش برود. خیلی ها می گفتند 
استقلال به زودی خواهد شکست 

اما هرگز چنین اتفاقی رخ نداد.
سازمان دفاعی آن تیم که از نوادر 
یران محسوب  ا ل  تبا یخ فو ر تا

می شود به حدی صحیح بود که 
به رغم جدایی سیاوش یزدانی و 
محمدحسین مرادمند در نیم فصل 
و ورود دو مدافع جدید، باز هم 
تداوم داشت و استقلال با خروج 
دو رکن اصلی خود در خط دفاع 
توانست تا پایان فصل همان روند 
را ادامه دهد و در نهایت با 10 گل 
خورده و بدون شکست قهرمان 

لیگ برتر شود.
استقلال فصل جاری گرچه یک 
شکست را در کارنامه خود می بیند؛ 
شکستی که با نواختن یک ضربه 
پنالتی در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان به آبی ها تحمیل شد اما 
از حیث ایستادگی مقابل حملات 
حریف بی شباهت به تیم فصل 
بیست و یکم نیست و به طور 
واضح این تیم از آن تیم الگوبرداری 

کرده است.
جواد نکونام که خود زیر و بم 
فوتبال زیرکانه و دفاعی که متکی 

به بردهای اقتصادی را به خوبی 
می داند و ذات فوتبالش در دوران 
بازیگری نیز همین بود، حالا بی آنکه 
مغز متفکری همچون گابریل پین 
را در اختیار داشته باشد- مردی 
که به زعم بسیاری عامل اصلی 
استحکام خط دفاع فصل قهرمانی 
بود- در حال پیشروی به سمت جام 

قهرمانی است.
تردیدی نباید به ذهن راه داد تیمی 
که تا پایان لیگ قابلیت حفظ چنین 
استراتژی دشواری را داشته باشد، 
ولو اگر متحمل باخت هایی هم 
شود، اقبال فراوانی برای دستیابی 

به جام قهرمانی خواهد داشت.
در بیست و دو دوره ای که از لیگ 
برتر گذشته غالب قهرمانی ها به 
واسطه استراتژی مناسب در خط 
دفاع برای تیم ها به دست آمده 
و با اینکه برخی قهرمانی ها حاصل 
قدرت هجومی تیم ها بوده اما غالباً 
خط دفاع است که اثرات بسیاری 

در موفقیت تیم ها ایجاد خواهد 
کرد و آنها را به سمت قهرمانی سوق 

خواهد داد.
البته نکونام که این روزها تحسین 
کارشناسان را به واسطه ساختن 
عی  تیمی محکم در بخش دفا
برانگیخته، در فصل جاری تنها 
نخواهد بود به این دلیل روشن 
با  نیز  ی  گل محمد یحیی  که 
همین حربه در پی تکرار قهرمانی 
خواهد بود و با اتکا به نیروهایی 
همچون بیرانوند، پورعلی گنجی، 
کنعانی زادگان و گولسیانی قصد دارد 
راه فصل پیش خود را تکرار کند اما 
استقلال جواد نکونام نیز قابلیت 
حرکت شانه به شانه با پرسپولیس 
را دارد و در سوی دیگر نیز سپاهان 
در تلاش است با اتکا به خط حمله 
پررونق خود مدعی دستیابی به 

جام باشد.
در واقع سرمربی استقلال هم از 
سوی پرسپولیس و هم از سوی 

سپاهان تهدید می شود اما چنانچه 
سرمربی استقلال در بازی های رو 
در رو با این مدعیان بتواند همین 
روند رو به رشد و امیدبخش در 
فاز دفاعی را تکرار کند، به طور 
قطع در هفته های پایانی لیگ برتر 
شانس بیشتری برای رسیدن به 

جام خواهد داشت.
تکمله: از بعد فنی که بگذریم، 
استقلال باید فضای آرامی برای 

موفقیت داشته باشد.
 وفاق اخیر اگر حقیقی باشد و 
سرمربی و مدیریت با یکدیگر 
صلح مداوم کرده باشند، استقلال 
را بیشتر به جام قهرمانی نزدیک 
خواهد کرد. در واقع حریف استقلال 
در فصل جاری فقط خود استقلال 
است و نباید از پرسپولیس با آن 
دفاع مقبول و سپاهان با آن خط 
حمله کم نقص غول ساخت چرا 
که این تیم قابلیت کنار زدن هر دو 

مدعی را دارد.

کم گل بخور، جام درو کن

نکونام بدون پین در مسیر تیم فرهاد
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

تردیدی نباید به ذهن 
راه داد تیمی که تا 
پایان لیگ قابلیت 

حفظ چنین استراتژی 
دشواری را داشته 

باشد، ولو اگر متحمل 
باخت هایی هم 

شود، اقبال فراوانی 
برای دستیابی به 

جام قهرمانی خواهد 
داشت

 در روزهایی که استقلال مشغول نقل و 
انتقالات بود، از سوی برخی جریان های 
هواداری نقدهای تندی نسبت به عملکرد 
سیدحسین حسینی بابت فصل پیش 
می شد و حتی این انتقادها به نقطه ای 
رسیده بود که کانال های هواداری نزدیک 
به باشگاه استقلال از تداوم حضور حسینی 
در استقلال ابراز ناراحتی می کردند. حالا 
اما همان جریان های مجازی به تعریف و 
تمجید از حسینی می پردازند درحالی که 
خواستار جدایی این بازیکن از استقلال 
بودند. درخواستی که بیشتر احساسی بود 
تا یک اقدام فنی مناسب. تردیدی نباید 
داشت اگر استقلال حسینی را از دست 
می داد در فصل جاری در پست شماره یک 
با مشکل مواجه می شد. حتی اگر بیرانوند 

نیز به استقلال می آمد که البته حضور او 
در ترکیب آبی ها کلاً نمایش بود، قطعاً 
نمی توانست در ترکیب استقلال روزهای 
آرامی را سپری کند و به دلایل متعدد تداوم 
حضور حسینی در استقلال به سود این 
تیم تمام شد. به هرحال حالا حسینی 
که در 450 دقیقه از لیگ بیست و سوم 
فقط یک بار دروازه خود را باز شده دیده، 
شرایط متفاوتی نسبت به روزهای سخت 
پیش فصل تجربه می کند و منتقدانش 
تبدیل به موافقانش شده اند و هر بار که 
استقلال می برد و گل نمی خورد به تمجید 
و تحسین او می پردازند. سؤال این است 
که اگر روزی حسینی دوباره دچار افت شود 
آیا همین جریان ها دوباره حسینی را زیر باد 

انتقادات تند قرار می دهند؟!

زندگی برای شماره یک شیرین شد

مخالفان دیروز حسینی 
حامیان امروز سیدحسین

اختلاف نباشد، یعنی آرامش هست

سامره: روزهای خوب 
استقلال در راه است

علی سامره، سرپرست استقلال از 
پیروزی این تیم مقابل مس رفسنجان 
خشنود است. سامره به ایران ورزشی 
می گوید: »میزبان تیم شایسته ای بود 
اما استقلال مزد تجربه بیشتر خود را 
گرفت. یک اشتباه مقابل استقلال 
یعنی همین اتفاقی که در بازی 
مشاهده کردید. مقابل استقلال حق 
اشتباه ندارید و مس رفسنجان تاوان 
همین اشتباه را دارد. آنها تیم خوبی 
بودند اما استقلال سرتر بازی کرد و 
درنهایت مزد برتری اش را گرفت. من 
به این تیم خیلی امیدوارم. استقلال 
روزهای بهتری را برای هوادارانش 
رقم خواهد زد.« سامره دلیل این 
امیدواری را هم اعلام کرده است: 

»تیم آرامش گرفته و بین مدیریت 
و سرمربی وفاق ایجاد شده است. 
باید از این فضا نهایت استفاده را 
ببریم. استقلال به چنین شرایطی 
نیاز داشت و خدارا شکر آرامش حاکم 
شده است. امیدوارم با همین حربه 
روزهای خوبی را برای باشگاه استقلال 
رقم بزنیم.« سرپرست تیم استقلال 
در ادامه صحبت هایش درباره اینکه 
آیا استقلال می تواند این روند را ادامه 
دهد، گفت: »قطعاً می تواند. باید در 
تعطیلات پیش رو تیم مان را آماده 
نگه داریم. سخت است اما کادر فنی 
ما کارش را بلد است و تیم را سرحال 
نگه می دارد تا دوباره باعث خوشحالی 

مردم شویم.«
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خبری از پاداش 
آسیایی نیست

با اینکه پرسپولیس برد بزرگی 
در دوحه به دست آورد اما ظاهراً 
خبری از پاداش برای این پیروزی 
نیست. البته به نظر می رسد 
امسال فرمول پاداش دادن در 
باشگاه پرسپولیس تغییر کرده 
و چه در بازی های لیگ برتر و 
چه لیگ قهرمانان آسیا خبری از 
پاداش نخواهد بود. این مسأله 
ظاهراً به سقف بودجه باشگاه 
ارتباط دارد و البته مدیریت 
باشگاه هم از آن استقبال می کند 
چرا که برای هر برد باید بودجه 
کلانی فراهم می کرد که حالا 
از این کار خلاص شده است. 
تاکنون بازیکنان و اعضای کادر 
فنی پرسپولیس هم در قبال این 
مسأله گاردی نگرفته اند. البته 
احتمال دارد مدل پاداش دادن 
فرق کرده باشد و بعد از چند 
پیروزی پاداشی برای بردها در 

نظر گرفته شود.

به دنبال زمین دوم
با نزدیک شدن به شروع فصل 
سرد سال کادر فنی پرسپولیس 
باید دنبال پیدا کردن زمین چمن 
تمرین دومی باشند تا به مشکل 
برنخورند. کادر فنی پرسپولیس 
در این چند سال سعی داشته 
از زمین چمن ورزشگاه شهید 
کاظمی مراقبت کند تا این زمین 
قادر به میزبانی از تمرینات 
باشد اما در صورت بارندگی های 
متوالی که قرار است از آبان ماه 
در تهران شروع شود پرسپولیس 
حتماً زمین تمرین دیگری نیاز 
خواهد داشت. مسئولان باشگاه 
پرسپولیس اعلام کرده اند برای 
تی انجام  ین منظور اقداما ا
داده اند اما به نظر می رسد تا 
زمانی که به فصل سرد نرسیم، 
زمین تمرین را آب نگیرد و یحیی 
گل محمدی غر نزند، مسئولان 
باشگاه به صورت جدی به این 

ماجرا ورود نخواهند کرد.

 ترابی و امیری
دور از تیم ملی

بعد از بازی های هفته هفتم 
لیست تیم ملی اعلام خواهد 
شد و به نظر می رسد این بار 
فهرست پرسپولیسی های دعوت 
شده به اردو محدودتر از دفعات 
قبل خواهد بود. در شرایطی 
که وحید امیری و مهدی ترابی 
مصدوم هستند به بازی های 
تورنمنت اردن نخواهند رسید 
و باید به تمرینات انفرادی و 
مداوای خود ادامه دهند تا برای 
دیدار مقابل پیکان که حدوداً 
12 روز دیگر برگزار خواهد شد 
برسند. از سوی دیگر پیش بینی 
می شود نفراتی مثل بیرانوند، 
پورعلی  گنجی و بیرانوند که در 
اردوی قبلی هم حضور داشتند 
این بار از سوی قلعه نویی دعوت 
شوند. شاید اگر سن مسعود 
ریگی هم پایین بود به تیم ملی 

دعوت می شد.

انتقاد پیشکسوتان 
ازچیدمان یحیی

علی پروین، حمید استیلی، 
حسین کلانی، رحیم یوسفی، 
بهروز سلطانی و ... از جمله 
پیشکسوتان پرسپولیس بودند 
که دیروز به ورزشگاه آزادی رفتند 
تا دیدار پرسپولیس مقابل گل گهر 
را از نزدیک تماشا کنند. جالب 
اینکه برخی از این پیشکسوتان در 
مصاحبه های کوتاهی که داشتند 
از ترکیب و نحوه چیدمان یحیی 
گل محمدی ایراد می گرفتند و 
می گفتند او بیش از حد محتاط 
ترکیب می چیند. البته علی پروین 
بیشتر درباره بازی با النصر حرف 
زد و به باخت مفت در آن بازی 

تأکید داشت.

 zخبر

مهدی عبدی

آمار متفاوت در تراکتور

در شرایطی که فصل گذشته شرایط خوبی در پرسپولیس نداشت و غالباً 
نیمکت نشین بود اما حالا در تراکتور خودی نشان داده است. یحیی به این 
مهاجم اعتقادی نداشت و خیلی راحت با جدایی قرضی اش موافقت کرد اما 
در شرایطی که پرسپولیس مهاجم گلزن ندارد عبدی در 4 بازی 2 گل برای 
تراکتور زده و 7 شوت در چهارچوب داشته است در حالی که فصل قبل 16 
بازی برای پرسپولیس داشت که 5 شوت به دروازه زد و یک گل به ثمر رساند.

محمدحسین کنعانی زادگان

بازگشت به تیم ملی

مدافع میانی ثابت این فصل پرسپولیس، برای بازی های ملی شهریورماه به 
اردو دعوت نشد چرا که در بازی های کافا اخراج بی دلیلی داشت. در واقع 
قلعه نویی این مدافع را تنبیه کرد و این حرکتش با استقبال برخی اهالی فوتبال 
و پیشکسوتان همراه شد. حالا به نظر می رسد برای تورنمنت اردن کنعانی به تیم 
ملی دعوت شود اما بعد از اینکه تا کافا مدافع فیکس بوده حالا شاید جایگاهش 

در ترکیب اصلی تیم ملی به خطر بیفتد و شجاع رقیبی جدی برایش باشد.

مسعود ریگی

تنها فیکسی که نیمکت نشین شد

هافبک دفاعی ثابت سرخ ها در سه بازی مقابل فولاد، النصر و الدحیل 
در دیدار با گل گهر کار را از روی نیمکت شروع کرد. این اتفاق در حالی رخ 
داد که ریگی در هر سه بازی جزو خوب های تیمش بود و به نظر می رسید 
دل یحیی را به دست آورده. با این حال بازگشت میلاد سرلک به ترکیب 
کاری کرد تا ریگی از ارنج بیرون برود. یحیی هم ثابت کرد سرلک هافبک 

دفاعی مورد علاقه اوست و خیلی سخت نیمکت نشین اش می کند.

بهزاد داداش زاده هافبک اسبق 
پرسپولیس معتقد است قبل از دیدار 
مقابل النصر اتفاقاتی رخ داد که در شأن 
باشگاه بزرگ پرسپولیس نبود. هافبک 
اسبق پرسپولیس معتقد است اگر 
بازیکنان در حد و قواره واقعی خودشان 
ظاهر شوند هیچ تیمی قادر به شکست 

این تیم به راحتی نخواهد بود.
  به نظرتان چرا پرسپولیس در 

شروع لیگ قهرمانان آسیا در خانه 
شکست بدی را متحمل شد؟

به نظرم اقداماتی که از سوی مدیرعامل 
پرسپولیس برای استقبال از رونالدو رخ 
داد به نوعی فوتبال ایران را کوچک کرد 
و ما با اتفاقاتی که در فرودگاه رخ داد 
بازی را به تیم النصر باختیم. پرسپولیس 
بزرگترین تیم ایران و پرطرفدارترین 
تیم آسیاست از این رو باید به گونه ای 
برخورد می شد که شأن فوتبال ما حفظ 
می شد نه اینکه آن اتفافات در فرودگاه 
رخ دهد که ما خودمان و جایگاهمان را 

زیر سؤال ببریم.
 در بازی دوم پرسپولیس مقابل 

الدحیل چه اتفاقی رخ داد که 
پرسپولیس تیم الدحیل را در 

خانه اش شکست داد؟
به نظرم تنها چیزی که می تواند موجب 
باخت پرسپولیس شود وارد شدن به 
بحث حاشیه ای است اتفاقاتی از قبیل 
اینکه بازیکنان خودشان را فراموش 
کنند و غرق در موارد غیرفنی و حاشیه ای 
تیم حریف شوند و به نوعی توانایی های 

خودشان را فراموش کنند.
 در خصوص بازی پرسپولیس 

مقابل استقلال تاجیکستان چه 
نظری دارید؟

به هر حال ما در آن بازی میزبان تیم 
حریف هستیم از این رو با حضور 
تماشاگرانمان باید بهترین بازی را ارائه 
داده و با ارائه یک بازی هوشمندانه و 
هجومی حریف را شکست داده و بعد 
از برد خوب و مهم خارج از خانه مقابل 
الدحیل در خانه هم یک بازی دیگر 
را هم به سود خودمان خاتمه دهیم 
تا اوضاع مان را در جدول به بهترین 

شکل ممکن ارتقا دهیم و خودمان را 
به عنوان یکی از مدعیان اصلی صعود 

نشان دهیم.
 در رابطه با چمن ورزشگاه آزادی و 
کیفیت اش که شاید مشکلاتی را 
برای بازیکنان پرسپولیس مقابل 

استقلال تاجیکستان به وجود آورد 
چه صحبتی دارید؟

کیفیت چمن خیلی خوب نیست اما به 
هر حال به نسبت بازی مقابل النصر، 
چمن ورزشگاه کیفیت بهتری پیدا کرده 
است از این رو به نظرم پرسپولیس 
می تواند و باید تیم تاجیکستانی را در 
ورزشگاه آزادی شکست دهد و چمن 
ورزشگاه نباید بهانه ای برای بد بازی 
کردن باشد. قصد قیاس ندارم چون هر 
زمان و هر برهه ای شرایط خاص خودش 
را داشته و دارد. زمان ما کیفیت زمین 
چمن بدتر از حالا بود و باور کنید برای 
یک بغل پا زدن و کنترل توپ باید کلی 
پای خودمان را بالا می آوردیم اما با این 
وجود سعی می کردیم بهترین بازی را 
ارائه دهیم چون می دانستیم تماشاگر 
پرسپولیس فقط انتظار برد از ما را دارد 
و نتیجه دیگری را قبول نمی کند هر چند 
که خودمان هم به جهت بردها و شرایط 
دیگر به گونه ای بار آمده و شخصیت مان 
شکل گرفته بود که نتیجه ای جز برد به 
دل مان نمی چسبید. ضمن اینکه نباید 
فراموش شود پرسپولیس در همین 
چمن نه چندان خوب ورزشگاه آزادی 
قهرمان جام در جام آسیا شده و موفق 
شده بسیاری از تیم ها حتی تیم های 

بزرگ را شکست دهد.
 توصیه تان به هواداران 

پرسپولیس چیست؟
پرسپولیس در شرایط حساسی قرار دارد 
و به عنوان مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
باید باز هم این عنوان را کسب کند از این 
رو هواداران باید به عنوان یار دوازدهم 
از پرسپولیس حمایت کنند تا تیمشان 
هم در لیگ برتر و هم در آسیا باز هم 

قهرمانی و عناوین  برتر را کسب کند.
 در رابطه با ترکیب خط میانی 

پرسپولیس که تقریباً زیاد دچار 
تغییر و تحول می شود چه صحبتی 

دارید؟
پرسپولیس در خانه نباید به هیچ وجه 

مقابل هر حریفی با دو هافبک دفاعی 
بازی کند و حتماً باید سروش در کنار 
یکی از هافبک های دفاعی بازی کند. 
هافبکی که به احتمال زیاد سرلک 
خواهد بود و استفاده از روش 4-1-4-1 
یا به نظرم 3-3-4 می تواند بهترین روش 

برای پرسپولیس باشد.
 کمبودهای پرسپولیس را تنها در 

خط میانی می دانید یا معتقدید در 
پست دیگری هم با کمبود مواجه 

است؟
به نظرم بعضی از سوالات را باید 
خود سرمربی پاسخ بدهد اینکه چرا 
عبدی را کنار گذاشت یا زاهدی را 
آورد. پرسپولیس در خط حمله و دفاع 
چپ کلاسیک و یک گلر ذخیره دچار 
کمبود است از این رو حتماً باید در این 
سه پست تقویت شود چون ممکن 
است مشکلاتی در این زمینه برای 

پرسپولیس به وجود آید که جبرانش 
سخت باشد و تیم با مشکلات زیادی 

مواجه شود.
 در خصوص نبیل باهویی چه 

صحبتی دارید؟
این بازیکن خیلی دیر جذب شد و تا او 
را در زمین نبینیم قادر نیستیم که در 
خصوص او نظر فنی بدهیم اما چیزی که 
مشخص است به این نکته باز می گردد 
که این بازیکن هر چقدر هم خوب باشد 
حداقل تا نیم فصل زمان می خواهد تا 
توانایی خودش را به شکل کامل نشان 
دهد از این رو به نظرم ما می توانیم 
باز هم به بازیکنانی مانند عالیشاه که 
با عشق و تعصب با کارایی بالا برای 
پرسپولیس کار می کنند حساب باز 
کنیم ضمن اینکه من به یحیی توصیه 
می کنم که از قدرت سرزنی گولسیانی 
بهتر استفاده کند و حداقل در نیمه 

دوم از این بازیکن و قدرت سرزنی و 
گلزنی اش به نحو احسن استفاده کند 
چون حضور بازیکنی مانند گولسیانی 
موجب می شود که مدافعان حریف در 

زمین خودشان باقی بمانند.
در رابطه با تقویم فیفادی و 

مشکلاتی که باشگاه ها به این بهانه 
با آن مواجه شدند چه نظری دارید؟

متأسفانه تقویم ما با برنامه کنفدراسیون 
آسیا به هیچ وجه همخوانی ندارد از 
این رو نه فدراسیون مقصر است نه 
باشگاه ها به همین دلیل است که در 
فوتبال ما هیچکس به خوبی تکلیف 
خودش را نمی داند. در این تعطیلات 
هم به نظرم پرسپولیس بیشتر از هر 
تیمی متضرر خواهد شد چون تیم شکل 
خوبی داشت و می توانست بهترین 
نمایش ها و بازی ها را ارائه داده و هر 

تیمی را با چالش جدی مواجه سازد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

داداش زاده: چمن نباید بهانه شود

یحیی جواب بدهد چرا عبدی رفت؟

 zگپ

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بیوک وطنخواه: از مرور تاریخ پرسپولیس و کسب اولین قهرمانی اش لذت می برم

رئیس هیأت مدیره پرسپولیس به ملاقاتم آمد اما کاری برایم کاری نکرد

بیوک وطنخواه پیشکسوت پرسپولیس 
که به عنوان اولین مربی تاریخ 
پرسپولیس موفق شد تا این تیم را به 
سریع ترین عنوان قهرمانی اش نائل 
سازد در رابطه با شرایط خودش و 
رسیدگی به پیشکسوتان و وضعیت 
تیم پرسپولیس و مواردی که در 
رابطه با تیم پرسپولیس وجود دارد به 

اظهارنظر پرداخت.
  به دلیل خدمات و اولین قهرمانی 
که برای پرسپولیس کسب کردید، 
از جانب باشگاه رسیدگی و تماسی 

با شما گرفته شده؟
من توقعی از کسی ندارم و اگر کاری 
هم داشتم به عشق مردم و هواداران 
فوتبال بوده است و همین که تاریخ را 
مرور می کنم از مرورش لذت می برم.
  اما به هر حال باشگاه پرسپولیس 

به نوعی وظیفه دارد از اولین 
مربی ای که اولین قهرمانی 

پرسپولیس را در سال 1354 رقم 
زده حمایت کند؟

از طرف مدیرعامل با من تماسی گرفته 
نشده و ایشان ملاقاتی با من نداشتند 
اما رئیس هیأت مدیره پرسپولیس 
و صندوق حمایت از پیشکسوتان و 
قهرمانان چندی قبل به ملاقاتم در 

منزلم آمد و ابراز لطف کرد.
  بزرگان پرسپولیس مانند علی 

پروین و سایرین به ملاقات شما 
آمده اند؟

علی پروین قبل از کرونا و شاید چهار 
سال پیش به ملاقاتم آمدند، ضمن 
اینکه هر از گاهی دوستانی مانند 
عباس کارگر که در تیم ملی جوانان 
مربی اش بودم با تماس های تلفنی 
به من ابراز لطف و محبت داشتند. 
من توقعی از کسی ندارم، هر چند 
تماس های دوستان روحیه ام را بهتر 

می سازد.
  اما به هر حال به دلیل بیماری ای 

که شما با آن مبارزه می کنید و 

هزینه زیادی هم دارد، باشگاه و 
صندوق پیشکسوتان باید به شما 

رسیدگی کند!
رئیس هیأت مدیره پرسپولیس، 
رئیس صندوق حمایت از قهرمانان 
و پیشکسوتان هم هست اما با وجود 
ملاقاتی که با من داشت صحبتی در 
رابطه با مسائل مالی و کمک برای 

معالجه ام با من نداشت.
  در زمینه تیم پرسپولیس و موارد 

فنی ای که این تیم با آن مواجه 
است چه نظری دارید؟

از برد پرسپولیس مقابل الدحیل خیلی 
خوشحال شدم چون به هر حال توقع 
از پرسپولیس بالاست و همه از این 

تیم فقط توقع برد دارند. من هم 
خیلی امیدوارم که پرسپولیس با توجه 
به نیروی خوبی که دارد به قهرمانی و 
موفقیت های خوبی نائل شود و دل 

هوادارانش را شاد سازد.
  در رابطه با کمبود مهاجم که هنوز 

هم حل نشده چه نظری دارید؟
به هر حال برای این مسأله باید قبل 
از شروع فصل فکر جدی می شد 
اما امیدوارم سرمربی پرسپولیس 
بهترین تدبیر را برای پرسپولیس در 
نظر بگیرد تا تیمش با قدرت لازم 
در لیگ داخلی و لیگ قهرمانان 
حضور یابد و از نام بزرگ پرسپولیس 

دفاع کند.

پرسپولیس در 
شرایط حساسی قرار 
دارد و به عنوان 
مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ باید 
باز هم این عنوان 
را کسب کند از این 
رو هواداران باید به 
عنوان یار دوازدهم 
از پرسپولیس حمایت 
کنند تا تیمشان هم 
در لیگ برتر و هم در 
آسیا باز هم قهرمانی 
و عناوین برتر را 
کسب کند
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پرسپولیس در 
وقت های تلف 

شده باز هم با پاس 
صادقی و ضربه 

زاهدی می توانست 
به گل دیگری برسد 

اما این بار ضربه 
شهاب بی دقت 

و ضعیف بود و با 
فاصله بسیار زیاد از 
مقابل دروازه عبور 

کرد

 پرچم قهرمانی
در دست بانوان

بانوان هوادار پرسپولیس بعد از 
سیزده ماه موفق شدند یکی از 
بازی های تیم محبوب شان را از 
نزدیک ببینند. نکته جالب اینجا بود 
که بانوان تماشاگر مثل تماشاگران 
حرفه ای و به صورت هماهنگ با سایر 
سکوها در لحظه ورود پرسپولیس به 
زمین پرچم قهرمانی بسیار بزرگی را 
باز کردند. آنها بعد از سوت پایان این 
بازی هم شال های قهرمانی سفید 
رنگ را به اهتزاز درآوردند و البته 
در شعارهای حمایتی شان با آقایان 

کاملاً هماهنگ بودند.

گل گهر: فاجعه داوری
ز بازی  ه گل گهر بعد ا باشگا
بلافاصله با تصویر مربوط به صحنه 
مشکوک بازی با انتشار ویدیوی آن 
صحنه در اعتراض به این تصمیم 
داور نوشت: »فاجعه داوری به 
روایت تصویر...گل سالم گل گهر 
به پرسپولیس که داور و کمک 
داور بازی به راحتی از آن گذشتند.«

عسگری: گل بود
حسین عسگری کارشناس داوری 
درباره صحنه مهم  بازی پرسپولیس 
– گل گهر گفت: متأسفانه جاگیری 
کمک داور به هیچ عنوان خوب 
نبود و حدود 3 متر با پرچم کرنر 
فاصله داشت. توپ حداقل 20-30 
سانتی متر داخل دروازه پرسپولیس 
رفت اما کمک داور به خاطر جاگیری 
اشتباه و عدم تمرکز نتوانست به 

داور کمک کند.

پنالتی سوخت؟
در یکی از صحنه های مشکوک 
داوری محمد عمری درون محوطه 
جریمه حریف سرنگون شد اما 
داور خطای مهاجم پرسپولیس را 
گرفت. در تصاویر آهسته اینطور 
به نظر می رسید که بازیکن 
گل گهر خطا کرده و داور باید 
پنالتی اعلام می کرد. محسن 
خلیلی کارشناس پرسپولیسی 
برنامه فوتبال برتر هم به این 

مسأله اشاره کرد.

تعویض اشتباه شد؟
در آخرین دقیقه از بازی پرسپولیس 
مقابل گل گهر اتفاقات عجیبی افتاد. 
در این لحظه پرسپولیس قصد 
داشت سه تعویض همزمان انجام 
دهد اما داور یک بار اجازه نداد و 
وقتی هم تعویض ها انجام شد کادر 
فنی پرسپولیس و پیروانی به شدت 
معترض بودند. به نظر می رسید 
یکی از تعویض ها اشتباه انجام شده 
و ظاهراً قراربوده زاهدی در زمین 
بماند و بازیکن دیگری تعویض 
شود. همین مسأله وقفه ای طولانی 
در بازی انداخت و باعث شد داور 3 
دقیقه بیشتر وقت تلف شده بگیرد.

پروین جام داد
با دعوت مسئولان برگزاری بازی، 
علی پروین بزرگتر و پیشکسوت 
نامدار پرسپولیس جام قهرمانی 
سوپرجام را به امید عالیشاه 
کاپیتان پرسپولیس داد تا نزد 
هم تیمی هایش ببرد. بهروز سلطانی 
یکی از پیشکسوتان پرسپولیس هم 

در کنار پروین حضور داشت.

عالیشاه رخصت گرفت
امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس 
قبل از اینکه جام را بالای سر ببرد از 
یحیی گل محمدی خواست که همراه 
او باشد اما گل محمدی جلو نرفت. 
عالیشاه همچنین از سیدجلال هم 
رخصت گرفت و به عنوان کاپیتان 
پرسپولیس برای سومین بار در این 

فصل جام را بالای سر برد.
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یاسین سلمانی

همه نگران مصدومیت زانو

در حالی که خیلی ها امید داشتند این هافبک جوان در این بازی با حضور در 
ترکیب اصلی بدرخشد اما در دقیقه 8 مصدوم شد و با ترس از زمین بیرون 
رفت. سلمانی در حالی که هیچ برخوردی با بازیکن حریف نداشت به علت 
پیچ خوردگی زانو به زمین افتاد و بلافاصله اعظم فیزیوتراپ پرسپولیس اعلام 
کرد باید تعویض شوند. بعد از مصدومیت ترابی و امیری، این مصدومیت 

آن هم از ناحیه زانو برای پرسپولیس نگران کننده و وحشتناک بود.

شهاب زاهدی

اولین گل اروپایی بود

بالاخره اتفاقی که باید برای شماره 20 پرسپولیس رخ داد و او اولین گلش 
را زد تا فشار از روی این مهاجم برداشته شود. زاهدی با یک لمس توپ 
فوق العاده یک گل تماشایی و اروپایی زد، هر چند به قول یحیی می توانست 
بیشتر هم گل بزند. زاهدی تلاش بسیاری در نوک حمله پرسپولیس داشت 
و سعی کرد بعد از گل در کارهای ترکیبی شرکت کند اما همچنان کمی کند 

به نظر می رسید و در لحظات آخر باید تصمیمات بهتری بگیرد.

میلاد سرلک

تیم ملی پرید؟

بدشانسی دوم پرسپولیس در این بازی از دست دادن شماره 10 بود. اوایل نیمه 
دوم سرلک از ناحیه همسترینگ احساس ناراحتی کرد و بلافاصله تعویض شد. 
هر چند سرلک نمی خواست ناراحتی اش را چندان نشان دهد اما به خاطر این 
اتفاق شاکی بود، چرا که این مصدومیت قبل از اردوی تیم ملی و مسابقات 
ملی اتفاق افتاد و حالا با این شرایط حضور او در اردوی تیم ملی در هاله ای 
از ابهام قرار دارد و شاید مثل ترابی و امیری او هم تیم ملی را از دست بدهد.

یکشنبه 1402/7/16، هفته هفتم 
از بیست و سومین دوره لیگ برتر، 

ورزشگاه آزادی، ساعت: 19:15
 تماشاگر: 25 هزارنفر

گل: شهاب زاهدی )40(
داور: پیام حیدری

کمک ها: سعید قاسمی و امیر محمد داودزاده
اخطار: سروش رفیعی، علیرضا 
عیلی فر  سما ا ل  نیا ا د و  ند  نو بیرا
)پرسپولیس( محسن فروزان )گل گهر(

پرسپولیس:
ند، محمدحسین  نو بیرا علیرضا 
کنعانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی، 
دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی، 
میلاد سرلک )مسعود ریگی- 53(، 
دقی، سروش رفیعی  سعید صا
مید  ا  ، )89 نی- گئورگی گولسیا (
عالیشاه )سینا اسدبیگی -89(، شهاب 
زاهدی )میلاد سورگی-89(، یاسین 

سلمانی )محمد عمری-8(
سرمربی: یحیی گل محمدی

گل گهر:
محسن فروزان، سید ابوالفضل 
رزاق پور، علیرضا علیزاده، مهران 
گلزاری )میشل تی ورده-60(، بهنام 

برزای، علی اصغر عاشوری، مهدی 
تیکدری نژاد، مسیح زاهدی، روبرتو 
تورس )مهدی ممی زاده- 60(، سامان 
فلاح و احمدرضا زنده روح )حمید 

بوحمدان-60(
سرمربی: مارینوس اوزونیدیس
پرسپولیس با یک تغییر تقریباً قابل 
پیش بینی مقابل تیمی قرار گرفت 
که محمدرضا اخباری دروازه بان چهار 
هفته ابتدایی اش را در اختیار نداشت 
اما به نظر می رسید سرمربی یونانی 
سیرجانی ها با بهترین ارنج ممکن 

آمده که یحیی را غافلگیر کند.
پرسپولیس در شروع بازی و در دست 
گرفتن نبض مسابقه مشکل داشت 
و گل گهر اجازه نمی داد بازی مد نظر 
سرخ ها شکل بگیرد. مصدومیت 
یاسین سلمانی و تعویض اجباری او 
قبل از دقیقه 10 برنامه های یحیی را نیز 
بهم ریخت و اوضاع سخت تر شد اما 
بعد از 10 دقیقه سردرگمی، پرسپولیس 
موفق شد مالکیت را در اختیار گرفته و 

کم کم به حریفش مسلط شود.
با این وجود بعد از یکی دو ارسال 
ناقص پرسپولیس برای خلق اولین 

موقعیت گل تا دقیقه 31 منتظر 
ماند که در این لحظه عمری بازیکن 
پاس عمقی  نست  ا نتو تعویضی 
اسماعیلی فر را به ثمر بنشاند. دو 
دقیقه بعد پاس به جلوی عالیشاه باز 
هم توسط مدافعان میهمان دفع شد.

بعد از برتری نسبی پرسپولیس، گل گهر 
هم با یک حمله سریع موقعیتی 
خطرناک ایجاد کرد تا نشان دهد برای 
دفاع صرف نیامده. در این لحظه ضربه 
سر برزای به شکل خطرناکی از مقابل 
دروازه پرسپولیس عبور کرد و در حالی 
که بیرانوند فقط تماشا می کرد خطر از 

بیخ گوش او و تیمش گذشت.
دقیقه 34 پرسپولیس بالاخره توانست 
اولین شوت به دروازه را با ضربه زمینی 
شهاب زاهدی تجربه کند اما توپ به 
شکل خطرناکی به تور کنار دروازه 
خورد و گل نشد. دو دقیقه بعد اشتباه 
مدافعان گل گهر در بازیسازی با پاس 
صادقی برای زاهدی همراه شد اما 
مهاجم پرسپولیس در موقعیتی بسیار 

خوب توپ را به بالای دروازه زد.
دقیقه 40 یک کرنر و یک ضربه سر 
دیگر باز هم از شهاب زاهدی شانس 

دیگری بود که از دست رفت اما 
چند لحظه بعد این بار سانتر رو به 
جلوی دانیال اسماعیلی فر و لمس 
هوشمندانه توپ توسط زاهدی او و 

پرسپولیس را به گل اول رساند.
پرسپولیس در وقت های تلف شده 
باز هم با پاس صادقی و ضربه زاهدی 
می توانست به گل دیگری برسد 
اما این بار ضربه شهاب بی دقت و 
ضعیف بود و با فاصله بسیار زیاد از 

مقابل دروازه عبور کرد.
پرسپولیس نیمه دوم را هم تهاجمی آغاز 
کرد و در سه چهار دقیقه نخست سه 
موقعیت خوب ساخت. یک بار ارسال 
عالیشاه را دانیال می توانست گل کند 
که موفق نبود. بار دوم شوت سرضرب 
صادقی با فاصله زیاد از بالای دروازه 
عبور کرد و دفعه سوم پاس به جلوی 
عالیشاه با دفع اشتباه مدافعان حریف 
می توانست موقعیت دیگری برای شهاب 

زاهدی باشد که او قدرشناس نبود.
بعد از این با مصدومیت سرلک، 
پرسپولیس از ریتم خوبش خارج 
شد ضمن اینکه اوزونیدیس با سه 
تعویض همزمان در فاز تهاجمی 

تیمش را تبدیل به تیم خطرناک تری 
کرد. مهاجم هلندی گل گهر به محض 
ورودش با یک ضربه سر دروازه 
پرسپولیس را تهدید کرد و در حالی 
که همه تصور گل داشتند بیرو توپ 
را از درون دروازه بیرون کشید و کمک 

داور موقعیت را گل اعلام نکرد.
دقیقه 67 هم اشتباه بیرانوند، 
مهاجم هلندی را می توانست به 
یک گل بادآورده برساند که بیرو در 

این صحنه خوش شانس بود.
پرسپولیس در دقایق 68 و 72 دو موقعیت 
خوب دیگر داشت که یک بار همکاری 
عمری و عالیشاه به گل منجر نشد و بار 

دوم شوت عمری به نتیجه نینجامید.
پرسپولیس در 20 دقیقه پایانی عقب 
نشست تا از گل زده اش دفاع کند. 
فشار گل گهر اما تنها یک موقعیت 
در دقیقه 88 ساخت که ضربه 
ایستگاهی عاشوری با ضربه سر 
تی ورده دروازه پرسپولیس را تهدید 
کرد اما در نهایت با چیزی حدود 8 
دقیقه وقت تلف شده پرسپولیس به 
خواسته اش رسید تا با این سه امتیاز 

دوباره صدرنشین شود.

پرسپولیس یک – گل گهر صفر

شب جام و شهاب

یحیی گل محمدی پس از پیروزی یک 
بر صفر مقابل گل گهر سیرجان گفت: 
جا دارد از حضور گرم هواداران به ویژه 
بانوان که آمدند و حمایت و تشویق 
کردند، تشکر کنم. همچنین به جامعه 
هنری درگذشت فردوس کاویانی و 
آتیلا پسیانی را تسلیت می گویم. وی 
ادامه داد: با توجه به وضعیت جدول، 
کسب سه امتیاز برای ما خیلی مهم و 
حائز اهمیت بود. بازی خوبی هم انجام 
دادیم. بازی سختی بود. گل گهر نظم 
خوبی داشت و در ضدحملات خطرناک 
بود. از این سه امتیاز خوشحالیم. از 
آن بازی هایی بود که خیلی سخت بود 
و با توجه به شرایط زمین که باز هم 

نسبت به قبل خیلی بهتر شده بود، کار 
سختی داشتیم. در اینجا جا دارد تشکر 
کنیم از کسانی که برای این زمین وقت 
گذاشتند. نسبتاً توانستیم بازی خوبی 
انجام دهیم. گل محمدی درباره شرایط 
تیمش گفت: از بازیکنان با توجه به 
مشکلاتی که دارند و نمی دانیم کی قرار 
است این مشکلات حل شود، تشکر 
می کنم. آنها واقعاً لایق این نیستند 
و زیاد در موردش صحبت نمی کنیم. 
می دانیم شرایط سختی است و ما هم 
بحث مالی نداریم، بحث این است 
که به این تیم اهمیت دهند و تشکر 
کنند از این تیمی که سه جام گرفته 
است. متأسفانه یک مقدار بی اهمیتی 

دیده می شود، ولی امروز دیدیم که 
چقدر بچه ها انرژی گذاشتند. از آنها 
تشکر می کنم. برای هواداران و حیثیت 
خودشان بازی کردند. نمی دانم چطور 
باید زحمات این بچه ها را جبران کنیم. 
خودم بعضی موقع ها خجالت می کشم. 
سرمربی پرسپولیس در واکنش به این 
موضوع که اهدای سوپرجام بعد از بازی، 
فشار زیادی روی بازیکنان آورده بود تا با 
برد این جشن را برگزار کنند، گفت: بله 
با توجه به اینکه قرار بود یک جام بعد 
از بازی دریافت کنیم، دوست داشتیم 
این جام همراه با سه امتیاز و خوشحالی 
هواداران باشد. فکر می کنم اگر بازی 
مساوی می شد این جام هیچ لطفی 

نداشت. واقعاً از بچه ها تشکر می کنم. 
امیدوارم مسئولان و مدیریت قدردان 
این بچه ها باشند. گل محمدی درباره 
گلزنی شهاب زاهدی نیز صحبت کرد: 
او موقعیت های خوبی به دست آورد و 
توانست خودش را در موقعیت قرار 
دهد. این برای یک مهاجم مهم است. 
توپ های خوبی هم به او رسید. به نظرم 
او می توانست گل های بیشتری هم 
بزند. اولین گلش با سه امتیاز همراه 
شد و این می تواند روی روحیه اش تأثیر 
بگذارد. وی درباره شرایط نبیل باهویی 
نیز گفت: او یک مقدار که نه، خیلی از 
شرایط بدنی دور است و نیاز به زمان 

بیشتری دارد.

بعضی مواقع از بازیکنانم خجالت می کشم

گل محمدی: به تیمی که سه جام گرفته اهمیت بدهید
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فوتبال ایران

استعفای سرمربی فقط 48 
ساعت دوام داشت

استارت دوباره 
پورموسوی با استقلال

سیروس پورموسوی که بعد از 
شکست مقابل پیکان با حضور در 
نشست خبری از پایان همکاری 
خود با این تیم و اعلام استعفایش 
خبر داده بود، بار دیگر با مخالفت 
مدیران استقلال خوزستان مواجه 
شد. مدیران استقلال خوزستان که 
پیش از این دیدار هم از حمایت 
کامل خود از سرمربی و کادرفنی 
تیم خبر داده بودند، بلافاصله بعد 
از این شکست و اعلام استعفای 
پورموسوی آن را رد کردند و نجفی 
به عنوان سرپرست باشگاه مدعی 
شد حمایت آنها به واسطه اعتقاد 
کامل به شرایط فنی و اخلاقی 
سرمربی و کادر فنی اش تا پایان 
فصل ادامه دار خواهد بود و آنها در 
کنار هم مأموریت تثبیت جایگاه 
آبی ها در لیگ برتر را دنبال خواهند 
کرد. اکنون با گذشت ۴۸ ساعت 
ز ماجرای استعفای سیروس  ا
پورموسوی و رد آن توسط مدیران 
باشگاه، سرمربی آبی ها به دعوت 
نجفی و آزاد در ساختمان باشگاه 
حضور یافت و صحبت های خوبی 
بین طرفین رد و بدل شد تا آنها 
با روحیه و انگیزه بالاتر و فارغ از 
حواشی کار را کنار هم دنبال کنند.

 

خوشحالم گل نخوردم

ناصری: جواب 
منتقدان را دادیم

زه بان تیم  محمد ناصری دروا
فوتبال پیکان درباره پیروزی تیمش 
مقابل استقلال خوزستان می گوید: 
»با توجه به شرایطی که در جدول 
وجود داشت، هر دو تیم نیاز مبرمی 
به برد در این بازی داشتند و در 
مجموع شاهد یک فوتبال پایاپای 
از سوی پیکان و استقلال خوزستان 
بودیم. هر دو تیم چند موقعیت 
خوب برای گلزنی داشتند، ولی 
خوشبختانه ما در دقیقه 90 به گل 
رسیدیم تا سه امتیاز شیرین در 
اهواز بگیریم.« او در مورد پنالتی 
استقلال خوزستان که توسط رحیم 
زهیوی هدر رفت، اینطور می گوید: 
»توپ با دست من برخورد کوچکی 
داشت و سپس به تیر دروازه 
اصابت کرد. خوشحالم در اولین 
مسابقه ای که در این فصل با 
پیراهن پیکان به میدان رفتم به 
برد رسیدیم و گل هم نخوردم. 
خوشبختانه با این پیروزی جواب 
منتقدان را دادیم.« ناصری درباره 
عملکرد تیمش می گوید: »تیم ما 
مستحق این بود که در چند بازی 
بیشتر امتیاز بگیرد، ولی متأسفانه 
بدشانسی آوردیم. امسال تیم 
ینده قطعاً  خوبی داریم و در آ

وضعیت مان بهتر خواهد شد.«
 

صدای برخورد به تیر را شنیدم

فرعباسی: من تور را 
تکان دادم

حبیب فرعباسی دروازه بان تیم 
فوتبال ذوب آهن در مورد پیروزی 
تیمش مقابل شمس آذر می گوید: 
»ما در نیمه اول فوتبال خوبی را 
به نمایش گذاشتیم، ولی در نیمه 
دوم 10 نفره شدیم و از طرفی وزش 
باد هم علیه ذوب آهن بود که 
این کار ما را سخت تر کرد. اگر 10 
نفره نمی شدیم قطعاً عقب نشینی 
نمی کردیم، ولی مهم سه امتیاز 
شیرینی بود که بیرون از خانه 
گرفتیم تا خودمان را به بالانشین ها 
نزدیک کنیم.« او درباره صحنه ای که 
بازیکنان شمس آذر اعتقاد داشتند 
توپ وارد دروازه شده می گوید: »در 
آن صحنه خودم صدای برخورد 
توپ به تیر دروازه را شنیدم و بعد از 
شیرجه زدن نمی خواستم به میله 
داخل دروازه برخورد کنم، به همین 
دلیل دستم را به تور زدم و در واقع 
من تور را تکان دادم. اگر توپ به تور 
برخورد کرده بود قطعاً با آن شتاب 

به زمین برنمی گشت.«

 zخبر و مصاحبه

 zواکنش

فریبرز گرامی:

از تعطیلی لیگ ضربه خوردیم

فریبرز گرامی مدافع هوادار در مورد اینکه تیمش در شش بازی فقط 
یک پیروزی داشته می گوید: »متأسفانه تعطیلی مسابقات بیشترین 
ضربه را به تیم ما زد. هوادار نسبت به سال گذشته با تغییرات زیادی 
مواجه شده است. وقتی یک تیم این همه تغییرات دارد باید بازی کند 
تا بازیکنان با یکدیگر هماهنگ شوند، ولی متأسفانه تعطیلی های لیگ 

به تیم ما ضربه زد.«

محمدجواد محمدی:

منصوریان گفت بازی کنی خراب می شوی

محمدجواد محمدی مهاجم تیم فوتبال ذوب آهن در مورد حضورش در 
استقلال در زمان مربیگری علیرضا منصوریان می گوید: »منصوریان من را در 
لیگ دسته دوم دیده بود و در آخرین فصلی که ایشان در استقلال بود، به این 
تیم رفتم. متأسفانه در آن زمان استقلال نتایج مطلوبی نگرفت و منصوریان 
هم به من گفت که اگر بازی کنم ممکن است خودم خراب شوم. اگر در آن 
مقطع استقلال نتیجه می گرفت شاید سرنوشت فوتبالی من عوض می شد.«

ژوزه مورایس

سپاهان راه قهرمانی را می داند

آبولا در خبری به قدرت سپاهان در لیگ ایران تحت هدایت مورایس 
پرتغالی اشاره کرد .سپاهان بعد از ۵ بازی با ۱۳ گل زده و تنها ۳ گل خورده، 
۱۵ امتیاز کامل را به دست آورده است که البته کمیته انضباطی ۴ امتیاز 
از این تیم کم کرده است .سپاهان در دیدار بعدی خود بعد از تعطیلات 
فیفادی، باید در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف آلمالیق ازبکستان برود. 

این سایت نوشته که سپاهان راه قهرمانی را می داند.

محمد آبشک چند سالی است همراه 
فولاد خوزستان پستی و بلندی های 
فراوانی را پشت سر گذاشته است 
و حتی اوایل این فصل هم که زیر 
یان لیگ را  نظر علیرضا منصور
استارت زدند تحت فشار بی سابقه 
هواداران شان بود. او درباره تغییرات 
کادر فنی می گوید: »تفکرات آقای 
مارتینز بر تیم فولاد قالب شده و در 
مسیر درست قرار داریم. وقفه ای که 
در لیگ برتر ایجاد شد، برای تیم ما 
خوب بود اما از شرایط مسابقه دور 

بودیم. مربی و بازیکنان ما نیاز داشتند 
تا بیشتر با هم هماهنگ شوند و از 
یکدیگر شناخت پیدا کنند که این 
اتفاق رخ داد و تفکرات سرمربی به 
تیم ما قالب شد. از لحاظ بدنی هم 
توانستیم به شرایط مطلوبی برسیم و 
بدن های خود را برای ادامه لیگ آماده 
کنیم. لیگ ایران با توجه به فوتبال 
بسته ای که تیم ها ارائه می کنند، 
سخت و شرایط هر بازی هم متفاوت 
است ولی من فکر می کنم تفکرات 
مربی جدید ما مانند تفکراتی بوده که 

قبلاً هم بر تیم حاکم بوده و می توانیم 
بگوییم حتی کمی نزدیک به تفکرات 
جواد نکونام است و بچه ها هم با این 
سبک و سیاق آشنایی دارند که همین 
موضوع کمک زیادی به تیم ما کرد.«
او با اشاره به پیروزی مقابل هوادار 
اینطور می گوید: »بعد از این وقفه هم 
شروع خوبی داشتیم و می توانستیم 
حتی گل های بیشتری در دیدار مقابل 
هوادار بزنیم اما فرصت سوزی هایی 
یت با تلاش بچه ها  بود. در نها
توانستیم ببریم و دست پر از بازی 

که در آن برتر بودیم، خارج شویم و از 
آن رتبه ای که لایق تیم فولاد نیست، 

فاصله بگیریم.«
آبشک درباره پنالتی ای که برای 
تیمش گرفته شده می گوید: »من 
فکر می کنم داور بازی می توانست در 
صحنه قبلی که به علی نژاد کارت داد، 
برای تیم ما پنالتی بگیرد اما با توجه 
به اینکه قضاوت اولش در لیگ بود، 

خوب سوت زد.«
اما صحبت آبشک با هواداران فولاد: 
»از هواداران شریف و فوتبال فهم 

خوزستان و فولاد تشکر می کنم که 
ما را حمایت و تحمل کردند تا ما 
باز بتوانیم به شرایط قبل برگردیم و 
امیدوارم کادر مدیریتی فولاد تفکرات 
بزرگی برای این تیم داشته باشد که 
بتوانیم همیشه در بالاترین سطح 
باشیم چراکه فولاد از لحاظ امکانات 
و بازیکن هیچ چیزی از تیم های دیگر 
کم ندارد و چه بسا بیشتر هم دارد 
و شخصاً امیدوارم تصمیماتی برای 
فولاد گرفته شود که موجب رشد این 

تیم بزرگ شود.«

این رتبه لایق فولاد نیست

آبشک: سبک مارتینز شبیه نکونام است

3 امتیاز بازی برای زردپوشان است

دامی که برای سپاهان پهن می شود

فتن حریف سپاهان در  نیا حضور 
بازی های آسیایی درون زمین و لغو 
شدن دومین بازی  آسیایی زردپوشان 
اصفهانی حواشی زیادی داشت که 
تیم عربستانی باعث و بانی آن شد. 
الاتحاد عربستان با بهانه ای واهی و در 
حالی که ناظران کنفدراسیون فوتبال 
آسیا ورزشگاه نقش جهان را برای بازی 
تأیید کرده بودند، باعث لغو بازی شد. 
در ابتدا بیان شد که لغو بازی توسط 
مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا 
انجام شده و همین موضوع باعث شد 
تا شایعه باخت سپاهان در این دیدار 
مطرح شود. اما با اعلام مسئولان این 

کنفدراسیون مشخص شد که دیدار 
سپاهان و الاتحاد توسط ناظر بازی 
لغو شده و سپاهان می تواند امیدوار 
به کسب 3 امتیاز بازی باشد. در چنین 
شرایطی ورود مسئولان سیاسی هر دو 
کشور به موضوع، باعث شد ابهامات 
درباره آینده این بازی بیشتر شود. 
پس از ناتمام ماندن دیدار سپاهان 
و الاتحاد که قرار بود روز دوشنبه در 
استادیوم نقش جهان برگزار شود، 
مقامات سیاسی و ورزشی دو کشور برای 
حل مشکل به وجود آمده، تماس های 

متعددی با یکدیگر داشتند.
در خبرها اعلام شد امیر عبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران در تماس 
تلفنی که با همتای خود در عربستان 
یعنی فیصل بن فرحان بن عبدالله 
داشته است، به صحبت در خصوص 
سرنوشت این مسابقه پرداخته است. 
در این اخبار آمده است که وزیران 
خارجه ایران و عربستان در یک تماس 

تلفنی، توافق کردند که به نهادهای 
ورزشی دو کشور توصیه کنند تا مشکل 
اخیر به وجود آمده در جریان دیدار 
سپاهان و الاتحاد را در مسیر احترام 
متقابل، گفت وگو و تفاهم حل و فصل 
کنند. همچنین دو وزیر ضمن مشورت 
در خصوص تقویت همکاری های 
فرهنگی و ورزشی در تقویت فضای 
دوستی توافق کردند که به نهادهای 
ورزشی دو کشور توصیه کنند مشکل 
اخیر به وجود آمده در جریان مسابقات 
باشگاهی دو کشور را در مسیر احترام 
متقابل، گفت وگو و تفاهم حل و فصل 
کنند. همچنین وزیر خارجه عربستان 
با توجه به اهمیت تداوم مسابقات 
باشگاهی فوتبال میان دو کشور در 
مسیر تقویت همکاری های همه جانبه، 
از امیرعبداللهیان برای حضور مشترک 
وزرای خارجه دو کشور در اولین بازی 
فوتبال در عربستان دعوت به عمل آورد.

این در شرایطی است که تیم عربستانی با 

توجه به شرایطی که داشت اصلاً آمادگی 
لازم را برای رویارویی با سپاهان نداشت و 
برعکس سپاهان به خاطر از دست دادن 
امتیاز در بازی قبلی خود را کاملاً برای 
کسب سه امتیاز بازی خانگی آماده کرده 
بود. هر چند پیش بینی نتیجه بازی ها، 
خیلی با اطمینان حاصل نمی شود، اما با 
توجه به شرایط سپاهان در خانه خودش 
و در حضور هوادارانش امیدواری زیادی 
برای کسب سه امتیاز داشت و شاید 
حریف عربستانی هم با شناخت از این 
موضوع، دنبال بهانه ای برای بازی نکردن 
بود. حالا به نظر می رسد سپاهان باید 
همچنان به دنبال احقاق حق خود و 
کسب 3 امتیاز بازی باشد و در دام تیم 
عربستانی گرفتار نشود. به طور حتم 
الاتحاد عربستان در صورت برگزاری بازی 
در زمان دیگر، با شرایط متفاوتی در زمین 
حاضر خواهد شد و این برای سپاهان که 
با لغو بازی از شرایط ایده آل خارج شده 

است، خیلی خوب نخواهد بود.

شایعاتی در خصوص برگزاری این دیدار 
در زمان دیگری مطرح می شود که 
خوشبختانه هنوز مورد تأیید مسئولان 
کنفدراسیون آسیا قرار نگرفته است. 
دبیرکل مالزیایی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در این باره می گوید: »از توافقاتی 
که برخی از مسئولان در روزهای گذشته 
درباره آن صحبت کرده اند چیزی 
نمی دانیم و اصلاً کاری با آن نداریم، 
کمیته انضباطی به زودی مشکل این 
مسابقه را حل خواهد کرد. هر چند 
این کمیته گام به گام پیش می رود 
و عجله ای برای اعلام تصمیم مورد 
انتظار ندارد. در روزهای آتی تصمیم 
AFC اعلام خواهد شد.« با  جدید 
وجود این باز هم به نظر می رسد که 
مسئولان سپاهان نباید وارد بازی و دام 
عربستانی ها شوند و در اعلام نتیجه 
بازی به سود خود اصرار داشته باشند و 
البته در زمان و مکان مناسب نسبت به 
احقاق حق باشگاه سپاهان اقدام کنند.

 با توجه به شرایط 
سپاهان در خانه 
خودش و در 
حضور هوادارانش 
امیدواری زیادی 
برای کسب سه 
امتیاز داشت و شاید 
حریف عربستانی 
هم با شناخت از 
این موضوع، دنبال 
بهانه ای برای بازی 
نکردن بود. حالا به 
نظر می رسد سپاهان 
باید همچنان به 
دنبال احقاق حق 
خود و کسب 3 امتیاز 
بازی باشد و در دام 
تیم عربستانی گرفتار 
نشود

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zیادداشت



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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 طلسم مهاجم بوشهری 
در روسیه شکست

 محبی گل زد
آن هم به صدرنشین

روستوف در شبی که محمد 
محبی نخستین گلش را در فصل 
جاری لیگ برتر روسیه به ثمر 
رساند با نتیجه 3 بر 2 در خانه 
کراسنودار صدرنشین شکست 
خورد و یک پله دیگر به جمع 
نزدیک  لی  تیم های قعر جدو
یت  شد. روستوف تحت هدا
والری کارپین، سرمربی تیم ملی 
فوتبال روسیه در جدول رده بندی 
16 تیمی لیگ برتر این کشور با 
10 امتیاز سیزدهم است. محمد 
محبی در ارزیابی فنی خبرگزاری 
چمپیونات روسیه نمره متوسط 
6/5 را برای بازی 90 دقیقه ای برابر 
کراسنودار دریافت کرد. او بعد از 
13 بازی گل زد تا کمی از زیر فشار 

خارج شود.

 ماهینی دوم 
در ازبکستان می ماند

تمدید با پرتابگر 
بوشهری

دانیال ماهینی، مدافع 29 ساله 
فوتبال ایران که بعد از پارگی 
رباط در پیکان در بازگشت به 
تیم آرمان گهر سیرجان رفت، 
از ابتدای فصل به تیم متالورگ 
بیک آباد ملحق شد و به دلیل 
نمایش های خوب در خط دفاعی 
این تیم حالا با پیشنهاد تمدید 
قرارداد از سوی ازبک ها مواجه 
شده است. سوپر لیگ ازبکستان 
با حضور 14 تیم دنبال می شود و 
با گذشت 21 هفته از بازی ها تیم 
متالورگ بیک آباد با 26 امتیاز 
در رده نهم جدول قرار دارد. در 
هفته بیست و یکم بازی ها تیم 
د در مصاف  با لورگ بیک آ متا
با تورن به نتیجه مساوی یک 
لب  بر یک دست یافت و جا
اینکه گل تیم متالورگ بیک آباد 
روی پرتاب اوت دانیال ماهینی 
رقم خورد. این مدافع بوشهری 
پرتاب اوت های بلندی دارد و تیم 
متالورگ بیک آباد هم در بیشتر 
بازی ها از این توانمندی ماهینی 
سود برده است. دانیال ماهینی 
در ایران قهرمانی در لیگ برتر 
را به همراه استقلال خوزستان 
تجربه کرد و به همراه این تیم در 
لیگ قهرمانان آسیا هم بازی کرد.

 الکویت برد
 بازیکن ایرانی گل زد

صدرنشینی با 
شلیک پوردارا

علی پوردارا یکی از بازیکنان جوان 
فوتبال ایران است که در زمان 
مربیگری مهدی مهدوی کیا و 
سپس رضا عنایتی در تیم امید 
حضور داشته. او در لیگ کویت 
بازی می کند و دو فصلی است 
که پیراهن الکویت را بر تن دارد. 
بر همین اساس و در چهارچوب 
مسابقات هفته چهارم لیگ برتر 
کویت، تیم الکویت در ورزشگاه 
خانگی الشباب به میدان رفت. 
این دیدار با برتری 4-1 الکویت به 
پایان رسید تا همبازیان علی پوردارا 
به چهارمین برد این فصل دست 
پیدا کنند. بازیکن تیم امید ایران 
در ترکیب اصلی الکویت حضور 
داشت و یکی از گل های تیمش را 
هم به ثمر رساند تا شب درخشانی 
را سپری کند. او در دقیقه 80 پس 
از پاس اشتباه مدافع حریف، روی 
پاس کوتاه یاسین الخنیسی در 
محوطه جریمه فرصت عالی برای 
شوتزنی به دست آورد که توپ را 
از بالای دستان دروازه بان عبور داد 
و به تور دروازه چسباند. الکویت با 
این برد اکنون با 12 امتیاز در صدر 
جدول رده بندی قرار دارد و 4 امتیاز 
با العربی رده دومی فاصله دارد. 
دیدار بعدی الکویت روز بیستم 
اکتبر مقابل خیطان رده ششمی 

برگزار می شود.

 zخبر

قدوس فصل قبل 
15 بار در ترکیب 

برنتفورد قرار گرفت 
و روی هم 125 

دقیقه در زمین 
بود. این فصل اما 

تنها در چهار دیدار، 
او آمار 72 دقیقه 
بازی را ثبت کرده. 
این یعنی اعتقاد 
توماس فرانک به 

سامان افزایش 
یافته و به قدوس 

دیگر به عنوان 
بازیکنی همیشه 

نیمکت نشین نگاه 
نمی شود؛ اتفاقی 

که در تیم ملی هم 
برای این هافبک 

30 ساله رخ داده و 
او از فرش به عرش 

رسیده است

فاینورد در هفته هشتم لیگ هلند توانست در زمین زووله به برتری 
دو بر صفر برسد. سانتیاگو خیمنز، مهاجم مکزیکی فاینورد هر دو 
گل تیمش را زد تا شاگردان آرنه اسلات 20 امتیازی شوند. علیرضا 
جهانبخش از دقیقه 76 به جای کالوین استینز وارد زمین شد اما 
نتوانست دروازه حریف را باز کند و شوت او با بدشانسی به تیر افقی 

دروازه اصابت کرد.

قرارداد مهدی طارمی با پورتو پایان این فصل تمام می شود و در 
صورت عدم انتقال ستاره ایرانی در زمستان، باشگاه پرتغالی سودی 
از فروش او دریافت نخواهد کرد. در همین زمینه زمزمه هایی 
شنیده می شود مبنی بر اینکه میلان به دنبال جذب طارمی در نقل 
و انتقالات زمستانی است. با این انتقال، پورتو هم از فروش طارمی 

سود خواهد کرد.

مهدی طارمیعلیرضا جهانبخش

میلان دنبال انتقال زمستانیبدشانسی مقابل زووله

اومونیا در هفتمین بازی خود در فصل جاری لیگ برتر قبرس میزبان 
آئز بود و در پایان برابر میهمانش به نتیجه تساوی 3 بر 3 بسنده 
کرد. کریم انصاری فرد بر خلاف بازی های قبل در ترکیب اصلی حضور 
داشت اما بعد از اینکه در گلزنی ناکام بود در دقیقه 76 تعویض شد. 
کریم این فصل تنها یک گل از روی نقطه پنالتی برای اومونیا به ثمر 

رسانده است.

کریم انصاری فرد:

روی عدد یک توقف کردیم

 zسوژه

جهانیار محبی رفته رفته به نام 
آشنایی برای فوتبال دوستان ایرانی 
تبدیل می شود؛ مربی جوانی که کار 
مربیگری خود را همراه با افشین 
قطبی آغاز کرد و با او ابتدا در 
فولاد خوزستان همکاری داشت و 
سپس به چین رفت تا روی نیمکت 
شیجیاژوانگ در دسته دو بنشیند. 

حاصل همکاری این دو مربی ایرانی 
با هم، صعود شیجیاژوانگ به 
سوپرلیگ بود. حضور در بالاترین 
سطح فوتبال باشگاهی در سرزمین 
گنج ها باعث شد تا نام قطبی و 
محبی برای مدتی سوژه رسانه های 
چینی شود. بعد از تجربه کار در 
سوپرلیگ چین، محبی و قطبی از 
هم جدا شدند. قطبی مدتی در چین 
بود و سپس به کانادا رفت و محبی 
به کادرفنی خاویر پریرای اسپانیایی 
در باشگاه هنان ملحق شد. او آنقدر 

مورد اعتماد پریرا قرار گرفت که 
همراه مربی اسپانیایی به لالیگا 
کوچ کرد و برای مدتی روی نیمکت 

لوانته نشست. 
محبی با سن و سال کم، تجربه 
مربیگری در سوپرلیگ چین و 
لالیگا را در کارنامه دارد و البته این 
فصل هم روی نیمکت شانگهای 
نشسته است. محبی در ترکیب 
کادرفنی شانگهای که پرافتخارترین 
ه چین  و سرشناس ترین باشگا
محسوب می شود، نقش پررنگی 

دارد. در ویدیوهایی که در سایت 
باشگاه شانگهای منتشر می شود، 
محبی حضور فعالی در تمرینات دارد 
و به نوعی عصای دست خاویر پریرا 
به حساب می آید. همین همکاری 
ویژه باعث شده تا شانگهای در 
رقابت های این فصل به موفقیتی 
دست یابد که در فصول اخیر کسب 
نشده بود. شانگهای در پایان هفته 
بیست و هفتم با کسب 18 پیروزی، 
پنج تساوی و چهار شکست و کسب 
59 امتیاز یکه و تنها در صدر جدول 

قرار دارد. در فاصله سه هفته تا 
پایان رقابت ها، فاصله شانگهای با 
تیم دوم - شاندونگ - هشت امتیاز 
است. بنابراین می توان نتیجه گرفت 
که شانگهای تا حدود بسیاری، 
مسیر قهرمانی را طی کرده و اگر 
شاندونگ هر سه بازی بعدی خود 
را ببرد، تیم پریرا و محبی تنها به 
یک تساوی احتیاج دارد تا به صورت 
رسمی قهرمانی را جشن بگیرد؛ 
اتفاقی مهم برای مربی جوان ایرانی 
که آینده روشنی را انتظار می کشد.

محبی و شانگهای، پیش به سوی قهرمانی

گنج ایرانی در سرزمین گنج ها

قدوس، از فرش به عرش

زندگی برای سامان، ناگهان شیرین شد

زندگی برای سامان قدوس ناگهان 
شیرین شد و او هم در تیم ملی و 
هم برنتفورد جایگاه از دست رفته 
خود را پس گرفت. قدوس بعد از 
پایان فصل 2023-2022 لیگ برتر 
انگلیس از برنتفورد خداحافظی 
کرد و در لیست خروج توماس 
فرانک -سرمربی دانمارکی - این 
تیم قرار گرفت. قدوس بلافاصله 
بعد از بازی مقابل منچسترسیتی و 
دقایق کوتاهی که به میدان رفت، 
در مراسمی خاص با پیراهن برنتفورد 
وداع کرد تا چالش جدیدی را در 

دوران حرفه ای خود آغاز کند.
در فصل نقل و انتقالات تابستانی 

اخبار متفاوتی درباره آینده قدوس 
منتشر شد. برخی می گفتند او به 
لیگ های آسیایی می آید و خیلی 
دیگر سرنوست او را با باشگاه 
مالمو سوئد- تیم زادگاهش - گره 
می زدند. برخی شایعات هم با این 
مضمون منتشر شد که او مورد 
توجه استقلال و تراکتور قرار گرفته 
و شاید به لیگ ایران بیاید و برای 
نخستین بار در این سطح به میدان 
برود. تمام این شایعات در حالی 
مطرح شد که قدوس مشغول بررسی 
پیشنهادهایش بود و البته در این بین 
مراسم ازدواج خود را هم برگزار کرد.

سامان بعد از جام جهانی 2022 برای 
چند اردو دعوت امیر قلعه نویی را 
نپذیرفت و تأکید کرد که می خواهد 
تمرکز خود را روی بازی های باشگاهی 
معطوف کند؛ موضوعی که می رفت 

تا به خداحافظی همیشگی او از تیم 
ملی منجر شود اما اصرار کادرفنی 
و بخصوص قلعه نویی که اعتقاد 
نایی های قدوس  ویژه ای به توا
داشت، باعث شد تا این اتفاق 

عجیب رخ ندهد.
در اواخر فصل نقل و انتقالات 
تابستانی، به یکباره خبر جالبی 
در انگلیس منتشر شد؛ بازگشت 
قدوس به برنتفورد. این بهترین 
خبر برای بازیکنی بود که می گفتند 
دیگر توانایی بازی در بالاترین سطح 
فوتبال باشگاهی در انگلیس را ندارد. 
سامان کمی از دستمزد خود کم کرد 
تا در لیگ برتر بماند و برای چهارمین 
فصل متوالی پیراهن برنتفورد را 
بپوشد. بعد از امضای قرارداد جدید 
با زنبورها - لقب برنتفورد - سامان به 
دعوت قلعه نویی هم جواب مثبت 

داد تا همزمان دو اتفاق مثبت را 
تجربه کند.

قدوس بر خلاف زمان مربیگری 
یی  قلعه نو ر  با حضو کی روش، 
جای ثابتی در ترکیب ایران مقابل 
بلغارستان و آنگولا به دست آورد و 
نشان داد این همه سال بیهوده روی 
نیمکت نشسته است. او در بازگشت 
به اردوی برنتفورد هم فعلاً چهار بازی 
متوالی برای تیمش انجام داده که در 
کارنامه سامان بی سابقه بوده است.

سامان هفته ششم مقابل اورتون 17 
دقیقه بازی کرد، هفته هفتم برابر 
آرسنال از دقیقه 63 وارد زمین شد، 
هفته هشتم مقابل ناتیگهام فارست 
21 دقیقه در زمین بود و در آخرین 
بازی برنتفورد در اولدترافورد هم 
از دقیقه 83 به میدان رفت. او در 
چهار هفته روی هم 72 دقیقه در 

زمین بوده. آمار قدوس در فصل 
قبل و البته 9 هفته فصل جدید را 
که مقایسه کنیم، به نتایج جالبی 

می رسیم.
قدوس فصل قبل 15 بار در ترکیب 
برنتفورد قرار گرفت و روی هم 125 
دقیقه در زمین بود. این فصل اما 
تنها در چهار دیدار، او آمار 72 دقیقه 
بازی را ثبت کرده. این یعنی اعتقاد 
توماس فرانک به سامان افزایش 
یافته و به قدوس دیگر به عنوان 
بازیکنی همیشه نیمکت نشین نگاه 
نمی شود؛ اتفاقی که در تیم ملی 
هم برای این هافبک 30 ساله رخ 
داده و او از فرش به عرش رسیده 
است. در طول دو ماه ناگهان زندگی 
برای قدوس شیرین شد و احتمالاً 
روزهای موفق دیگری هم برای او رقم 

خواهد خورد.  

امیر اسدی
روزنامه نگار
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جمعه ۲۱ مهر
عراق – قطر�������������������������� 18:00
اردن – ایران�������������������������  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ����������������������������� رده بندی
فینال ��������������������������������� 21:00

هفته سوم
دوشنبه ۱ آبان

آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30
17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه ۱5 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه ۱6 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه ۱6 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ��������������������  استقلال
شمس آذر قزوین �����  نساجی مازندران
سپاهان ����������������������������  فولاد
صنعت نفت آبادان ������������  گل گهر

هفته 6
سه شنبه ۲5 مهر

18:00 ����� نساجی مازندران - آلومینیوم

پنجشنبه ۲7 مهر
 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه ۲8 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه ۲9 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zتورنمنت ملی اردن

 zسوژه روز

جنگ اشتباهات!
شاگردان یورگن کلوپ بعد 
از یک پیروزی روحیه بخش 
روپا روز گذشته  در لیگ ا
در ورزشگاه ایمکس، خانه 
برایتون، به مصاف این تیم 
رفتند. لیورپولی ها خیلی زود 
دروازه شان را توسط آدینگرا 
باز شده دیدند ولی در دقایق 
پایانی نیمه اول با دو گل محمد 
صلاح این نیمه را با برتری 
به پایان بردند. در نیمه دوم 
برایتون توسط لوئیس دانک 
دومین گلش را زد و بازی را به 
تساوی کشاند. بازی در نهایت 
با تساوی 2-2 به پایان رسید.

 لیورپول با این تساوی 17 
امتیازی شد و برایتون هم در 
حال حاضر 16 امتیازی است.

 

رئال در انتظار 
ستاره ترک

به گزارش فابریتزیو رومانو، 
ید به بازگشت  ئال مادر ر
آردا گولر به تمرینات پس از 
بازی های ملی امیدوار است. 
انتظار می رود این ستاره جوان 
ترکیه ای که پس از پیوستن به 
رئال مادرید هنوز در دیدارهای 
رسمی این تیم حضور نداشته، 
تا دو هفته دیگر شرایط بازی 
کردن را پیدا کند. گولر ابتدا در 
تور پیش فصل کهکشانی ها 
مصدوم شد و برای 1 ماه از 
و سپس  د  بو ر  دو دن  میا
اواخر ماه سپتامبر مجدداً 
در تمرینات تیمش پیش از 
دیدار با لاس پالماس دچار 
آسیب دیدگی شد تا کماکان 
شرایط بازی کردن را نداشته 
باشد. حال انتظار می رود او 
پس از رقابت های فیفادی برای 
حضور در ترکیب رئال مادرید 
آماده شود. البته رئال مادرید 
هیچ شکی به توانایی های آردا 
گولر ندارد و مطمئن است که 
این ستاره 18 ساله چیزهای 
بسیار زیادی به تیم اضافه 

خواهد کرد.

بازهم انحراف توپ با 
برخورد به مدافع خودی

آرسنال برنده جنگ 
بزرگ لیگ برتر

بزرگترین بازی هفته هشتم لیگ 
برتر انگلیس و شاید مهمترین 
بازی این هفته فوتبال اروپا 
بین آرسنال و منچسترسیتی در 
لندن برگزار شد و در نهایت این 
تیم لندنی بود که فاتح جدال 
ردیولا  حساس شد. پپ گوا
سرمربی منچسترسیتی که در 
دیدار سوپرجام انگلیس )جام 
خیریه( در دقایق پایانی بازی، 
برتری را با برخورد توپ به مانوئل 
کانجی مدافع هلندی تیمش از  آ
دست داد و در نهایت در ضربات 
پنالتی شکست خورد، این بار هم 
با گلی مشابه و البته در لیگ برتر 
شکست خورد. دقیقه 86 بازی 
بود که سانتر بلند توماس پارتی با 
ضربه سر تومیاسو داخل محوطه 
جریمه منچسترسیتی به کای 
هاورتز رسید و این بازیکن توپ را 
بیرون محوطه جریمه برای گابریل 
مارتینلی فراهم کرد تا مارتینلی 
شوت محکمی به سمت دروازه 
سیتی بزند. تاریخ دوباره تکرار 
شد و این بار ضربه مارتینلی 
که دیگر مدافع  به بدن ناتان آ
هلندی سیتی برخورد کرد و با 
انحراف از مسیر اصلی خود دور از 
دستان ادرسون دروازه بان سیتی 
وارد دروازه این تیم شد. این برد 
به روند 12 باخت متوالی آرسنال 
مقابل منچسترسیتی در لیگ برتر 
انگلیس پایان داد و این بار هنر 
میکل آرتتا که تحولی بزرگ را در 
آرسنال ایجاد کرده بر استادش 
گواردیولا غلبه کرد. آرسنال با این 
برد با 20 امتیاز و بدون شکست به 
خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به 
تاتنهام که دقیقاً همین شرایط را 
دارد در رده دوم جدول قرار گرفت.

 zهشدار روز

حق نداری برای ال کلاسیکو محروم شوی!
گاوی در این فصل گامی رو به جلو برداشته و به بازیکنی غیرقابل انکار در نقشه های 
ژاوی هرناندز تبدیل شده اما یکی از ایراداتی که می توان به گاوی گرفت، کارت های 
زیادی است که دریافت می کند. در بازی اخیر بارسا در لیگ قهرمانان برابر پورتو 
او از زمین بازی اخراج شد. با دو کارت زردی که او برابر پورتو گرفت، این بازیکن 
اندلسی اکنون در 10 بازی فصل، 6 کارت در کارنامه دارد. سرمربی بارسا پس از 
پیروزی در لیگ قهرمانان اروپا در پرتغال گفت: »گاوی خیلی خوب خودش را 
کنترل می کند و امروز یک استثنا بود. ما به او کمک می کنیم تا به بلوغ برسد و 
فکر می کنم از زمانی که مربی بارسا شده ام، او خیلی پیشرفت کرده است. گاوی 
خیلی خوب می جنگد و معتقدم کارت زرد دوم او اشتباه بود.« این واضح است که 
گاوی روی کنترل خود و مدیریت بهتر احساساتش در بازی های پرفشار بیشتر کار 
می کند تا اخطارها را به حداقل برساند. ژاوی از این حیث به او هشدارهای لازم را 
داده است. گاوی بخصوص امشب مقابل گرانادا باید بسیار مراقب باشد. اگر او 
امشب کارت بگیرد، در بازی بعدی برابر بیلبائو خطر از دست دادن ال کلاسیکو 
را حس خواهد کرد. او سه کارته است و در صورت چهار کارته شدن، بازی برابر 
بیلبائو برای او خطرناک می شود. بارسا پس از بازی مقابل بیلبائو باید به مصاف 

رئال برود و گاوی حق ندارد این بازی را از دست بدهد.

 zبازی تدارکاتی روز

5 تایی و دوستانه!
شاگردان نکونام روز گذشته در دیداری دوستانه به مصاف تیم دسته 
سومی بلندپایه یادمان رفتند و 5-صفر برنده شدند. گل های استقلال 
توسط امیرعلی صادقی )دو گل(، حسام اسکندری )دو گل( و پیمان بابایی 
به ثمر رسید. در این مسابقه بازیکنان ذخیره و امیدها به زمین رفتند 
و بازیکنان اصلی هم ریکاوری کردند. روز گذشته استقلال در رفسنجان 
موفق به پیروزی شد و موقتاً در صدر  جدول با 12 امتیاز قرار گرفته است.

 zعکس روز

ژیرو؛ دروازه بان شماره 9!
در جریان پیروزی 1-صفر میلان مقابل جنوا در هفته 
هشتم سری آ، مایک منیان سنگربان میلان در 
دقایق پایانی مسابقه کارت قرمز گرفت و از آنجایی 
که روسونری هر پنج تعویضش را انجام داده بود، 
استفانو پیولی ناگزیر شد اولیویه ژیرو، مهاجم 

تیمش را به درون دروازه بفرستد.
 این مهاجم فرانسوی در دقایق اندکی که دروازه بان 
میلان شد، توانست تعیین کننده ظاهر شود و در 
یک مصاف تک  به  تک مانع فروپاشی دروازه اش و 

از دست دادن پیروزی شد. 
در پی واکنش های مثبت مجازی به حضور ژیرو در 
چهارچوب دروازه، سایت رسمی باشگاه میلان در 
اقدامی جالب توجه نام این بازیکن را در قسمت 
دروازه بان های تیم قرار داد، همچنین از همین 
لحظه، هواداران می توانند کیت دروازه بانی ژیرو را 

از فروشگاه میلان خریداری کنند!
 

 zتمدید روز

صد و یک درصد با وینی!
وینیسیوس جونیور در 23 سالگی، ششمین فصل حضورش را در رئال مادرید 
سپری می کند و این ستاره برزیلی یکی از بازیکنان مهم و غیرقابل جانشین 
در تیم کارلو آنچلوتی است. به گزارش فابریتزیو رومانو، روند تمدید قرارداد 
وینیسیوس جونیور با رئال مادرید صد و یک درصد نهایی شده و این اتفاق به 
زودی اعلام خواهد شد. ستاره برزیلی خودش از حضور در رئال مادرید راضی 
و خوشحال است و می خواهد به کارش در این تیم مادریدی همچنان ادامه 
دهد. وینیسیوس جونیور خودش در مورد حضور در رئال مادرید گفته است: 
»همیشه باعث افتخارم است که در اینجا )رئال( با وجود هواداران و عشقی که 
دریافت می کنم، بتوانم بازی کنم. از اینکه در اینجا حضور دارم خیلی خوشحالم 

و می خواهم تا آخر عمرم در این باشگاه بازی کنم.«

 zشگفت انگیز روز

دو هم تیمی در تعقیب هم
جود بلینگام و خوسلو زوج تهاجمی عجیب رئال مادرید هستند. دو بازیکن 
تازه واردی که به گلزنان غیرمنتظره رئال تبدیل شده اند. قبل از شروع فصل، 
وینیسیوس و رودریگو پس از جدایی بنزما، گزینه های اصلی برترین گلزنان 
فصل رئال بودند، با این وجود در حال حاضر بلینگام و خوسلو بهترین گلزنان 
تیم تحت هدایت کارلو آنچلوتی هستند. مرد انگلیسی پس از دبل مقابل 
اوساسونا )دومین دبل فصل بعد از بازی مقابل آلمریا( در 10 بازی 10 گل زده 
است. او در 8 بازی از 10 بازی ای که انجام داده، گلزنی کرده و تنها مقابل رئال 
سوسیداد و اتلتیکو موفق به گلزنی نشد. در حال حاضر او با هشت گل پیشتاز 
جدول گلزنان لیگ است و باید به آنها دو گلی که در لیگ قهرمانان به ثمر 
رسانده را نیز اضافه کرد. دومین گلزن برتر رئال نیز خوسلو است. بازیکنی که 
قرضی از اسپانیول جذب شده تا جانشین بنزما شود و کسی انتظار درخشش 
اینچنینی از او نداشت ولی ملی پوش 33 ساله توانسته تا به اینجا پنج گل در 
لالیگا بزند و همه را مبهوت خود کند. واقعاً چند هوادار رئال تصور می کردند 

در ماه اکتبر بلینگام آقای گل رئال و لالیگا باشد و او را خوسلو تعقیب کند؟

 zاعتراف روز

برای رئال پا روی احساساتم گذاشتم!
مربی پرتغالی از سال 2008 تا 2010 دو 
سال کامل را با نرآتزوری سپری کرد 
و این تیم را در فصل اول حضورش 
به اسکودتو و در فصل دوم به سه 
گانه هدایت کرد و به یک اسطوره 
در باشگاه تبدیل شد. او اما پس از 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا تیم 
را ترک کرد و به رئال مادرید پیوست. 
مورینیو سه سال را در پایتخت اسپانیا 
گذراند و هشت سال بعد در لیگ برتر 
چلسی، منچستریونایتد و تاتنهام 
را هدایت کرد. در تابستان 2021، 
او به رم پیوست و عنوان قهرمانی 
لیگ کنفرانس را در اولین فصل 
حضور خود با این تیم به دست 
آورد. مورینیو در صحبت با اسکای 
اسپورت، در مورد انتقال خود از 
اینتر به رئال مادرید گفت: »من 
همیشه با دیگران و با خودم بسیار 
صادق هستم. من می توانستم بعد 

از اولین فصل حضورم در اینتر به 
رئال مادرید بروم، اما قراردادم را امضا 
کرده بودم تا بیش از یک سال بمانم. 
من رابطه ای باور نکردنی با رئیس 
باشگاه، همسر و فرزندانش داشتم. 
من در پایان فصل اول به خانه موراتی 
رفتم و به این نتیجه رسیدیم که یک 
سال دیگر خواهم ماند. این پیروزی یا 
شکست در فینال لیگ قهرمانان اروپا 
نبود که زندگی من را تعیین می کرد، 
من از قبل می دانستم که قرار است 
چه کار کنم و می خواستم به رئال 
مادرید بروم. فرصت برای دومین 
بار پیش آمد و من می خواستم بروم، 
این لحظه ای از زندگی من بود که 
به خودم گفتم باید بروم چون رئال 
بزرگترین باشگاه است. فراتر از بردن 
یا نبردن در لیگ قهرمانان، کار در رئال 
سخت بود. برای من راحت تر بود که 
به جای رقابت با بارسلونا در اینتر 

بمانم، یک اسکودتوی آسان دیگر را 
فتح می کردم، می توانستیم قهرمان 
باشگاه های جهان شویم، اما این 
برای من معنایی نداشت. بازیکنان 
باهوش تیمم از قبل می دانستند 
که قرار است چه تصمیمی بگیرم، 
بعد از فینال لیگ قهرمانان به میلان 

برنگشتم، زیرا می ترسیدم احساساتم 
تغییر کند و دیگر هرگز به رئال مادرید 
نروم. من قبل از فینال مقابل بایرن 
مونیخ از امضای قرارداد با رئال 
مادرید خودداری کردم، اما به دلیل 
احساسات می ترسیدم به میلان 

برگردم.«

من قاتل نیستم!

مایک مانیان، دروازه بان میلان پس 
از اینکه آلبرتو زانگریلو، سرمربی جنوا 
ــه  ــان ب گفت خطای او روی کالب اکوب
شبکه های  در  بود،  او  قتل  قصد 
اجتماعی به این مصاحبه واکنش 
نشان داد. شنبه شب در دقایق پایانی 
ــازی میلان مقابل جنوا در ورزشگاه  ب
مانیان  مایک  فراریس،  لوئیجی 
دروازه بان میلان برای دفع توپ از 
محوطه خارج شد و پس از پرش، 
زانوی او به سینه کالب اکوبان برخورد 
کرد و باعث مصدومیت او شد. در 
ادامه داور پس از مشورت با کمک 
داور ویدیویی و تماشای مجدد صحنه، 
دروازه بان  این  اخراج  به  تصمیم 

میلان گرفت  . اکوبان، بازیکن جنوا 
هم پس از برخورد و مداوا توسط 
پزشکان به زمین مسابقه برگشت و 
بازی را ادامه داد. سرمربی جنوا پس 
از بازی با اسکای اسپورت ایتالیا و 
DAZN صحبت کرد و حرکت مانیان 

را تلاش برای قتل اکوبان توصیف کرد 
و خواستار محرومیت بیشتر او شد. 
حالا ملی پوش فرانسوی با پیامی 
در استوری اینستاگرام خود پاسخ 
این مربی را داده است: »زانگریلو! 
کلمات معنی دارند. اتفاقی که افتاد 
یک ریسک بود، شاید یک ریسک 
افتضاح، اما به هیچ وجه »تلاش برای 
قتل« نبود. من برای شما بهترین ها را 
در آینده آرزو می کنم و امیدوارم هرگز 
مجبور نباشید آنچه را که من را به آن 
متهم کردید تجربه کنید.« با اخراج 
مانیان و نبود گزینه تعویض برای 
میلان، اولیویه ژیرو وارد دروازه شد 
و توانست با یک سیو در ثانیه های 
در  را  جنوا  بازیکنان  میلان  پایانی 

گلزنی ناکام بگذارد.

هفته 6
دوشنبه ۱7 مهر

فجر سپاسی - خوشه طلایی
ساعت: 17:00

 zلیگ یک


